

सरकारी लेखा प्रणाली सम्बन्धी महत्वपूर्ण प्रश्नहरूको उत्तरहरू

१. कुमारी चौक अड्डाको स्थापना कहिले भएको हो ? **वि.सं. १८२८**
२. किताब खाना सरकारी अड्डाको स्थापना वि.सं. कति सालमा स्थापना भयो ? **वि.सं. १९२५**
३. आन्तरिक लेखा परीक्षण कुन कार्यालयबाट गरिन्छ ? **को.ले.नि.का. कार्यालय**
४. सरकारी लेखा प्रणाली कति प्रकारका हुन्छन् ? **दुई प्रकारका**
५. सरकारी लेखा कति प्रकारका हुन्छन् ? **४ प्रकारका (वि.ध.रा.जि.)**
६. नेपालमा कति सालमा लेखा समितिको गठन भयो ? **वि.सं. २०१७ साल माघ २० गते**
७. नयां श्रेस्ता प्रणाली कति साल बाट स्वीकृत प्राप्त भयो ? **वि.सं. २०१८ साल माघ २० म.ले परीक्षकबाट**
८. नयां श्रेस्ता प्रणाली नेपाल अधिराज्य भर कति सालमा लागु भयो ? **वि.सं. २०२४/२५ बाट**
९. नयां श्रेस्ता प्रणाली जिल्ला स्तर कार्यालयहरूमा कति सालमा १५ जिल्लामा लागु गरियो ?
वि.सं. २०३८/४/८
१०. नयां श्रेस्ता प्रणाली अन्तरगत हाल कति म.ले.प.फारमहरू प्रचलित छन् ? **२०० भन्दा बढी**
११. कारोबारको प्रकृतिको आधारमा लेखा कति प्रकारको छन् ? **२ प्रकारको**
१२. स्याहा श्रेस्ता प्रणाली अन्तरगत के/के पर्दछन् ? **स्याहा, ठपोट, आवर्ज**
१३. दोहोरो लेखा प्रणालीका जन्मदाता को हुन ? **डा. ल्युका पेशिवली**
१४. सबैभन्दा पुरानो लेखा प्रणाली कुन हो ? **वासिल बांकी श्रेस्ता प्रणाली**
१५. स्याहा श्रेस्ता प्रणाली अन्तरगत स्याहा कति प्रकारका हुन्छन् ? **३ प्रकारका**
१६. फाराम श्रेस्ता प्रणाली कहिले देखि तराइका केही जिल्लामा लागु गरियो ? **वि.सं. १९६८**
१७. जिन्सी व्यवस्थापन तर्फ जिन्सी श्रेस्ता प्रणाली कहिले लागु गरियो ? **वि.सं. २०२० माघ १ गते**
१८. को.ले.नि.का. नेपाल अधिराज्यभर कहिले सम्ममा सम्पूर्ण जिल्लामा स्थापना भयो ? **वि.सं. २०३९**
१९. नयां श्रेस्ता प्रणालीमा तत्कालिन राजा महेन्द्रबाट कहिले लालमोहर लगाइयो ? **वि.सं. २०१८ चैत्र २**
२०. भुक्तानी श्रेस्ता प्रणाली कुन नियममा आधारित श्रेस्ता प्रणाली हो ? **सरकारी रुपैया पैसा खर्च सम्बन्धी कार्यविधि नियम २०१६**
२१. फाराम श्रेस्ता प्रणाली अन्तरगत कतिवटा फारामहरूको विकास गरिएको थियो ? **५१ वटा**

२२. एकहोरो लेखा प्रणाली अन्तरगत कुन विवरण तयार गर्न सम्भव छैन ? **सन्तुलन परीक्षण**
२३. लेखा परीक्षणलाई सर्वप्रथम मान्यता दिने राष्ट्र कुन हो ? **ग्रिस**
२४. म.ले.प.फा.नं. ५ मा केको व्यवस्था छ ? **बैंक नगदी किताब**
२५. बैंक नगदी किताबमा कति वटा महलहरु छन् ? **१७ वटा**
२६. हाल नेपालमा आन्तरिक लेखा परीक्षण गर्ने कार्यालय कुन हो ? **को.ले.नि.का.**
२७. नेपालमा महालेखा परीक्षकको कार्यालयको स्थापना कहिले भयो ? **वि.सं. २०१६**
२८. नयां श्रेष्ठा प्रणाली लागु भएपछि घटाउ चिन्हको सट्टा केको प्रयोग गर्न सुरु गरियो ? **कोष्ठकको**
२९. स्याहा सेस्ता प्रणाली अन्तरगत स्याहाको कति तोड बनाईन्थ्यो ? **१६ तोड**
३०. म.ले.प. फा.नं. ११ भन्नाले के बुझिन्छ ? **आम्दानी रसिद**
३१. म.ले.प.फा.नं. १० (क) भन्नाले के बुझिन्छ ? **राजश्व गोश्वरा भौचर**
३२. म.ले.प.फा.नं. १०८ भन्नाले के बुझिन्छ ? **राजश्व आम्दानी दैनिक गोश्वरा भौचर**
३३. म.ले.प.फा.नं. १०९ भन्नाले के बुझिन्छ ? **तहविल टिप्पणी**
३४. म.ले.प. फा.नं. २३ भन्नाले के बुझिन्छ ? **राजश्व आम्दानी तहविल हिसाब**
३५. राजश्व सम्बन्धि मासिक प्रतिवेदन भन्नाले के बुझिन्छ ? **म.ले.प.फा.नं. ९**
३६. राजश्व बैंक हिसाब मिलान फाराम भन्नाले के बुझिन्छ ? **म.ले.प.फा.नं. १५**
३७. भुक्तानी श्रेष्ठा प्रणाली नेपालमा कहिलेबाट शुरु भयो ? **वि.सं. २०१७ वैशाख १**
३८. महालेखा परीक्षकको नियुक्ति कसले गर्दछ ? **संवैधानिक परिषदको सिफारिसमा राष्ट्रपतिले**
३९. डेबिट र क्रेडिटको नियम अनुसार खातालाई कति भागमा विभाजन गरिएको छ ? **३ भागमा**
४०. जे आउछ डेबिट जे जान्छ क्रेडिट गर्ने खाता कुन हो ? **वास्तविक खाता**
४१. खर्च वा नोक्सान भएमा र आम्दानी वा नाफा भएमा राखिने खातालाई के भनिन्छ ? **अवास्तविक खा.**
४२. वेलायतमा बजेटको सुरुवात कहिले भएको थियो ? **सन् १७३३**
४३. वेलायतमा व्यवस्थित रुपमा बजेट कहिलेबाट लागु गरिएको थियो ? **सन् १८०२**
४४. नेपालमा पहिलो पटक बजेट प्रस्तुत गर्ने अर्थमन्त्री को हुन ? **सुवर्ण शम्शेर ज.व.रा.**
४५. नेपालमा पञ्चवर्षिय योजनाको सुरुवात कहिले भएको थियो ? **वि.सं. २०१३/१४**
४६. को.ले.नि.का.को स्थापना कहिले भएको थियो ? **वि.सं. २०३८**
४७. नेपालमा संचित कोषको व्यवस्था कहिलेबाट सुरु भयो ? **सन् १७८७**

४८. भारतमा बजेटको सुरुवात कहिले भएको थियो ? **सन् १८५८**
४९. अमेरिकामा बजेटको व्यवस्था कहिले भएको थियो ? **सन् १९२१**
५०. सरकारी बजेट भन्नाले के बुझिन्छ ? **सरकारी आय व्ययको आर्थिक विवरण**
५१. लेखा परीक्षण कति किसिमका हुन्छन् ? **२ किसिमका**
५२. विश्वमा लेखा परीक्षणलाई कानूनी मान्यता दिने प्रथम राष्ट्र कुन हो ? **ग्रीस**
५३. ग्रीसमा लेखा परीक्षणलाई कति सालमा कानूनी मान्यता दिइयो ? **सन् १८०७**
५४. नेपालमा लेखा परीक्षण कति किसिमबाट गरिन्छ ? **२ किसिम**
५५. नेपालमा आन्तरिक लेखा परीक्षण कति सालबाट सुरु भयो ? **वि.सं. २०१८**
५६. नेपालमा नयाँ जिन्सी श्रेष्ठा प्रणालीको स्थापना कहिले भयो ? **वि.सं. २०२० माघ १ गते**
५७. जिन्सी सेस्ता प्रणाली अन्तरगत कतिवटा फारामहरु प्रयोगमा छन् ? **१२ वटा**
५८. आवाज कति प्रकारका हुन्छन् ? **२ प्रकारका**
५९. स्याहा श्रेष्ठा प्रणालीको सुरुवात कहिले भएको हो ? **१९३६ खरिदार गुणवन्त**
६०. हाल नेपालमा कायम मुकायम महालेखा परिक्षकका निर्देशक को हुन ? **श्री शुकदेव खत्री**
६१. धरौटी खाता कून चाही म.ले.प.फा.नं. मा पर्दछ ?
- उत्तर: म.ले.प.फा.नं. १० मा
६२. मालसामान खरिद गर्दा कति प्रतिशत सम्म महङ्गो भएपनि नेपाली मालसामानलाई प्राथमिकता दिनु पर्दछ ।
- उत्तर: १५ प्रतिशत
६३. हाल नेपालको जिन्सी सेस्ता प्रणालीमा प्रयोग हुने फारामहरु कति वटा छन् ।
- उत्तर: १२ वटा
६४. सर्वोच्च अदालतको न्यायधिसहरु कति वर्षको उमेरसम्म आफ्नो पदमा बहाल रहन सक्छन् ।
- उत्तर: ६५ वर्षसम्म
६५. निजामति कर्मचारीको कार्यसम्पादनको मूल्याङ्कनका लागि कूल कति अंक छुट्याईको छ ।
- उत्तर: ४० अंक
६६. संचित कोषको संचालन कसले गर्दछ ?
- उत्तर: महालेखा नियन्त्रकको कार्यालयले
६७. लोकसेवा आयोगको गूणपूरक संख्या कति हो ?

उत्तर: कम्तिमा ५० प्रतिशत

६८. केन्द्रिय तहसिल कार्यालय कून मन्त्रालय अन्तरगत पर्दछ ।

उत्तर: अर्थमन्त्रालय

६९. एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा स्रोतान्तरण गर्न पाउने अधिकार कसलाई छ ?

उत्तर: अर्थमन्त्रालय

७०. नेपालमा कार्यमूलक लेखा परिक्षणलाई सम्बैधानिक मान्यता कहिले दिएको हो ?

उत्तर: वि.सं. २०३७ सालमा

७१. जिन्सी स्रस्ता प्रणाली कून सिद्धान्तमा आधारित छ ?

उत्तर: दोहोरो लेखा प्रणाली

७२. महालेखा परिक्षकको कार्यालयको अन्तिम लेखा परिक्षण कसले गर्दछ ।

उत्तर: महालेखा परिक्षकले

७३. लेखा उत्तरदायी अधिकृत भन्नाले कसलाई बुझिन्छ ?

उत्तर: सम्बन्धित मन्त्रालयको सचिव

७४. कार्यालयको नगद कसको जिम्मामा रहने व्यवस्था छ ?

उत्तर: आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुखको जिम्मामा

७५. बेरुजू फछ्यौट तथा मूल्याङ्कन समितिको सदस्य सचिव को हुन्छ ?

उत्तर: नेपाल सरकारले तोकेको व्यक्ति

७६. कस्तो अवस्थामा निवृत्तिभरण पाईदैन ।

उत्तर: सेवा अवधी २० वर्ष नपुगेमा

७७. स्थानिय निकाय भन्नाले कून निकायलाई बुझिन्छ ?

उत्तर: जिल्ला विकास समिति, नगरपालिका र गाउँ विकास समिति

७८. म.ले.प.फा.नं. ५१ मा के पर्दछ ।

उत्तर: माग फाराम

७९. सरकारी चेकको भूक्तानी अवधी कति हुन्छ ?

उत्तर: ३० दिन

८०. लेखाको ढाँचा कसले तयार गर्दछ ?

उत्तर: महालेखा नियन्त्रक कार्यालय

८१. कार्यालय प्रमुखले बर्षमा कम्तिमा कति पटक जिन्सी मालसामानको निरिक्षण गर्नुपर्दछ ?

उत्तर: १ पटक

८२. तालूक कार्यालयले बजेट तर्जुमा गर्ने परिपत्र कति समय भित्र अन्तरगतको निकायमा पठाउनु पर्छ ?

उत्तर: अर्थमन्त्रालयबाट प्राप्त भएको ७ दिन भित्र

८३. म.ले.प.फा.नं ५२ मा के को व्यवस्था गरेको छ ।

उत्तर: खर्च भएर जाने जिन्सी खाता

८४. कार्यालयमा रहेको नगद मौज्दात र सो सम्बन्धी कागजाद कसको जिम्मामा रहन्छ ?

उत्तर: आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुख

८५. दैनिक भ्रमण भत्ताको प्रयोजनका लागि कर्मचारीहरूलाई कति तहमा विभाजन गरिएको छ ।

उत्तर: ६ तहमा

८६. दैनिक भ्रमण भत्ताको पेशकी लिएको रकम कति दिन भित्र फछ्यौट गर्नु पर्दछ ।

उत्तर: ३५ दिन भित्र

८७. ठेकेदारले ठेक्का सम्बन्धी काम निर्धारित समयभित्र सम्पन्न नगरेमा कति प्रतिशत जरिवाना हुन्छ?

उत्तर: ०.०५ प्रतिशत का दरले

८८. राजपत्र अनंकित कर्मचारीको नियुक्त कसले गर्दछ ।

उत्तर: विभागिय प्रमुख

८९. महालेखा परिक्षकको पदमा नियुक्त हुन कति योग्यता आवश्यक पर्छ ?

उत्तर: नेपाल सरकारको विशिष्ट श्रेणीमा काम गरेको वा लेखा परिक्षण सम्बन्धी कम्तिमा २० वर्ष अनुभव प्राप्त गरेको ।

९०. सार्वजनिक खरिद अनुगमन कार्यालय कून निकाय अन्तरगत पर्दछ ?

उत्तर: प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रीपरिषदको कार्यालय

९१. २००८ सालको बजेटमा व्याय रकम कति थियो ?

उत्तर: रु. ५ करोड २५ लाख

९२. कार्यालयबाट पत्र बाहिर पठाउनुलाई के भनिन्छ ?

उत्तर: चलानी

९३. बैंक नगदी किताब म.ले.प.फा.नं. कतिमा पर्दछ ।

उत्तर: म.ले.प.फा.नं. ५

९४. बेरूजू फछ्यौट मूल्याङ्कन समितिको संयोजक को हुन्छ ?

उत्तर: मुख्य सचिव

९५. एक खर्च शिर्षकबाट अर्को खर्च शिर्षकमा रकम सार्ने कामलाई के भनिन्छ ?

उत्तर: रकमान्तर

९६. म.ले.प.फा.नं. ४ मा के व्यवस्था गरिएको छ ?

उत्तर: भ्रमण भत्ताको बिल

९७. म.ले.प.फा.नं. ४६ मा के व्यवस्था गरिएको छ ?

उत्तर: दाखिला रिपोर्ट

९८. मूलकी ऐन २०२० मा कहिले लालमोहर लगाईएको थियो ?

उत्तर: २०१९ चैत्र ३०

९९. नगदी रसिद म.ले.प.फा.नं. कतिमा व्यवस्था गरिएको छ ?

उत्तर: म.ले.प.फा.नं. ११

१००. खर्च भएर नजाने जिन्सी खाता कून चाहि म.ले.प.फा.नं. मा व्यवस्था गरिएको छ ?

उत्तर: म.ले.प.फा.नं. ४७

१०१. कार्यालयमा रहेको कागजाद फाईलिङ्ग व्यवस्थित गर्न के को व्यवस्था गरिएको छ ?

उत्तर: पञ्जिका

१०२. देशको बार्षिक अनुमानित आयव्याय विवरण (बजेट) संसद समक्ष पेश गर्ने परम्पराको थालनी कून देशबाट भएको हो ?

उत्तर: बेलायत

महत्वपूर्ण प्रश्न तथा उत्तरहरू

१. भुक्तानी सेस्ता प्रणाली नेपालमा कहिले लागु गरिएको थियो ? २०१६ साल
२. हाल प्रचलित नेपाल सरकारको सेस्ता प्रणाली कहिले लागु गरिएको थियो ? आ.ब. २०१९/२०
३. गोश्वरा भौचर बनाउन सरल होस भन्ने दृष्टिकोणले कार्य संचालन स्तरीय कारोबारको आधारमा गोश्वरा भौचरलाई कति भागमा विभाजन गरिएको छ ? ५ भागमा
४. पेशकी दिएको रकम वास्तविक खर्च होइन । पेशकी फछ्यौट गरी खर्च लेख्नु पर्दछ । कति प्रकारबाट पेशकी फछ्यौट हुन सक्छ ? ५ प्रकार
५. बोलपत्र दाताले रित्तपुर्वक बोलपत्र हुलाक वा कुरियर मार्फत पनि पेश गर्न सक्दछ । अन्तिम मिति र समय भन्दा ढिला गरी आएमा यस्ता बोलपत्र । नखोली फिर्ता गर्नु पर्छ
६. सार्वजनिक निकायले वार्षिक कति रुपैया भन्दा बढी रुपैयाको खरिद गर्नुपर्ने भएमा आगामी आ.ब.को अनुमानित वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट तयार गर्दा आगामी आ.ब.मा गर्ने वार्षिक खरिद योजना तयार गर्नु पर्दछ ? १० लाख
७. रु. ५ करोड सम्मको लागत अनुमान स्विकृत गर्न पाउने अधिकारी हुन । रा.प. द्वितीय श्रेणी कार्यालय प्रमुख
८. राशन व्यवस्था गर्नुपर्ने सार्वजनिक निकायको प्रमुखले प्रत्येक वर्षको कुन महिना सम्म लागत अनुमान तयार गर्नु पर्दछ ? भाद्र मसान्त
९. राजश्व दैनिक रुपमा बैंक दाखिला गर्न नसकिने भए कारण उल्लेख गरी कति दिन भित्र बैंक दाखिला गर्नुपर्दछ । ७ दिन भित्र
१०. प्रत्येक कार्यालयले आ.व. समाप्त भएको कति दिन भित्र राजश्वको वार्षिक आ.वि. तयार गरी तालुक कार्यालय, सम्बन्धित को.ले.नि.का. र म.ले.प.को कार्यालयमा पेश गर्नुपर्दछ । ३५ दिन
११. साल तमाम हुनुभन्दा कति दिन अगाडि नै सम्बन्धित कार्यालयले भुक्तानी दिनुपर्ने रकमहरु भुक्तानी दिई आर्थिक कारोबार बन्द गर्नुपर्दछ । ७ दिन
१२. बजेट विवरण र खर्च अख्तियारी पत्र अर्थ मन्त्रालयबाट प्राप्त भएको कति दिन भित्र सम्बन्धित सचिव र विभागीय प्रमुखले मातहत कार्यालय प्रमुखलाई कार्यालयगत बजेट विवरण स्वीकृत कार्यक्रम र खर्च व्यहोर्ने स्रोत खोली बजेट खर्च गर्ने अख्तियारी पठाउनु पर्दछ । १५ दिन
१३. भुक्तानी दिन बांकी कच्चेवारी म.ले.प.फा.नं. १८ भरी भुक्तानी दिन नमिल्ने खर्च शिर्षक कुन हो ? फर्निचर
१४. लगत खडा गरि राखेको मालसामान के कस्तो अवस्थामा छन कार्यालय प्रमुख आफैले मालसामान जिम्मा लिने कर्मचारीले बाहेक कर्मचारीलाई निरिक्षण गर्न लगाई लिखित प्रतिवेदन लिइ राख्ने व्यवस्था गर्नु पर्दछ यस्तो निरिक्षण वर्षमा कति पटक गर्नुपर्दछ । १ पटक

१५. जिन्सी निरिक्षण प्रतिवेदनमा पुरानो भई काममा आउन नसक्ने, मर्मत नहुने परल मुल्य खुलेका र परल मुल्य नखुलेकाको हाल मुल्यांकन भएको मुल्य समेत गरी कति रुपैयासम्मको सामान कार्यालय प्रमुखले लिलाम बिक्री गर्न सक्दछ । **४ लाख**
१६. धरौटी सेस्तामा आम्दानी नजनिएको तर बैंक खातामा जम्मा भएको सम्बन्धमा सम्बन्धित व्यक्तिबाट रकम दाखिला भएको कति दिन भित्र दाखिला प्रमाण पेश हुन नआएमा त्यस्तो रकम सदर स्याहा गरी राजश्व खातामा दाखिला गर्नु पर्दछ । **९० दिन**
१७. कार्यालयमा पेशकी रकमको बिल भरपाई सहितको विवरण प्राप्त भएपछि कति दिन भित्र कार्यालयले पेशकी फछ्यौट गरी सक्नु पर्नेछ । **२१ दिन**
१८. अन्तराष्ट्रिय स्तरको बोलपत्र वा पुर्व योग्यता निर्धारणको प्रस्ताव आव्हानको सूचनामा कति दिन अवधि दिनु पर्दछ ? **४५ दिन**
१९. कस्तो अवस्थामा बोलपत्र जमानत जफत हुन्छ ? **बोलपत्र मान्य हुने अवधिभित्र बोलपत्र दाताले संशोधन गर्न वा फिर्ता माग गरेमा**
२०. बोलपत्रदाताले बोलपत्र अस्वीकृत भएको वा खरिद कारवाही रद्द भएको आधारको जानकारी माग गरेमा सार्वजनिक निकायले कति दिन भित्र जानकारी दिनु पर्दछ । **३० दिन**
२१. न्युनतम मुल्यांकित सारभुत रुपमा प्रभावग्राही बोलपत्र मात्र स्वीकृतिको लागि छनौट गर्नुपर्दछ छनौट भएको कति दिन भित्र सार्वजनिक निकायले बोलपत्र दातालाई निजको बोलपत्र स्विकृत गर्ने आशयको सूचना दिनु पर्दछ ? **७ दिन**
२२. आशयको सूचना दिएको ७ दिनसम्म कुनै बोलपत्रदाताले पुनरावलोकनको लागि निवेदन नदिएपछि कति दिन भित्र खरिद सम्भौताको लागि कार्य सम्पादन जमानत दाखिला गर्न सूचना दिनु पर्दछ । **१५ दिन**
२३. खरिद सम्भौतामा अन्यथा व्यवस्था भएकोमा बाहेक कति भन्दा बढि अवधिको खरिद सम्भौता कार्यान्वयन गर्ने क्रममा मुल्य समायोजन गर्न आवश्यक देखिएमा अधिकार प्राप्त अधिकारीले मुल्य समायोजन गर्न सक्नेछ । **१५ महिना**
२४. बोलपत्रदातालाई निजको कार्य गम्भीयताको आधारमा सार्वजनिक अनुगमन कार्यालयले कति वर्षसम्म कालो सूचीमा राख्न सक्दछ । **३ वर्ष**
२५. सार्वजनिक निकायले कति रुपैया बढी लागत अनुमान भएको मालसामान वा सेवा खरिद बोलपत्रको माध्यमबाट खरिद गर्नुपर्दछ । **२० लाख**
२६. पच्चिस करोड भन्दा माथि जुनसुकै रकमको बोलपत्र सम्बन्धि कागजादको दस्तुर कति पर्दछ ? **१५ हजार**
२७. कति रुपैयासम्मको निर्माणको बोलपत्र आव्हानको सूचनामा लागत अनुमान खुलाउनु पर्दछ । **२ करोड**
२८. रु १० करोडसम्मको लागत अनुमान भएको बोलपत्रको मान्य हुने अवधि कति हो ? **९० दिन**
२९. रा.प.तृतीय श्रेणीको अधिकृत कार्यालय प्रमुख भए कतिसम्मको बोलपत्र स्विकृत गर्न पाउँछन ? **रु ३ करोड**

३०. सिलबन्दी दरभाउ पत्र आव्हान गरिएकोमा घटीमा कति दरभाउपत्र पेश गर्न आवश्यक छ ? **३ वटा**
३१. सिलबन्दी दरभाउपत्र पेश गर्दा बैक जमानत कति दिनको मान्य अवधि रहने गरी जारी भएको हुन पर्दछ । **७५**
३२. कति रुपैयासम्म लागत अनुमान भएको मालसामान वा परामर्शसेवा सार्वजनिक निकायले सोभै खरिद गर्न सक्छ ? **रु. ३ लाख**
३३. कुनै कार्यालयले मु.अ.कर दर्तावालासंग सामान खरिद गरेको छ भने अग्रिम आयकर कति प्रतिशत कट्टा गर्नु पर्दछ ? **१.५ प्रतिशत**
३४. कति रकमसम्मको सामान खरिद गर्दा कर विजक आवश्यक छैन ? **५ हजार**
३५. कति रकम भन्दा बढीको सामान सोभै खरिद गर्दा दरभाउ पत्रको आवश्यक पर्दछ ? **१ लाख**
३६. सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ कहिले जारी गरियो ? **२०६४/५/३**
३७. सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को तेश्रो अन्तिम संशोधन कहिले भयो ? **२०६८/३/६**
३८. सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ ऐनमा कति परिच्छेद छन् ? **१५ परिच्छेद ७ अनुच्छेद**
३९. सार्वजनिक खरिद नियमाली २०६४ को कति परिच्छेदमा राशन खरिद सम्बन्धि व्यवस्था गरिएको छ । **परिच्छेद ८**
४०. आर्थिक ऐन कहिले जारी गरियो ? **२०५५/१२/८**
४१. आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०६४ कहिले लागु गरियो ? **२०६४/८/१**
४२. बजेट निर्माण तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने गराउने उत्तरदायित्व कसको हो ? **अर्थ मन्त्रालय**
४३. भ्रमण खर्च नियमावली २०६४ कहिले प्रकाशित गरियो ? **२०६४/८/१**
४४. भ्रमण खर्च नियमावली २०६४ को भुल सुधार कहिले गरियो ? **२०६४/९/२३**
४५. कुनै पनि कर्मचारीले सरकारी कामको सिलसिलामा भ्रमण गर्दा कति रकम बराबरको प्रिमियम खर्च पाउन्छ । **७ लाख ५० हजार**
४६. दैनिक भ्रमण गर्दा थप भत्ता पाउने जिल्लाहरु कति रहेको छन् ? **२० जिल्लाहरु**
४७. भ्रमणमा जाने कर्मचारी वा पदाधिकारी विरामी परेमा निजले कहां खबर गर्नु पर्दछ । **नजिकको प्रहरी कार्यालय**
४८. विदेश भ्रमणको क्रममा मात्र विजनेश क्लासको टिकट पाउछ ? **अति विशिष्ट तहका र नेपाल सरकारले तोकेका व्यक्तिले मात्र**
४९. १० करोड रुपैया भन्दा माथिको लागत अनुमान भएको बोलपत्र मान्य हुने अवधि कति हो ? **१२० दिन**
१. धरौटी खाता कून चाही म.ले.प.फा.नं. मा पर्दछ ?

उत्तर: म.ले.प.फा.नं. ११० मा

२. मालसामान खरिद गर्दा कति प्रतिशत सम्म महङ्गो भएपनि नेपाली मालसामानलाई प्राथमिकता दिनु पर्दछ ।

उत्तर: १५ प्रतिशत

३. हाल नेपालको जिन्सी सेस्ता प्रणालीमा प्रयोग हुने फारामहरु कति वटा छन् ।

उत्तर: १२ वटा

४. सर्वोच्च अदालतको न्यायधिसहरु कति वर्षको उमेरसम्म आफ्नो पदमा बहाल रहन सक्छन् ।

उत्तर: ६५ वर्षसम्म

५. निजामति कर्मचारीको कार्यसम्पादनको मूल्याङ्कनका लागि कूल कति अंक छुट्याईको छ ।

उत्तर: ४० अंक

६. संचित कोषको संचालन कसले गर्दछ ?

उत्तर: महालेखा नियन्त्रकको कार्यालयले

७. लोकसेवा आयोगको गूणपूरक संख्या कति हो ?

उत्तर: कम्तिमा ५० प्रतिशत

८. केन्द्रिय तहसिल कार्यालय कून मन्त्रालय अन्तरगत पर्दछ ।

उत्तर: अर्थमन्त्रालय

९. एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा स्रोतान्तरण गर्न पाउने अधिकार कसलाई छ ?

उत्तर: अर्थमन्त्रालय

१०. नेपालमा कार्यमूलक लेखा परिक्षणलाई सम्बैधानिक मान्यता कहिले दिएको हो ?

उत्तर: वि.सं. २०३७ सालमा

११. जिन्सी सेस्ता प्रणाली कून सिद्धान्तमा आधारित छ ?

उत्तर: दोहोरो लेखा प्रणाली

१२. महालेखा परिक्षकको कार्यालयको अन्तिम लेखा परिक्षण कसले गर्दछ ।

उत्तर: महालेखा परिक्षकले

१३. लेखा उत्तरदायी अधिकृत भन्नाले कसलाई बुझिन्छ ?

उत्तर: सम्बन्धित मन्त्रालयको सचिव

१४. कार्यालयको नगद कसको जिम्मामा रहने व्यवस्था छ ?

(क) आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुखको जिम्मामा

१५. जिल्ला भित्रको सार्वजनिक जग्गा, पौवा, देवस्थल आदिको लगत राख्ने काम कसको हो ?

उत्तर:

१६. बेरूजु फछ्यौट तथा मूल्याङ्कन समितिको सदस्य सचिव को हुन्छ ?

उत्तर: नेपाल सरकारले तोकेको व्यक्ति

१७. कस्तो अवस्थामा निवृत्तीभरण पाईदैन ।

उत्तर: सेवा अवधी २० वर्ष नपुगेमा

१८. स्थानिय निकाय भन्नाले कून निकायलाई बूझिन्छ ?

उत्तर: जिल्ला विकास समिति, नगरपालिका र गाउँ बिकास समिति

१९. म.ले.प.फा.नं. ५१ मा के पर्दछ ।

उत्तर: माग फाराम

२०. सरकारी चेकको भूक्तानी अवधी कति हुन्छ ?

उत्तर: ३० दिन

२१. लेखाको ढाँचा कसले तयार गर्दछ ?

उत्तर: महालेखा नियन्त्रक कार्यालय

२२. कार्यालय प्रमुखले वर्षमा कम्तिमा कति पटक जिन्सी मालसामानको निरिक्षण गर्नुपर्दछ ?

उत्तर: १ पटक

२३. केन्द्रिय स्तरको कार्यालयले दैनिक रुपमा सानातिना खर्चको लागि कति नगद मौज्दात राख्न सक्ने व्यवस्था छ ।

उत्तर: रु.२५,०००/-

२४. तालूक कार्यालयले बजेट तर्जुमा गर्ने परिपत्र कति समय भित्र अन्तरगतको निकायमा पठाउनु पर्छ ?

उत्तर: अर्थमन्त्रालयबाट प्राप्त भएको ७ दिन भित्र

२५. म.ले.प.फा.नं ५२ मा के को व्यवस्था गरेको छ ।

उत्तर: खर्च भएर जाने जिन्सी खाता

२६. कार्यालयमा रहेको नगद मौज्दात र सो सम्बन्धी कागजाद कसको जिम्मामा रहन्छ ?

उत्तर: आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुख

२७. दैनिक भ्रमण भत्ताको प्रयोजनका लागि कर्मचारीहरूलाई कति तहमा विभाजन गरिएको छ ।

उत्तर: ६ तहमा

२८. दैनिक भ्रमण भत्ताको पेशकी लिएको रकम कति दिन भित्र फछ्यौट गर्नु पर्दछ ।

उत्तर: ३५ दिन भित्र

२९. ठेकेदारले ठेक्का सम्बन्धी काम निर्धारित समयभित्र सम्पन्न नगरेमा कति प्रतिशत जरिवाना हुन्छ?

उत्तर: ०.०५ प्रतिशत का दरले

३०. राजपत्र अनंकित कर्मचारीको नियुक्त कसले गर्दछ ।

उत्तर: विभागिय प्रमुख

३१. महालेखा परिक्षकको पदमा नियुक्त हुन कति योग्यता आवश्यक पर्छ ?

उत्तर: नेपाल सरकारको विशिष्ट श्रेणीमा काम गरेको वा लेखा परिक्षण सम्बन्धी कम्तिमा २० वर्ष अनुभव प्राप्त गरेको ।

३२. सार्वजनिक खरिद अनुगमन कार्यालय कून निकाय अन्तरगत पर्दछ ?

उत्तर: प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रीपरिषदको कार्यालय

३३. २००८ सालको बजेटमा व्याय रकम कति थियो ?

उत्तर: रु. ५ करोड २५ लाख

३६. कार्यालयबाट पत्र बाहिर पठाउनुलाई के भनिन्छ ?

उत्तर: चलानी

३७. बैंक नगदी किताब म.ले.प.फा.नं. कतिमा पर्दछ ।

उत्तर: म.ले.प.फा.नं. ५

३८. बेरुजू फछ्यूट मूल्याङ्कन समितिको संयोजक को हुन्छ ?

उत्तर: मुख्य सचिव

३९. एक खर्च शिर्षकबाट अर्को खर्च शिर्षकमा रकम सार्ने कामलाई के भनिन्छ ?

उत्तर: रकमान्तर

४०. म.ले.प.फा.नं. ४ मा के व्यवस्था गरिएको छ ?

उत्तर: भ्रमण भत्ताको बिल

४१. म.ले.प.फा.नं. ४६ मा के व्यवस्था गरिएको छ ?

उत्तर: दाखिला रिपोर्ट

४२. मूलूकी ऐन २०२० मा कहिले लालमोहर लगाईएको थियो ?

उत्तर: २०१९ चैत्र ३०

४३. नगदी रसिद म.ले.प.फा.नं. कतिमा व्यवस्था गरिएको छ ?

उत्तर: म.ले.प.फा.नं. ११

४४. खर्च भएर नजाने जिन्सी खाता कून चाहि म.ले.प.फा.नं. मा व्यवस्था गरिएको छ ?

उत्तर: म.ले.प.फा.नं. ४७

४५. कार्यालयमा रहेको कागजाद फाईलिङ्ग व्यवस्थित गर्न के को व्यस्था गरिएको छ ?

उत्तर: पञ्जिका

४६. देशको वार्षिक अनुमानित आयव्याय विवरण (बजेट) संसद समक्ष पेश गर्ने परम्पराको थालनी कून देशबाट भएको हो ?

उत्तर: बेलायत

S.S.ACADEMY

भ्रमण खर्च नियमावली सम्बन्धी बस्तुगत प्रश्न

1. भ्रमण खर्च नियमावली नेपाल राजपत्रमा कून मितिबाट प्रकाशित हुन थालेको हो ?
(क) २०६४/०८/०१ (ख) २०६४/०८/२०
(ग) २०६४/०९/२२ (घ) २०६४/०९/२३
2. भ्रमण खर्च नियमावली २०७२ को चौथो संसोधन कून मितिबाट लागू भयो ।
(क) २०७२/०५/२३ (ख) २०७२/०५/१५
(ग) २०७२/०५/१९ (घ) २०७२/०५/२१
3. भ्रमण खर्च नियमावली २०६४ अनुसार सर्वोच्च अदालतका न्यायधिसलाई कसले भ्रमण आदेश स्वीकृत गर्दछ ।
(क) नेपाल सरकार (ख) मन्त्रीपरिषद
(ग) प्रधानन्यायाधिस (घ) सभामुख
4. प्रतिनिधि सभाका सभासद भ्रमणमा जानू पर्ने भएमा कसले भ्रमण आदेश स्वीकृत गर्दछ ।
(क) मन्त्रीपरिषद (ख) व्यवस्थापिका संसद
(ग) सभामुख (घ) उपसभामुख
5. नेपाल सरकारको सचिव वा विशिष्ट श्रेणीका कर्मचारीहरु विदेश भ्रमण जानू पर्ने भएमा कसको आदेशमा जानू पर्नेछ ।
(क) मन्त्रीपरिषद (ख) नेपाल सरकार
(ग) मुख्य सचिव (घ) प्रमुख जिल्ला अधिकारी
6. सर्वोच्च अदालतका नायव महान्यायाधिवक्ता भ्रमणमा जानूपर्दा कस्को भ्रमण आदेशको स्वीकृत वा निर्णय लिई जान सक्नेछन् ।
(क) प्रधानन्यायाधिस (ख) मन्त्रीपरिषद
(ग) महान्यायाधिवक्ता (घ) अदालतको रजिष्टार

7. भ्रमण खर्च नियमावली २०६४ अनुसार कर्मचारी वा पदाधिकारीहरूको बर्गिकरण कति तहमा गरिएको छ ।
- (क) ४ तह (ख) ५ तह
(ग) ६ तह (घ) ७ तह
8. राष्ट्रिय योजना आयोगका सदस्य सचिवले कसको आदेश बिना भ्रमण गर्न पाउने छैन ?
- (क) नेपाल सरकार (ख) मन्त्री परिषद्
(ग) राष्ट्रिय योजना आयोगका प्रमुख (घ) सभामुख
9. भ्रमण खर्च नियमावली २०६४ अनुसार राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीका कर्मचारीलाई कून तहमा राखिएको छ ?
- (क) प्रथम तह (ख) द्वितिय तह
(ग) विशिष्ट तह (घ) तृतीय तह
10. कर्मचारी वा पादाधिकारी भ्रमण वा काजमा जादा कति अनूसूचि बमोजिमको दैनिक भत्ता पाउने व्यवस्था रही आएको छ ।
- (क) अनुसूचि-१ (ख) अनुसूचि-२
(ग) अनुसूचि-३ (घ) कूनैपनि होईन
11. नेपाल सरकारद्वारा विकट भनि तोकिएको जिल्लाको भ्रमण गर्दा दैनिक भत्ताको कति प्रतिशत थप पाउने व्यवस्था रहेको छ ।
- (क) १५ प्रतिशत (ख) १० प्रतिशत
(ग) ३० प्रतिशत (घ) ५० प्रतिशत
12. कर्मचारीले भ्रमण गर्दा दैनिक भत्ताको १० प्रतिशत थप पाउने जिल्लाहरू मध्ये तलको कून जिल्ला पर्दैन ?
- (क) सोलूखुम्बू (ख) रोल्पा
(ग) जुम्ला (घ) डोटी
13. भ्रमण खर्च नियमावली २०६४ को अनुसूचि ४ के संग सम्बन्धित छ ?
- (क) दैनिक भत्ता (ख) दैनिक भत्ताको १० प्रतिशत थप पाउने जिल्लाहरू
(ग) भ्रमण आदेश (घ) विदेश भ्रमण गर्दा पाउने दैनिक भत्ता दर

14. यूरोपियन मूलकहरुमा भ्रमण गर्दा कर्मचारी वा पदाधिकारीहरुले अनुसूचि ५ मा उल्लेखित दरमा कति प्रतिशत थप रकम पाउनेछन् ?
 (क) २० प्रतिशत (ख) ५० प्रतिशत
 (ग) ३३ प्रतिशत (घ) पाउदैनन्
15. भ्रमण आदेश बिल कति अनुसूची अनुसार तयार गरिएको हुन्छ ?
 (क) अनुसूचि - १ (ख) अनुसूचि - २
 (ग) अनुसूचि - ३ (घ) अनुसूचि - ५
16. भारतको चेन्नाई, हैदराबाद, बैंगलोर, मुम्बाई, दिल्ली, कोलकाता र बंगलादेशको ढाका र चटगाँउ बाहेक अन्य स्थानमा रात बिताउनु पर्दा अनुसूचि ५ मा उल्लेखित दरको कति प्रतिशत पाउने व्यवस्था रहेको छ ।
 (क) ५० प्रतिशत (ख) २५ प्रतिशत
 (ग) १०० प्रतिशत (घ) पाउदैनन् ।
17. सुबिधा दिने प्रयोजनको लागि भ्रमण गर्ने कुनै पदाधिकारी वा कर्मचारीले भेटा विवरण पेश गरी भुक्तानी लएको ठहरिएमा भुक्तानी लिएको रकमको कति रकम बराबर भुक्तानी फिर्ता गरी कर्मचारीलाई अन्य कारवाही समेत गर्ने व्यवस्था रहेको छ ।
 (क) लिएको रकम बराबर (ख) लिएको रकमको दोब्बर
 (ग) लिएको रकमको १० प्रतिशत थप (घ) माथिको कुनै पनि होईन
18. भ्रमण खर्च नियमावली २०६४ अनुसार अति बिशिष्ट तहका पदाधिकारी वा कर्मचारीले भ्रमण गर्दा वा काजमा रहदा प्रतिदिन कति रकम पाउदछन् ।
 (क) रु.२५०० (ख) रु.३०००
 (ग) रु.१२०० (घ) रु.२०००
19. तृतीय तहका कर्मचारीले भ्रमण गर्दा प्रतिदिन पाउने रकम कति हो ?
 (क) रु.२५०० (ख) रु.१२००
 (ग) रु.१००० (घ) रु.१६००
20. बिदेश भ्रमणमा रहदा द्वितीय तहका कर्मचारीले १ दिन बराबर कति \$ पाउने व्यवस्था छ ?
 (क) १७५ \$ (ख) १५० \$
 (ग) १०० \$ (घ) १२५ \$
21. चौथो तहका कर्मचारीले स्वदेश वा बिदेशमा भ्रमण गर्दा पाउने दर कति हो ?
 (क) १०००/१२५ (ख) १२००/१००
 (ग) १०००/१०० (घ) १६००/१५०

22. विशिष्ट तहका कर्मचारी स्वदेश वा विदेशमा भ्रमण वा काजमा रहदा पाउने दैनिक भत्ता दर कति रहेको छ ?

(क) ३०००/२२५

(ख) २५००/२२५

(ग) १६००/१२५

(घ) कूनै पनि होईन ।

23. जोडा मिलाउनुहोस ।

सि.नं.	विवरण	सि.नं.	रकम
A.	अति विशिष्ट	1.	२०००
B.	प्रथम	2.	३०००
C.	बिशिष्ट	3.	१६००
D .	द्वितीय	4.	२५००

(A) A-1, B-3, C-2, D-4

(B) A-4, B-2, C-3, D-1

(C) A-1, B-3, C-2, D-4

(D) A-2, B-1, C-4, D-3

24. भ्रमण खर्च नियमावली २०६४ अनुसार आफ्नो भ्रमण आदेश आफैले स्वीकृत गर्ने अधिकार कसलाई हुन्छ ।

(क) प्रथम श्रेणी

(ख) द्वितीय श्रेणी

(ग) कार्यालय

प्रमुख

(घ) नेपाल सरकारका राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणी भन्दा माथिल्लो स्तरका पदाधिकारी

25. सरकारी काममा खट्टि जाने कर्मचारी जाने पदाधिकारीले यातायता सुबिधा भएको ठाउँमा एकै दिनमा गई फर्कन सक्ने भएमा दैनिक भत्ताको कति प्रतिशत खाजा खर्च वापतको रकम भूक्तानी पाउनेछन् ।

(क) २० प्रतिशत

(ख) २५ प्रतिशत

(ग) ५० प्रतिशत

(घ) पाउदैनन्

26. अनुसूची २ बमोजिमको दैनिक भत्ता बाटोको म्याद बाहेक बढीमा कति दिनसम्मको पाउने व्यवस्था रहेको छ ?

(क) ३५ दिन

(ख) ७ दिन

(ग) १४ दिन

(घ) ३० दिन

27. कर्मचारी वा पदाधिकारी सरुवा वा बढुवा भई हाजिर हुन खट्टिएको कार्यालयमा पुगेको दिनको र काजबाट कार्यालय फर्केको दिनको दैनिक भत्ताको कति प्रतिशत भूक्तानी पाउने छन् ।

(क) १५ प्रतिशत

(ख) २० प्रतिशत

(ग) २५ प्रतिशत

(घ) १० प्रतिशत

28. सरकारी खर्चमा विदेश भ्रमण गर्दा बाटोको हवाई यात्रामा रात बिताईएको अवधिभर अनूसूची ५ बमोजिमको दैनिक भत्ता दरको कति प्रतिशत रकम मात्र दिईने व्यवस्था छ ।

(क) ५० प्रतिशत

(ख) ३५ प्रतिशत

(ग) २५ प्रतिशत

(घ) २० प्रतिशत

29. कर्मचारी भ्रमण वा काजमा रहदा रात बिताउनु पर्ने गरि खटिएको स्थान देखी कति किलोमिटर भित्र भ्रमण वा काजमा रहदा दैनिक भत्ता र होटलबास खर्च पाउने छैनन् ?

(क) १० कि.मि.

(ख) १५ कि.मि.

(ग) २५ कि.मि.

(घ) ५ कि.मि.

30. भ्रमण खर्च नियमावली अनुसार द्वितीय तह वा सो भन्दा माथिका कर्मचारी सरुवा वा बढुवा भई अन्य जिल्लामा जाँदा फूटकर खर्च बापत कति रकम एकमूष्ठा दिनू पर्दछ ।

(क) रु. ५०००

(ख) रु. २०००

(ग) रु. २५००

(घ) रु. १५००

31. यातायात सुविधा नभएको स्थानमा कर्मचारी वा पदाधिकारीले पैदल भ्रमण गर्नु पर्दा कम्तिमा कति किलोमिटर प्रति दिनका दरले दैनिक भत्ताको दर गणना गर्नुपर्दछ ।

(क) २० कि.मि.

(ख) १४ कि.मि.

(ग) १० कि.मि.

(घ) २५ कि.मि.

32. भ्रमण वा काजमा खटिने कर्मचारीहरूलाई कति रकमसम्मको विमाको प्रिमियम खर्च भुक्तानी गरिन्छ ?

(क) १० लाख

(ख) ७.५ लाख

(ग) ५ लाख

(घ) ८ लाख

33. राष्ट्रपति, उपराष्ट्रपति र प्रधानमन्त्रीले भ्रमण गर्दा कून क्लासको हवाई टिकट पाउने व्यवस्था रहेको छ ।

(क) बिजनेस क्लास

(ख) ईकोनोमी क्लास

(ग) फर्स्ट क्लास

(घ) सेकेण्ड क्लास

34. नेपाल सरकारले तोकेको पदाधिकारी र अति विशिष्ट तहका कर्मचारीले भ्रमण गर्दा कून क्लासको टिकट पाउने व्यवस्था रहेको छ ।

- (क) बिजनेस क्लास (ख) ईकोनोमी क्लास
(ग) फष्ट क्लास (घ) सेकेण्ड क्लास
35. बिशिष्ट तहका कर्मचारीले अन्तराष्ट्रिय सम्मेलन, समारोह निमन्त्रण बैठक, तालिम, अध्ययन, भ्रमण र अन्य कुनै कामको सिलसिलामा बिदेश जांदा कति रुपैया अमेरिकी डलर पाउने व्यवस्था रहेको छ ।
(क) ३५० \$ (ख) २५० \$
(ग) ३०० \$ (घ) १५० \$
36. १०. एक जिल्लाको सदरमूकाम देखी अर्को जिल्लाको सदरमूकाम बिच दूरीको विवरण कसले तयार गर्दछ ।
(क) जिल्ला समन्वय अधिकारी (ख) जिल्ला प्रहरी कार्यालय
(ग) सामान्य प्रशासन कार्यालय (घ) कुनै पनि होईन
37. जिल्ला भित्रको ठांड ठांडको दूरीको विवरण सम्बन्धित जिल्लाको कसले तयार गरि राख्नु पर्दछ ।
(क) संघीय मामिला मन्त्रालय (ख) जिल्लाको जिल्ला समन्वय अधिकारी
(ग) प्रमुख जिल्ला अधिकारी (घ) जिल्ला प्रहरी कार्यालय
38. भ्रमण खर्च नियमावली २०६४ अनुसार आठ घण्टा भन्दा बढी ट्रान्जिटमा बस्नु परेमा यस्तो अबधिको लागि ट्रान्जिटमा बसेको मूलकमा जांदा अनूसूचि ५ बमोजिम कति दिनको भत्ता पाउने व्यवस्था रहेको छ ।
(क) १ दिनको (ख) २ दिनको
(ग) ३ दिनको (घ) पाउदैनन ।
39. भ्रमणमा खटिने पदाधिकारी वा कर्मचारीले भ्रमण प्रारम्भ गरेपछि सम्बन्धित कार्यालयले कति अनूसूचि बमोजिमको ढांचामा भ्रमण अभिलेख राख्नु पर्दछ ।
(क) अनूसूचि ६ (ख) अनूसूचि ५
(ग) अनूसूचि ४ (घ) अनूसूचि ३
40. कर्मचारी वा पदाधिकारीहरूले कुनै जिल्लाको भ्रमण गर्दा उपनियम १ बमोजिम पाउने दैनिक भत्ताको रकममा कति प्रतिशत थप पाउनेछन् ।
(क) २० प्रतिशत (ख) १० प्रतिशत
(ग) १५ प्रतिशत (घ) कुनै पनि होईन ।
41. १५. राष्ट्रपति, उपराष्ट्रपति बिदेश भ्रमणमा रहदा प्रतिदिन कति अमेरिकी डलर पाउने व्यवस्था रही आएको छ ।
(क) २५० \$ (ख) ३५० \$

- (ग) २२५ \$ (घ) कूनै पनि होईन
४२. तलका मध्ये दैनिक भ्रमण भत्ता उपलब्ध नहुने अवस्था कुन हो ?
- (क) १५ किलोमिटर भन्दा कम दूरी भएको स्थानमा काज खटाउदा ।
- (ख) फिल्ड भत्ता लिने कर्मचारी आफ्नो कार्यक्षेत्रमा खटिएको अवधिभर

(ग) फिल्ड भत्ता, बैठक भत्ता, तालीम भत्ता, स्थानीय भत्ता वा अन्य कुनै किसिमको भत्ता लिएको अवस्थामा

- (घ) माथिका सबै अवस्थामा
४३. लेखापरीक्षणमा खटिएका कर्मचारीले कति अवधिको भ्रमण भत्ता पाउने व्वस्था छ ?
- (क) ७ दिन (ख) १४ दिन
- (ग) १५ दिन (घ) माथिको कूनै पनि होईन
४४. जिल्ला भित्रको ठाउँ ठाउँको दूरीको विवरण सम्बन्धित जिल्लामा कसले तयार गरी राख्नुपर्ने व्यवस्था छ ?
- (क) जिल्ला समन्वय अधिकारी (ख) प्रमुख जिल्ला अधिकारी
- (ग) प्रहरी कार्यालय प्रमुख (घ) प्रमुख कोष नियन्त्रक
४५. तलका मध्ये १० प्रतिशत थप दैनिक भत्ता पाउने जिल्ला कून होइन ?
- (क) रोल्पा (ख) दैलेख
- (ग) भोजपुर (घ) ओखलढुङ्गा

विषयगत प्रश्नहरू

१. भ्रमण खर्च नियमावली २०६४ को विशेषताहरू उल्लेख गर्नुहोस ।
२. भ्रमण स्वीकृत गर्ने पदाधिकारी वा कर्मचारीको बारेमा उल्लेख गर्नुहोस ।
३. भ्रमण खर्च नियमावली अनुसार दैनिक भत्ता उपलब्ध नहुने अवस्थाहरू के के हुन लेख्नुहोस ।
४. भ्रमण खर्च नियमावली अनुसार कर्मचारीको तह कसरी वर्गीकरण गरिएको छ ? लेख्नुहोस ।

सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३, नियमावली, २०६४ (सेट २)

१. सार्वजनिक निकायले कति रकमसम्मको निमार्ण कार्य सोभै खरिद प्रक्रियाद्वारा खरिद गर्न सक्दछ ?
- (क) १ लाख (ख) १० लाख (ग) १० लाख (घ) २० लाख
२. सार्वजनिक निकायले कति रकमसम्म लगत अनुमान भएको मालसामान वा परामर्श सेवा सोभै खरिद प्रक्रियाद्वारा सोभै खरिद गर्न सकिन्छ ।
- (क) ५ लाख (ख) ३ लाख (ग) १० लाख (घ) ३० लाख
३. नेपालमा उत्पादित कति रकमसम्मको मालसमान उत्पादकबाट खरिद गर्दा सोभै खरिद गर्न सकिने व्यवस्था छ ?

- (क) ५ लाख (ख) १० लाख (ग) १५ लाख (घ) २० लाख
४. सार्वजनिक निकायले १ लाख भन्दा बढी रकमको सोभै खरिद गर्दा मौजुदासूचीमा कम्तीमा कति वटा आपूर्तिकर्ता वा सेवा प्रदायकको दरभाउपत्र वा प्रस्ताव मात्र गर्दा लिखित रुपमा गर्नुपर्ने व्यवस्था छ ?
(क) २ वटा (ख) ३ वटा (ग) ५ वटा (घ) ७ वटा
५. प्रोपाईटरी मालसामान सोभै खरिद गर्दा साविक सम्भौता मूल्यको कति प्रतिशत मूल्यसम्म खरिद गर्न सकिन्छ ?
(क) १०% (ख) १५ % (ग) २०% (घ) ३०%
६. सार्वजनिक निकायले घर जग्गा भाडामा लिनु पर्दा काठमाण्डौ उत्पकका भित्रको केन्द्रिय स्तरको सार्वजनिक निकायको हंकमा कति दिनको अवधी राखी राष्ट्रिय स्तरको सूचाना पत्रमा सूचना प्रकाशन गर्दछ ?
(क) ७ दिन (ख) १५ दिन (ग) २१ दिन (घ) १० दिन
७. क्षेत्रीय वा जिल्ला स्तरको निकायको हंकमा घर जग्गा भाडामा लिनका लागी सार्वजनिक निकायले कति दिन अवधीको सूचना टास गर्नु पर्दछ ?
(क) १५ दिन (ख) ७ दिन (ग) २१ दिन (घ) १० दिन
८. सार्वजनिक निकायले घर जग्गा भाडामा लिदा प्रकाशन गरिएको सूचना तलका मध्ये कहा टास गर्नु पर्दैन ?
(क) जिल्ला प्रशासन कार्यलय
(ख) जिल्ला विकास समिति
(ग) को.ले.नि.का.
(घ) सम्बन्धीत सार्वजनिक निकायको विशेष कार्यलय
९. जिल्ला स्थित सार्वजनिक निकायले घर जग्गा भाडामा लिन घर जग्गाको भाडा निर्धारण गर्ने समितिको अध्यक्ष को हुने व्यवस्था छ ?
(क) प्रमुख जिल्ला अधिकारी
(ख) को.ले.नि.का. प्रमुख
(ग) घर जग्गा भाडामा दिने सार्वजनिक निकायको प्रमुख
(घ) जिल्ला पुर्वाधार कार्यलय प्रमुख
१०. उपभोक्ता समिति वा लाभग्राही समुदायबाट काम गराउदा कति लागत अनुमानसम्मको निर्माण कार्य गराउन सकिन्छ ?
(क) ५ लाख (ख) ४५ लाख (ग) १ करोड (घ) २ करोड
११. सार्वजनिक निकायले जमानतबाट काम गराउदा कसबाट पूर्व स्वीकृत गराउनु पर्दछ ?
(क) कार्यलय प्रमुख (ख) विभागिय प्रमुख
(ग) एक तह माथीको अधिकारी (घ) कुनै पनि होईन
१२. सार्वजनिक निकायले प्रती एकाई कति रकम भन्दा बढी मालसामान वा उपकरण मर्मत गर्दा जिन्सी दाखिला गराई उपकरण वा पाटपूजाको अभिलेख राख्नु पर्दछ ।
(क) २००० (ख) ५००० (ग) ७००० (घ) १००००
१३. मालसमान खरिदमा सि.आई.पी. क्यारेज एण्ड ईन्सूरेन्स पेडटु मूल्यको कम्तीमा कति प्रतिशत रकम बराबरको गोदाम देखी गोदामसम्म युद्ध हडताल आगजनी समेतको सबै जोखिम व्यहोर्ने गरी बिमा गराउनु पर्दछ ?
(क) ९०% (ख) १०० % (ग) ११०% (घ) १२५%
१४. जिल्ला स्थित निर्माण सामाग्री र ढुवानी दर रेट, मेसिन तथा उपकरणको भाडा र कामदारको ज्याला दररेट समितिमा कति जना सदस्य रहने व्यवस्था छ ?
(क) ३ जना (ख) ५ जना (ग) ७ जना (घ) ९ जना
१५. जिल्ला स्थित निर्माण सामाग्री र ढुवानी दर रेट मेसिन तथा उपकरणको भाडा र कामदारको ज्याला दर रेट समितिमा अध्यक्ष को हुन्छ ?
(क) प्रमुख जिल्ला अधिकारी (ख) जिल्ला समन्वय अधिकारी
(ग) उद्योग बाणिज्य संघको प्रतिनिधि (घ) जिल्ला समन्वय प्रमुख
१६. जिल्ला स्थित दर रेट समितिको सचिव को रहने व्यवस्था छ ?
(क) जिल्ला समन्वय अधिकारी (ख) को.ले.नि.का प्रमुख

- (ग) उद्योग वाणिज्य संघ, प्रतिनिधि (घ) प्रमुख जिल्लाअधिकारीले तोकेको कर्मचारी
१७. सार्वजनिक निकाय भन्नाले निम्न लिखित मध्ये कसलाई बूझाउँदैन ?
 (क) स्थानिय तह । (ख) गैह्र सरकारी संस्था ।
 (ग) संवैधानिक निकाय । (घ) नेपाल सरकारको ऋण वा अनुदानमा सञ्चालित संस्था
१८. तलका मध्ये निर्माण कार्य भन्नाले कून लाई जनाउँछ ?
 (क) संरचना वा कूनै कूनै कूराको निर्माण (ख) पूर्ण निर्माण गर्ने
 (ग) भत्काउने (घ) माथिका सबै
१९. परामर्श सेवामा तलका मध्ये कून पर्दैन ?
 (क) सवारी साधन भाडामा लिने (ख) तालिम
 (ग) सफ्टवेयरको विकास (घ) सर्भेक्षण
२०. अन्य सेवामा पर्ने विषय कून हो ?
 (क) सवारी साधन भाडामा लिने
 (ख) मालसमान ढुवानी गर्ने
 (ग) मालसमान तथा सवारी साधन मर्मत संभार गर्ने
 (घ) माथिका सबै
२१. सार्वजनिक निकायले मालसमान खरिदको लागी लागत अनुमान तयार गर्नु तपने लागत रकम बढीमा कति हुन्छ ?
 (क) २,००,००० (ख) १,००,००० (ग) ५,००,००० (घ) कूनै पनि होईन
२२. मालसमान निर्माण वा अन्य सेवा खरिद गर्दा सार्वजनिक निकायले कून विधि प्रयोग गर्दैन ।
 (क) प्रतिस्पर्धात्मक प्रस्ताव माग गरी
 (ख) शिलबन्दी दरभाउ पत्र आव्हान गरी
 (ग) सोभै खरिद गरी
 (घ) अमानतबाट
२३. सार्वजनिक निकायले परामर्श सेवा खरिद गर्दा कून विधि अपनाई खरिद गर्नु पर्दछ ?
 (क) प्रतिस्पर्धात्मक प्रस्ताव माग गरी
 (ख) सोभै बार्ताबाट
 (ग) क र ख मध्ये एक
 (घ) कूनै पनि विधि चाहिदैन
२४. राष्ट्रिय स्तरको बोलपत्र वा पुर्व योग्यता निर्धारणको प्रस्ताव आव्हानको सूचनाको हकमा कम्तीमा कति दिनको अवधी दिनु पर्दछ ?
 (क) ४५ (ख) ३० (ग) २१ (घ) १५
२५. अन्तराष्ट्रिय स्तरको बोलपत्र वा पुर्व योग्यता निर्धारणको प्रस्ताव आव्हानको सूचनाको हकमा कम्तीमा कति दिनको अवधी दिनु पर्दछ ?
 (क) १५ (ख) २१ (ग) ३० (घ) ४५
२६. कस्तो स्थितीमा अन्तराष्ट्रिय स्तरको बोलपत्र आव्हान गर्नु पर्दैन ?
 (क) नेपाल भित्रका एक भन्दा बढी निर्माण व्यवसायी वा आपूर्ती कर्ताबाट प्राप्त हुने भएमा
 (ख) मालसमान निर्माण कार्य वा अन्य सेवा खरिदका लागी राष्ट्रिय स्तरमा एउटा पनि बोलपत्र नपरेमा,
 (ग) दातृ पक्षसंग भएको सम्झौता बमोजिम विदेशी मालसमान वा निर्माण कार्य खरिद गर्नुपर्ने भएमा,
 (घ) एक भन्दा बढी व्यवसाय तथा आपूर्तीकर्ताबाट बोलपत्र प्राप्त नभएमा ।
२७. कस्तो बोलपत्र उपर कारवाही नहुने व्यवस्था रहेको छ ?
 (क) शिलबन्दी भई नआएको
 (ख) म्याद भित्र पेश हुन नआएको
 (ग) मिलेमतो गरी दाखिला भएको
 (घ) माथिका सबै

२८. सार्वजनिक खरिद कार्यमा सलग्न पदाधिकारीको आचरण सम्बन्धी व्यवस्था ऐनको कति परिच्छेदमा गरिएको छ ?
 (क) ५ (ख) ८ (ग) १० (घ) १२
२९. सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ पहिलो संसोधन कहिले भएको हो ?
 (क) २०६५/९/२ (ख) २०६५/३/३ (ग) २०६५/६/३ (घ) २०६५/८/९
३०. सार्वजनिक निकायले वार्षिक कति रकम भन्दा बढी रकमको खरिद गर्दा गृह योजना तयार गर्नु पर्दछ ?
 (क) १० लाख (ख) १ करोड (ग) १० करोड (घ) २० करोड
३१. कति रकम भन्दा कमको खरिदमा सार्वजनिक निकायले खरिद योजना बनाउनु पर्दैन ?
 (क) २५ हजार (ख) ५ लाख (ग) १० लाख (घ) २० करोड
३२. सार्वजनिक निकायले कति रकम भन्दा बढी रकमको खरिद गर्दा बोलपत्र आव्हान गर्नु पर्दछ ?
 (क) २० लाख (ख) ५ लाख (ग) १५ लाख (घ) १ लाख
३३. रा.प. तृतीय श्रेणीको कार्यलय प्रमुखबाट कति रकमसम्मको निर्माण तथा माल सामानको लागत अनुमान स्वीकृत गर्न सकिन्छ ?
 (क) ३ करोडसम्मको (ख) ५ करोडसम्मको
 (ग) १ करोडसम्मको (घ) १० करोडसम्मको
३४. परामर्श सेवाको लागत अनुमान रा.प. द्वितीय श्रेणीका कार्यलय प्रमुखबाट कतिसम्मको स्वीकृत गर्न सकिन्छ ?
 (क) ५० लाखसम्मको (ख) १० लाखसम्मको
 (ग) २० लाख सम्मको (घ) २५ लाखसम्मको
३५. परामर्श सेवाको रु.५० लाखसम्मको लागत अनुमान कसले स्वीकृत गर्दछ ?
 (क) राजपत्र अनंकीत तृतीय श्रेणीको कार्यलय प्रमुखलाई
 (ख) रा.प. द्वितीय श्रेणीका कार्यलय प्रमुखलाई
 (ग) रा.प. प्रथम श्रेणीका कार्यलय प्रमुखलाई
 (घ) विभागीय प्रमुखलाई
३६. सार्वजनिक निकायले नेपालमा उत्पादित मालसामान विदेशी सामान भन्दा कति प्रतिशतले महंगो भएतापनि खरिद गर्नु पर्दछ ?
 (क) १० (ख) १२ (ग) १५ (घ) २०
३७. मौजूदा सूची तयार गर्न सार्वजनिक निकायले कून कून निकायमा सूचना टाँस गर्नु पर्दछ ?
 (क) कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय (ख) जिल्ला प्रशासन (ग) माथिका दुवै (घ) कहिँ पर्दैन
३८. नेपाल सरकारले दुर्गम क्षेत्र भनि तोकेको जिल्लामा प्यान एवं भ्याटमा दर्ता भएका व्यवशायि नभएमा समितिको सिफारिसमा दर्ता नभएको संस्थासंग कति सम्मको खरिद गर्न सकिन्छ ?
 (क) १० लाखसम्म
 (ख) ५ लाखसम्म
 (ग) १ लाखसम्म
 (घ) २० हजारसम्म
३९. कति रकम भन्दा कमको मालसामान खरिद गर्दा वा निर्माणकार्य गराउदा स्थायी लेखा नं. र मूल्य अभिवृद्धि करमा (मू.अ.क) दर्ता नभएको व्यक्ति फर्म वा संस्थाबाट खरिद गर्न सकिन्छ ?
 (क) २०००० (ख) १५००० (ग) ५००० (घ) १००००
४०. कून अवस्थामा स्थायी लेखा नं. र मू.अ.क. दर्ता नभएका व्यक्ति वा संस्थाबाट सार्वजनिक सेवा खरिद गर्न सकिदैन ?
 (क) २० हजार भन्दा कमको बस्तु तथा सेवा खरिद गर्दा
 (ख) घर भाडामा लिनु पर्दा
 (ग) उपभोक्ता समिति वा लाभग्राहीद्वारा निर्माण कार्य गर्दा

(घ) राशन बन्दोबस्त

४१. सार्वजनिक निकायले परामर्श सेवा खरिद गर्दा देहायका मध्ये कून विधि एक प्रयोग गर्दछ ?

(क) डिजाईन तथा निर्माण सम्झौता

(ख) एकमूष्ट रकम सम्झौता

(ग) व्यवस्थापन सम्झौता

(घ) पिस वर्क सम्झौता

४२. सार्वजनिक निकायले माल सामान निर्माण कार्य वा सेवा खरिद गर्नु आदि त्यस सम्बन्धी कस्ता विवरणहरु तयार गर्नु पर्दछ ?

(क) स्पेसीफिकेशन

(ख) योजना नक्शा डिजाईनिङ्ग

(ग) विशेष आवश्यकता वा अन्य विवरण

(घ) माथीका सबै

४३. खरिद कार्यमा योग्यता निर्धारण गर्नु नपर्ने सिमा कति हो ?

(क) २ करोड

(ख) ३ करोड

(ग) ४ करोड

(घ) ६० लाख

४४. तलका मध्ये कून निर्माण कार्यको खरिद विधि हो ?

(क) अमानत

(ख) क्याटलग सपिड

(ग) नयाँलिने पूरानो दिने

(घ) माथीका सबै

४५. कति रकम भन्दा कम लागत अनुमान भएको निर्माण कार्य खरिदमा कूनै योग्यता निर्धारण नगरिने व्यवस्था सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ मा व्यवस्था गरिएको छ ।

(क) ५० लाख

(ख) १ करोड

(ग) २ करोड

(घ) ५ करोड

विषयगत

सार्वजनिक खरिदमा संलग्न हुने पदाधिकारीले पालना गर्नुपर्ने आचरणहरु के के हुन ?

सार्वजनिक खरिद इकाइका कामहरु लेख्नुहोस ।

क्याटलग सपिड विधिवाट खरिद गर्ने व्यवस्थाका बारेमा लेख्नुहोस ।

1. सरकारी आय व्ययको हिसाब जाँच गर्न गराउन कुमारी चोक नामक अड्डाको स्थापना कसले गरेका हुन ?
- a. पृथ्वि नारायण शाह
b. पृथ्वि विरविक्रम शाह
c. भूपतिन्द्र मल्ल
d. रत्न मल्ल
2. कुमारी चोक अड्डा को स्थापना कहिले भएको हो ?
- a. वि.स १८२६ बैसाख ६
b. वि.स १८२६ असोज ६
c. वि.स १८२८ असोज ६
d. वि.स १८२८ बैसाख ६
3. केन्द्रिय तहसिलको कार्यालयको स्थापना कहिले भएको हो ?
- a. वि.स २०३२ मंसिर १६
b. वि.स २०३२ मंसिर १५
c. वि.स २०३२ मंसिर १९
d. वि.स २०३२ मंसिर २१
4. नेपालमा महालेखापरीक्षक कार्यालयको स्थापना कहिले भएको हो ?
- a. २०१६ साल वैशाख १५ गते
b. २०१६ साल श्रावण १५ गते
c. २०१६ साल असार १५ गते
d. २०१६ साल माघ १५ गते
5. नेपालको कुन संविधानले पहिलो पटक मुख्य लेखा परीक्षक को व्यवस्था गरेको थियो ?
- a. वि.स २००४ सालको संविधान
b. वि.स २००७ सालको संविधान
c. वि.स २०१५ सालको संविधान
d. वि.स २०४७ सालको संविधान
6. नेपालमा एक नियन्त्रक तथा महालेखापरीक्षक रहने भन्ने व्यवस्था कुन संविधानले पहिलो पटक व्यवस्था गरेको थियो?
- a. वि.स २०१९ सालको संविधान
b. वि.स २०१५ सालको संविधान
c. वि.स २००७ सालको संविधान
d. नेपालको संविधान
7. महालेखापरीक्षकको विभाग नाम बाट महालेखा परीक्षकको कार्यालयको नाम कहिले परिवर्तन गरियो ?
- a. वि.स २०६३ साल
b. वि.स २०६४ साल
c. वि.स २०७० साल
d. वि.स २०७५ साल
8. महालेखा परीक्षक कार्यालयलाई सबै कार्यालय तथा संगठित संस्थाको लेखापरीक्षण गर्न दिने अधिकार कुन संविधानले व्यवस्था गरेको थियो ?
- a. वि.स २०१९ सालको संविधान
b. वि.स २०१५ सालको संविधान
c. वि.स २००७ सालको संविधान
d. नेपालको संविधान
9. संवैधानिक परिषद्को सिफारिसमा राष्ट्रपति द्वारा महालेखा परीक्षकको नियुक्ति हुने प्रावधान सर्व प्रथम कुन संविधानमा व्यवस्था गरेको थियो ?
- a. वि.स २०१५ सालको संविधान
b. वि.स २००७ सालको संविधान
c. नेपालको संविधान
d. नेपाल अन्तरिम संविधान २०६३
10. नेपालको संविधानमा महालेखापरीक्षक सम्बन्धमा कति धारामा व्यवस्था गरेको छ ?

- a. भाग २२ धारा २४१ र २४२
 - b. भाग २४ धारा २४० र २४१
 - c. भाग २० धारा २४१ र २४२
 - d. **भाग २२ धारा २४० र २४१**
11. महालेखा परीक्षकले प्रदेशको लेखापरीक्षणको प्रतिवेदन तयार गरी को समक्ष बुझाउनु पर्ने संवैधानिक व्यवस्था रहेको छ ?
- a. **प्रदेश प्रमुख समक्ष**
 - b. मुख्य मन्त्री समक्ष
 - c. राष्ट्रपति समक्ष
 - d. प्रधानमन्त्री समक्ष
12. गोधारा अभिलेख तलका मध्ये के हो ?
- a. कारोबारको अन्तिम अभिलेख
 - b. **कारोबारको सुरु अभिलेख**
 - c. कारोबारको बीचको कार्य
 - d. माथिका कुनै पनि होइन
13. लेखा अभिलेखनलाई मुद्रा वा मुद्राको हस्तान्तरणसम्बन्धी व्यावसायिक कारोबारहरूलाई लेखाका वहिहरूमा शुद्ध रूपमा अभिलेखा गर्ने कला हो भनी देहायका मध्ये कसले परिभाषित गरेका छन् ?
- a. **आ.एन एन्थोनि**
 - b. लुका पेसि ओलि
 - c. ए भि डायसी
 - d. लियो टोल्सटोए
14. निम्न मध्ये कुन चाहिँ कारोबार मौद्रिक कारोबार अन्तर्गत पर्दैन ?
- a. मालसामानको खरिद बिक्री
 - b. बैंकमा रकम जम्मा
 - c. **व्यवसाय प्रतिको चिन्ता**
 - d. कर्मचारी को तलब भत्ता भुक्तानी
15. मध्ये कुन कथन गलत छ ?
- a. लेखापालनको मुख्य कार्य कारोबारको अभिलेख राख्नु हो ।
 - b. लेखाविधिको मुख्य कार्य आर्थिक कारोबारहरू को विश्लेषण व्याख्या र सूचना सम्प्रेषण गर्नु हो ।
 - c. लेखापालनको कार्य समाप्त नभएसम्म लेखाविधिको कार्य प्रारम्भ हुँदैन ।
 - d. **लेखापालनको मुख्य उद्देश्य सही आर्थिक अवस्थाको चित्रण गर्नु हो ।**
16. लेखा अभिलेखन भनेको तलका मध्ये कुन चाहिँ हो ?
- a. आर्थिक कारोबारको सङ्कलन कार्य
 - b. आर्थिक कारोबारहरूको लेखा राख्ने कार्य
 - c. आर्थिक कारोबारहरूको वर्गीकरण गर्ने कार्य
 - d. **माथिका सबै**
17. लेखापालनको उद्देश्य हो ?
- a. कारोबारहरूको क्रमबद्ध अभिलेख राख्नु
 - b. कारोबारको वर्गीकरण गर्नु
 - c. वित्तीय विवरण तयार पार्नु
 - d. **A र B दुवै हो ।**
18. लेखा अभिलेखनले निम्न मध्ये कुन चाहिँ कार्य गर्दैन ?
- a. कारोबारको सङ्कलन
 - b. कारोबारको अभिलेखन
 - c. **कारोबारको विश्लेषण र व्याख्या**
 - d. कारोबारको वर्गीकरण
19. लेखापालनअन्तर्गत कस्ता कारोबारहरूको मात्र अभिलेख राखिन्छ ?

- a. व्यक्तिगत कारोबार
b. आर्थिक कारोबार
c. गैर आर्थिक कारोबार
d. B र C दुवै
20. निम्नमध्ये कुन भनाइ गलत हो ?
a. लेखा विधिले भविष्यमा हुने नाफाको जानकारी दिन्छ ।
b. लेखाविधिमाफत अभिलेख राख्दा गल्ती कम हुने गर्दछ ।
c. लेखाविधिले आर्थिक अवस्थाको जानकारी प्रदान गर्दछ ।
d. लेखाविधि अन्तर्गत प्रत्येक आर्थिक कारोबारहरूको अभिलेख राख्ने कार्य गरिन्छ ।
21. आधुनिक र वैज्ञानिक लेखाप्रणालीको सुरुवात कुन शताब्दीमा भयो ?
a. ५औं
b. ४औं
c. १६औं
d. २०औं
22. संस्थाका लेखा राख्दा संस्थासँग सम्बन्धित कारोबारहरूको मात्र हिसाब राख्नु पर्दछ भन्ने कुन धारणा हो ?
a. मौद्रिक मापनको धारणा
b. लेखाविधिको पहिचान
c. व्यावसायिक अस्तित्वको धारणा
d. निरन्तरताको धारणा
23. लेखा अवधि सामान्यतया कति महिनाको हुन्छ ?
a. ६
b. १२
c. १८
d. २४
24. व्यवसायमा आम्दानी र खर्च बीच तुलना गरी नाफा नोक्सान / बचत घाटा निर्धारण गर्नु पर्दछ भन्ने कुन अवधारणा हो ?
a. लागत अवधारणा
b. प्राप्तिको अवधारणा
c. मिलानको अवधारणा
d. लेखा अवधिको अवधारणा
25. व्यवसायमा कुल आम्दानी भन्दा कुल खर्च बढी भएको अवस्थालाई निम्न मध्ये केको अवस्था भनिन्छ ?
a. सम्पत्ति
b. दायित्व
c. नोक्सान
d. माथिका कुनै पनि होइन
26. व्यवसायले लेखा अवधिको अवधारणालाई किन पालना गर्नु पर्दछ ?
a. यथार्थ नतिजा प्राप्त गर्न
b. सबै कारोबारको लेखा राख्न
c. सम्पत्तिको मूल्य थाहा पाउन
d. दोहोरो प्रभाव देखाउन
27. प्रत्येक कारोबारको दुई पक्षीय प्रभाव देखाई लेखा राख्नु पर्दछ भन्ने मान्यतामा आधारित धारणा लाई तलका मध्ये के भनिन्छ ?
a. लागतको अवधारणा
b. दोहोरो लेखा प्रणालीको अवधारणा
c. निरन्तरताको अवधारणा
d. भिडान को अवधारणा
28. दोहोरो लेखा प्रणालीका जन्मदाता को हुन ?
a. लुका पेसि ओलि

- b. ए भि डायसी
c. ए.भि डायसी
d. फोटो टाकिपाउलस
29. दोहोरो लेखा प्रणालीले कारोवारलाई कुन कुन पक्षमा समावेश गर्दछ ?
- a. डेबिट र क्रेडिट
b. पुँजी र दायित्व
c. आम्दानी र खर्च
d. सम्पत्ति र दायित्व
30. दोहोरो लेखा प्रणालीको अवधारणा पहिलो पटक कहिले वाट शुरु भयो ?
- a. सन् १४९४
b. सन् १४९८
c. सन् १५४३
d. सन् १९९४
31. निम्न मध्ये कुन चाँहि लेखापालनको धारणा होइन ?
- a. मौद्रिक मापनको धारणा
b. हिसाब मिलानको धारणा
c. नगद प्राप्तिको धारणा
d. लेखा अवधिको धारणा
32. व्यावसायिक अस्तित्वको अवधारणाले निम्न मध्ये कुन दुई पक्षको अलग अस्तित्वलाई स्वीकार गर्दछ ?
- a. व्यवसायको मालिक र व्यावसायिक संस्था
b. कर्मचारी र व्यवसायिक संस्था
c. व्यवसायिक संस्था र साहु
d. आसामि र साहुहरू
33. हिसाब मिलानको अवधारणाले निम्न मध्ये कुन कुरालाई जोड दिन्छ ?
- a. सम्पत्ति र दायित्व
b. नाफा र नोक्सान
c. प्राप्ति र भुक्तानी
d. खरिद विक्रि
34. उधारोमा मालसामान बिक्री गरी सृजना हुने लेखाको अवस्थालाई तलका मध्ये के भनिन्छ ?
- a. आसामि
b. साहु
c. क्रेता
d. बिक्रेता
35. जोडा मिलाउनुहोस्
- | | |
|----------------------|-------------------|
| a. लागतको अवधारणा | A. अवास्तविक खाता |
| b. भाडा भुक्तानी | B. लेखाको मान्यता |
| c. फर्निचर | C. व्यक्तिगत खाता |
| d. हिमाल एण्ड कम्पनि | D. सम्पत्ती |
1. aB,bA,cD,dC, 2. aC,bA,cD,dB 3. aC,bA,cD,dB, 4. aB,bA,cC,dD,
36. वित्तीय तथ्याङ्कहरूको सङ्कलन, वर्गीकरण, सक्षेपिकरण, विश्लेषण र सम्प्रेषण निम्न मध्ये कुन विधि अन्तर्गत पर्दछ ?
- a. अर्थशास्त्र
b. वित्तशास्त्र
c. समाजशास्त्र
d. लेखा शास्त्र
37. कुनै अवधिको आम्दानी वा खर्चलाई सोही अवधिमा अभिलेख राख्नुपर्दछ भन्ने अवधारणा कुन हो ?
- a. लागत अवधारणा
b. प्राप्तिको अवधारणा

- c. निरन्तरताको अवधारणा
d. लेखा अवधिको अवधारणा
38. व्यवसायलाई यसका मालिक भन्दा पृथक एकाइको रूपमा लिने अवधारणा निम्न मध्ये कुन हो ?
a. हिसाबको मिलानको अवधारणा
b. व्यावसायिक अस्तित्वको अवधारणा
c. लागतको अवधारणा
d. निरन्तरताको अवधारणा
39. तलका मध्ये कुन चाँहि लेखापालनको अवधारणा अन्तर्गत पर्दैन ?
a. निरन्तरताको अवधारणा
b. हिसाब मिलानको अवधारणा
c. सामञ्जस्यताको अवधारणा
d. दोहोरो लेखाको अवधारणा
40. लेखाविधिमा मौद्रिक मूल्यमा व्यक्त गर्न सकिने कारोबारहरूको मात्र अभिलेख राखिन्छ भन्ने मान्यता कुन अवधारणा अन्तर्गत पर्दछ ?
a. व्यावसायिक अस्तित्वको अवधारणा
b. मौद्रिक मापनको अवधारणा
c. हिसाब मिलानको अवधारणा
d. लागतको अवधारणा
41. व्यवसायमा सम्पत्ति प्राप्त गर्दा जुन मूल्यमा प्राप्त भएको छ, सोही मूल्यमा नै सम्पत्तिको अभिलेखराख्नु पर्दछ भन्ने मान्यता कुन अवधारणा अन्तर्गत पर्दछ ?
a. मिलानको अवधारणा
b. लागतको अवधारणा
c. लेखावधिको अवधारणा
d. मौद्रिक मापनको अवधारणा
42. लेखाविधिमा आधारभूत मान्यताहरूमा निम्नमध्ये कुन चाँहि गलत छ ?
a. व्यवसाय निरन्तर रूपले चलिरहने एकाई हो ।
b. व्यवसायमा मौद्रिक कारोबारहरूको मात्र अभिलेख राख्नुपर्दछ ।
c. व्यवसायलाई यसको मालिक भन्दा भिन्न मान्नु पर्दछ ।
d. व्यवसायले प्राप्त गरेको सम्पत्तिलाई लागत मूल्य र वजारमूल्य मध्ये जुन कम छ त्यसैमा लेखा राख्नुपर्दछ ।
43. नेपालमा व्यवस्थित प्रकारको जिन्सी श्रेस्ता प्रणाली कहिले देखी प्रचलनमा आएको हो ?
a. २०२० माघ १
b. २०२४ माघ १
c. २०२८ असोज १
d. २०३० माघ १
44. बासलात तयार पार्नुको निम्न मध्ये कुन चाँहि मुख्य उद्देश्य हो ?
a. नाफा नोक्सान थाहा पाउनु
b. अङ्क गणितिय शुद्धता कायम गर्नु
c. उत्पादन लागत निर्धारण गर्नु
d. आर्थिक अवस्था बारे थाहा पाउनु
45. सरकारी श्रेस्ताप्रति उत्तरदायि हुन्छ ?
a. सरकार
b. जनता
c. करदाता
d. व्यापारी
46. नगदमा आधारित लेखा प्रणालीको तलका मध्ये कुन चाँहि कमजोरी हो वा हुन ?
a. पेशिक लाई खर्च जनाउनु
b. मूल्यहास लाई नसमेट्नु

c. डेबिट र क्रेडिटका नियम पालना नगर्नु

d. ARB दुवै

47. आर्थिक क्षेत्रमा तलका मध्ये कुन चाँहि कानूनहरु लागू हुन्छन् ?

a. आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन २०७६

b. सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३

c. भ्रमण खर्च ऐन २०६४

d. माथिका सबै

48.पालामा विशेष गरि कर्मचारीलाई नगद ऋण प्रदान गर्ने उदेश्यले स्थापित साविकको तेजारथ अड्डाबाट आ.ब. २०२८/२९ पछि तेजारथ अड्डाबाट कर्मचारीलाई ऋण प्रदान गर्न छोडिएको थियो ?

a. रणोद्विप सिंह

b. तेज नर सिंह मल्ल

c. रत्न मल्ल

d. पृथ्वि नारायण शाह

49. आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ कहिले जारी भएको हो ?

a. २०७७ माघ १०

b. २०७८ माघ १९

c. २०७७ माघ १९

d. २०७८ माघ १०

50. सरकारी बाँकी अन्तर्गत किसिमका सरकारी बाँकी रकमहरुको लगत राख्ने र असुल उपर गर्ने कार्य कुमारीचोक तथा केन्द्रीय तहसिल कार्यालयले गर्दै आएको छ ?

a. ४

b. ५

c. ६

d. ९

लेखा जमक (२०८०/०२/२७)

बस्तुगत प्रश्न

१. लेखाका सर्वमान्य सिद्धान्त Generally Accepted Accounting Principle का अनुसार लेखा प्रणालीको सिद्धान्त तलका मध्ये कुन कुन हुन् ?

(क) व्यावसायिक अस्तित्वको सिद्धान्त(Principle of Business Entity)

(ख) मौद्रिक मापनको सिद्धान्त(Principle of Money Measurement)

(ग) निरन्तरताको सिद्धान्त(Principle of Going Concern)

(घ) माथीका सबै

२. लेखा प्रणाली (Accounting) भित्र तलका मध्ये कुन कार्य पर्दैन ?

(क) अभिलेख (Recording)

(ख) परीक्षण (Verification)

(ग) वर्गीकरण (Classification)

(घ) संक्षेपीकरण (Summarization)

३. दोहोरो लेखा प्रणाली विशेषताहरु तलका मध्ये कुन हो ?

(क) द्विपक्षीय प्रभाव,

(ख) समान प्रभाव

(ग) वैज्ञानिक प्रभाव

(घ) माथीका सबै

४. दोहोरो लेखा प्रणालीको शुरुवात कहिले देखी भएको हो ?

(क) सन् १९१४

(ख) सन् १४९४

(ग) सन् १४२४

(घ) सन् १९२४

५. नेपाल सरकारको लेखा प्रणालीमा प्रयोग हुने म.ले.प.फारमहरूमध्ये आन्तरिक नियन्त्रणसँग सम्बन्धित फारमहरू कतिवटा रहेका छन् ?

(क) १० वटा

(ख) १५ वटा

(ग) १८ वटा

(घ) ३६ वटा

६. स्वीकृत नयाँ म.ले.प.फारमहरू मध्ये म.ले.प. फारम नं. २०४ कुन फारम हो ?

(क) गोश्वारा भौचर

(ख) भुक्तानी आदेश

(ग) खाता बन्दी फारम

(घ) सहायक खाता

७. नेपालमा फारम सेस्ता प्रणाली कहिले लागू भएको थियो ?

(क) वि.सं. १९३६

(ख) वि.सं. १९६८

(ग) वि.सं. २०१७

(घ) वि.सं. २०१८

८. नेपालमा नयाँ श्रेस्ता प्रणालीको शुरुवात कहिले भएको हो ?

(क) वि.सं. २०१८ माघ

(ख) वि.सं. २०१८ चैत्र

(ग) वि.सं. २०२० माघ

(घ) वि.सं. २०२० चैत्र

९. नेपाल सरकारको लेखा प्रणाली अन्तर्गत कुन कुन लेखा कार्यान्वयनमा रहेका छन् ?

(क) खर्च र जिन्सी

(ख) विनियोजन, राजस्व र धरौटी

(ग) विनियोजन, राजस्व, धरौटी र जिन्सी

(घ) विनियोजन, राजस्व, धरौटी, जिन्सी र आयोजना

१०. व्यवसायीक लेखाको उद्देश्य तलका मध्ये कुन हो ?

(क) जनहित र सेवा प्रवाह गर्नु

(ख) नाफा नोक्सानको यथार्थ चित्रण गर्नु

(ग) वित्तीय विवरण तयार पार्नु

(घ) माथीका सबै

११. गौश्वार भौचरको किसिम तलका मध्ये कुन होइन ?

(क) साधारण गोश्वारा भौचर

(ख) पेशकी गोश्वारा भौचर

(ग) विविध गोश्वारा भौचर

(घ) साल तमामी गोश्वारा भौचर

१२. नेपाल सरकारको लेखा प्रणालीमा सन्तुलन परीक्षण कुन खाताका आधारमा तयार गरिन्छ ?

(क) गोश्वारा भौचर

(ख) बैंक नगदी किताब

(ग) बजेट खाता

(घ) बैंक हिसाब मिलान विवरण

१३. सानो नगदी किताब तयार पार्नुको मुख्य उद्देश्य के हो ?

(क) नगद तथा बैंकको हिसाब राख्नु

(ख) नगद प्रवाह विवरण तयार पार्नु

(ग) दैनिक नगद आवश्यकताको व्यवस्थापन गर्नु

(घ) माथिका सबै

१४. कार्यालयले तयार पार्ने मास्केबारी भित्र तलका मध्ये कुन विवरण पर्दैन ?

(क) खर्चको फाँटवारी

(ख) पेशकी बाँकीको विवरण

(ग) बैंक हिसाब विवरण

(घ) दाखिला प्रतिवेदन

१५. धरौटीको मासिक प्रतिवेदनमा देखाइने विवरण तलका मध्ये कुन हो ?

(क) धरौटी आम्दानी

(ख) धरौटी फिर्ता

(ग) सदर स्याहा

(घ) माथीका सबै

१६. फागुन महिनाको कर्मचारीको पारिश्रमिक वापत रु. २,२०,०००/- खर्च लेख्नु पर्नेमा भुलबस रु. २,३०,०००/-

मात्र खर्च लेखियो भने कस्तो प्रकारको गल्ती भएको छ ?

(क) प्रविष्टि सम्बन्धी गल्ती

(ख) छुट सम्बन्धी गल्ती

(ग) सैद्धान्तिक गल्ती

(घ) पुरक गल्ती

१७. आदर्श आदेश परिमाण (Economic Order Quantity-EOQ) मा देहायको मध्ये कुन अवस्था सही हो ?

(क) कुल खर्च न्यूनतम हुने Minimizing Inventory Cost

(ख) केही समयका लागी वस्तुको माग र लागत स्थिर रहने demand and costs remain constant over time

(ग) वस्तुको सही परिमाणमा आदेश हुने Optimal Unit to be ordered

(घ) माथीका सबै

१८. जिन्सी निरीक्षण फारम (म.ले.प.फा. नं. ४११) कति अवधिकमा तयार पारिन्छ ?

(क) मासिक

(ख) त्रैमासिक

(ग) अर्ध वार्षिक

(घ) वार्षिक

१९. नेपालमा कार्यमूलक लेखापरीक्षण कुन निकायबाट हुने गरेको छ ?

(क) कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय

(ख) महालेखा नियन्त्रक कार्यालय

(ग) महालेखा परीक्षकको कार्यालय

(घ) माथीका सबै

२०. महालेखा परीक्षकको कार्यालयको कार्यक्षेत्र भित्र नपर्ने विषय कुन हो ?

(क) वित्तीय लेखापरीक्षण

(ख) परिपालनाको लेखापरीक्षण

(ग) कार्यमूलक लेखापरीक्षण

(घ) प्राविधिक लेखापरीक्षण

२१. आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ बमोजिम राष्ट्रिय योजना आयोगले प्रत्येक आर्थिक वर्षका लागी स्रोत अनुमान र खर्चको सीमा निर्धारण कसको सिफारिश गर्दछ ?

(क) अर्थ मन्त्रालय

(ख) नेपाल राष्ट्र बैंक

(ग) केन्द्रिय तथ्याङ्क विभाग

(घ) राष्ट्रिय स्रोत अनुमान समिति

२२. आगामी आर्थिक वर्ष (२०८०/८१) का लागी विनियोजित बजेट मध्ये चालु खर्चमा कति प्रतिशत विनियोजन गरिएको छ ?

(क) ६५.२० प्रतिशत

(ख) ६५.०२ प्रतिशत

(ग) १७.२५ प्रतिशत

(घ) १७.५२ प्रतिशत

२३. नेपालमा लैगिक उत्तरदायी बजेट प्रणाली कहिलेदेखी कार्यान्वयनमा आएको हो ?

(क) आ.व. २०५९/६०

(ख) आ.व. २०६१/६२

(ग) आ.व. २०६४/६५

(घ) आ.व. २०६८/६९

२४. आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ बमोजिम आफ्नो मन्त्रालय अन्तर्गतको चालु खर्च तर्फ विनियोजित रकम मध्ये सचिवले रकमान्तर गर्न नपाउने खर्च शीर्षक कुन हो ?

(क) तलव तथा पारिश्रमिक र भत्ता

(ख) पोशाक, खाद्यान्न र सञ्चार महशुल

(ग) पानी तथा विजुली र घरभाडा

(घ) माथीका सबै

२५. नेपाल सरकारको खर्च संकेत तथा वर्गीकरण अन्तर्गत वित्तीय संकेत तथा वर्गीकरण तर्फ सम्पत्ती तथा दायित्वलाई कतिवटा शीर्षकमा वर्गीकरण गरिएको छ ?

(क) ३ वटा

(ख) ७ वटा

(ग) १७ वटा

(घ) ६२ वटा

२६. लागत लेखा विधिको उद्देश्य तलका मध्ये कुन हो ?

(क) उत्पादन लागत निर्धारण गर्नु

(ख) लागत सम्बन्धी तथ्याङ्क उपलब्ध गराउनु

(ग) लागत विश्लेषण र नियन्त्रण गर्नु

(घ) माथिका सबै

२७. लागत लेखा अन्तर्गत लागत विश्लेषण गर्ने विधि कुन कुन हुन् ?

(क) कार्य आदेश लागत Job Order costing

(ख) सम्झौता लागत Contract costing

(ग) प्रकृयागत लागत Process Costing

(घ) माथिका सबै

२८. वित्तीय लेखाले मौज्दातको मूल्याङ्कन कुन मूल्यका आधारमा गर्दछ ?

(क) लागत मूल्य

(ख) बजार मूल्य

(ग) लागत मूल्य वा बजार मूल्य जुन कम छ

(घ) लागत मूल्य वा बजार मूल्य जुन बढी छ

२९. तलका मध्ये कुन विवरण ठिक होइन ?

(क) कूल परिवर्तनशील लागत उत्पादनको अनुपातमा परिवर्तन भइरहन्छ ।

(ख) प्रति एकाई परिवर्तनशील लागत स्थिर रहन्छ ।

(ग) परिवर्तनशील लागत नियन्त्रण लागत हो ।

(घ) स्थिर लागतको प्रति एकाई लागत स्थिर रहन्छ ।

३०. तलका मध्ये कुन लागत प्रत्यक्ष लागत होइन ?

(क) सामग्रीको लागत

(ख) श्रमको लागत

(ग) बिमा

(घ) माथिका सबै

३१. अन्तिम लेखा भित्र तलका मध्ये कुन विवरण समावेश हुन्छ ?

(क) व्यापार खाता Trading Account

(ख) नाफा नोक्सान खाता Profit and Loss account

(ग) वासलात Balance

(घ) माथिका सबै

३२. शुरु तथा अन्तिम दुवै मौज्दातको अभिलेख राख्ने खाता तलका मध्ये कुन हो ?

(क) व्यापार खाता Trading Account

(ख) नाफा नोक्सान खाता Profit and Loss account

(ग) नाफा नोक्सान समायोजन खाता Profit and Loss Adjustment account

(घ) वासलात Balance

३३. ऋण तथा दायित्वको प्राप्ति र भुक्तानी नगद प्रवाह विवरणमा कुन क्रियाकलाप अन्तर्गत पर्दछन् ?

(क) सञ्चालन क्रियाकलाप

(ख) लगानी जन्य क्रियाकलाप

(ग) वित्तीय क्रियाकलाप

(घ) माथिका कुनै पनि होइन ३४. नगद प्रवाह विवरणमा स्थिर सम्पत्तीको खरिद तलका मध्ये कुन क्रियाकलापमा पर्दछ ?

(क) लगानी क्रियाकलाप

(ख) सञ्चालन क्रियाकलाप

(ग) वित्तीय क्रियाकलाप

(घ) अन्य क्रियाकलाप

३५. संस्थाको वित्तीय श्रोत साधनको उचित बाँडफाँटका लागी अबलम्बन गरिने महत्वपूर्ण औजार तलका मध्ये कुन हो ?

(क) Cash Flow Statement

(ख) Funds Flow Statement

(ग) Profit and Loss Account

(घ) Balance Sheet

३६. चालु पुँजीमा भएको परिवर्तन पत्ता लगाउन तलका मध्ये कुन अवयवहरूको प्रयोग गरिन्छ ?

(क) चालु सम्पत्ती र चालु दायित्व

(ख) चालु खर्च र पुँजीगत खर्च

(ग) वित्तीय क्रियाकलाप र लगानीजन्य क्रियाकलाप

(घ) प्रत्यक्ष खर्च र अप्रत्यक्ष खर्च

३७. तलका मध्ये तरलता अनुपातको प्रकार कुन हो

(क) Interest Coverage Ratio

(ख) Current Ratio

(ग) Inventory Turn Ratio

(घ) Gross Profit Ratio

३८. Which is the correct formula to calculate profitability Ratio?

(क) Earnings Per Share

(ख) Return on Equity

(ग) Gross Margin

(घ) All of the Above

३९. आयकर, २०५८ अनुसार अटोमोबाइल, बस तथा मिनिबसहरूको हासकट्टी दर कति रहेको छ ?

(क) १० प्रतिशत

(ख) १५ प्रतिशत

(ग) २० प्रतिशत

(घ) २५ प्रतिशत

४०. तल उल्लेखित मध्ये कुन स्थिर सम्पत्तीको मूल्य हास हुँदैन ?

(क) जग्गा

(ख) भवन

(ग) सवारी साधन

(घ) मेशिनरी औजार

४१. नेपाल राष्ट्र बैंकको वर्तमान गभर्नर महाप्रसाद अधिकारी कतिऔं गभर्नर हुन् ?

(क) १५ औं

(ख) १६ औं

(ग) १७ औं

(घ) १८ औं

४२. नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन, २०५८ बमोजिम नेपाल राष्ट्र बैंकको सञ्चालक समितिमा कतिजना सदस्य रहने व्यवस्था छ ?

(क) ५ जना

(ख) ७ जना

(ग) ९ जना

(घ) ११ जना

४३. नेपाल बैंक लिमिटेडको पुँजी संरचनामा सर्वसाधारणको लगानी कति प्रतिशत रहेको छ ?

(क) ३० प्रतिशत

(ख) ४० प्रतिशत

(ग) ५० प्रतिशत

(घ) माथीका कुनै पनि होइन

४४. हाल नेपालमा सबैभन्दा बढी चुक्ता पुँजी भएको नीजि क्षेत्रको बाणिज्य बैंक कुन हो ?

(क) स्ट्याण्डर्ड चार्टर बैंक

(ख) नेपाल इन्भेष्टमेन्ट मेगा बैंक

(ग) एनआइसि एशिया बैंक

(३) नविलबैंक

४५. हाल नेपालमा कतिवटा विकास बैंकहरू सञ्चालनमा रहेका छन् ?

(क) १७ वटा

(ख) २२ वटा

(ग) ३२ वटा

(घ) ६४ वटा

४६. सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ बमोजिम मालसामान, निर्माण कार्य र अन्य खरिदका लागी रु. पाँच करोड सम्मको लागत अनुमान कसबाट स्वीकृत हुनुपर्ने व्यवस्था छ ?

(क) राजपत्रांकित तृतीय श्रेणीको कार्यालय प्रमुखबाट

(ख) राजपत्रांकित द्वितीय श्रेणीको कार्यालय प्रमुखबाट

(ग) राजपत्रांकित प्रथम श्रेणीको कार्यालय प्रमुखबाट

(घ) विभागीय प्रमुखबाट

४७. सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ बमोजिम सार्वजनिक निकायले वार्षिक कति रुपैयाँ भन्दा बढी रकमको खरिद गर्नु पर्ने भएमा वार्षिक खरिद योजना तयार पार्नु पर्ने व्यवस्था छ ?

(क) १० लाख

(ख) ५० लाख

(ग) १ करोड

(घ) ५ करोड

४८. सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ बमोजिम कुनै योग्यता नपर्ने प्रकृतिको निर्माण कार्यका लागी कति रुपैयाँ सम्म लागत अनुगमन भएको कार्य एकमुष्ट दर विधिबाट खरिद गर्न सकिने व्यवस्था छ ?

(क) १० लाख सम्म

(ख) ५० लाख सम्म

(ग) १ करोड सम्म

(घ) २ करोडसम्म

४९. सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ बमोजिम कति रकमसम्म लागत अनुमान भएको निर्माण कार्यको बोलपत्र आह्वानको सूचनामा लागत अनुमानको रकम खुलानु पर्ने व्यवस्था छ ?

(क) १ करोड सम्म

(ख) २ करोडसम्म

(ग) ५ करोडसम्म

(घ) १० करोडसम्म

५०. राशन खरिद कार्यमा आपूर्तिकर्तालाई दिएको पेशकी रकम निजको प्रत्येक महिनाको बिलबाट कति प्रतिशतका दरले कट्टी गरी फस्यौट गर्नुपर्ने व्यवस्था छ ?

(क) १० प्रतिशतका दरले

(ख) २० प्रतिशतका दरले

(ग) ३० प्रतिशतका दरले

(घ) ५० प्रतिशतका दरले

५१. आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ अनुसार राजस्व भौचरको म्याद कति अवधिसम्म कायम रहने व्यवस्था छ ?

(क) ३ महिना सम्म

(ख) ६ महिना सम्म

(ग) एक वर्ष सम्म

(घ) माथीका कुनै पनि होइन

५२. आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ बमोजिम कार्यालयले कति रुपैयासम्मको राजस्व रकम करदाता वा सेवाग्राहीसँग नगदै बुझिलिन सक्ने व्यवस्था रहेको छ ?

(क) १ हजारसम्म

(ख) ५ हजारसम्म

(ग) १० हजारसम्म

(घ) माथीको कुनै पनि होइन

५३. न्यायीक निकायमा रहको धरौटी रकम फिर्ता पाउने ठहर भएको एक वर्षसम्म सम्बन्धित व्यक्ति फिर्ता माग्न नआएमा त्यस्तो धरौटी रकम फिर्ता लिन आउनु भनी कति दिनको सूचना राष्ट्रियस्तरको पत्रिकामा प्रकाशन गर्नु पर्दछ ?

(क) ७ दिनको

(ख) १५ दिनको

(ग) ३० दिनको

(घ) ४५ दिनको

५४. विदेशस्थित नेपाली नियोगहरुको आन्तरिक लेखापरीक्षणका लागी आन्तरिक लेखापरीक्षक कसले खटाउन सक्ने व्यवस्था छ ?

(क) परराष्ट्र मन्त्रालय

(ख) महालेखा नियन्त्रकको कार्यालय

(ग) कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय

(घ) महालेखापरीक्षकको कार्यालय

५५. बेरुजु फस्यौट अनुगमन समितिको अध्यक्ष को हुने व्यवस्था छ ?

(क) नेपाल सरकारको मुख्य सचिव

(ख) अर्थ मन्त्रालयको सचिव

(ग) महालेखा नियन्त्रक

(घ) महालेखापरीक्षक

५६. भ्रमण खर्च नियमावली, २०६४ बमोजिम नेपाल सरकारको सचिवको भ्रमण आदेश कसले स्वीकृत गर्दछ ?

(क) सम्बन्धित मन्त्रीले

(ख) नेपाल सरकारको मुख्य सचिवले

(ग) आफैले

(घ) कुनै पनि होइन

५७. भ्रमण खर्च नियमावली, २०६४ बमोजिम काजमा खटिएको पदाधिकारी वा कर्मचारीले बढीमा कति दिनसम्मको दैनिक भत्ता पाउने व्यवस्था छ ?

(क) सात दिनसम्म

(ख) चौध दिनसम्म

(ग) तीस दिनसम्म

(घ) जतिसुकै दिनसम्म

५८. आयकर ऐन, २०५८ बमोजिम हासयोग्य सम्पत्तीलाई कति भागमा वर्गीकरण गरिएको छ ?

(क) चार

(ख) पाँच

(ग) छ

(घ) सात

५९. आयकर ऐन, २०५८ बमोजिम व्यवसाय वा लगानी भएको आय गणना गर्ने प्रयोजनका लागि कट्टी गर्न पाउने रकम तलका मध्ये कुन होइन ?

(क) ब्याज

(ख) मौज्दातको लागतको खर्च

(ग) मर्मत सुधार खर्च

(घ) माथीका सबै

६०. सैनिक ऐन, २०६३ बमोजिम सैनिक कल्याणकारी कोषको संरक्षक को रहने व्यवस्था छ ?

(क) प्रधानमन्त्री

(ख) रक्षामन्त्री

(ग) प्रधानसेनापती

(घ) रक्षा सचिव

६१. सैनिक विविध सेवा नियमावली, २०७४ बमोजिम खुला प्रतियोगिताद्वारा पुर्ति हुने पदमध्ये समावेशीका लागी छुट्याइएको पदमध्ये मधेशी समूहका लागी कति प्रतिशत पद छुट्याउनु पर्ने व्यवस्था छ ?

(क) १५ प्रतिशत

(ख) २० प्रतिशत

(ग) २८ प्रतिशत

(घ) ३२ प्रतिशत

६२. सैनिक ऐन, २०६३ बमोजिम तलका मध्ये कस्तो कसुरमा जन्मकैदको सजाय हुने व्यवस्था छ ?

(क) सैनिक विद्रोह (युनिटी)

(ख) जङ्गि कार्वाही विरुद्धको कसुर

(ग) भगौडा सम्बन्धी कसुर

(घ) हातपात वा धम्की सम्बन्धी कसुर

६३. सैनिक जनरल अदालतमा कतिजना सदस्य रहने व्यवस्था छ ?

(क) ३ जना **(ख) ५ जना** (ग) ७ जना (घ) ९ जना

६४. जनरल सैनिक अदालत र समरी जनरल सैनिक अदालतबाट भएको फैसला वा अन्तिम आदेश उपर पुनरावेदन सुत्र गठित सैनिक विशेष अदालतको अध्यक्ष को हुने व्यवस्था छ ?

(क) प्रधान सेनापती

(ख) न्याय परिषदको सिफारिशमा नेपाल सरकारले तोकेको उच्च अदालतको न्यायाधिश

(ग) रक्षा मन्त्रालयको सचिव

(घ) प्राड विवाकको प्रमुख

६५. सैनिक विविध सेवा नियमावली अनुसार कुनै सैनिक बढुवाका लागी सम्भाव्य उम्मेदवार हुन नपाउने अवस्था कुन हो

(क) निलम्बन भएकोमा निलम्बन भएको अवधिभर

(ख) बढुवा रोक्का भएकोमा रोक्का भएको अवधिभर

(ग) घटुवा भएकोमा घटुवा भएको मितिले एक वर्षसम्म

(घ) माथीका सबै

६६. महालेखा नियन्त्रक कार्यालयले केन्द्रिय लेखाको एकीकृत वित्तीय विवरण तयार गरी कुन निकायमा पेश गर्दछ ?

(क) अर्थ मन्त्रालय

(ख) महालेखा परीक्षकको कार्यालय

(ग) महालेखा नियन्त्रक कार्यालय

(घ) कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय

६७. काठमाण्डौं उपत्यका भन्दा बाहिरका जिल्लाहरूमा निजामती कर्मचारीको तलबी प्रतिवे कसले पारित गर्दछ ?

(क) कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय

(ख) जिल्ला प्रशासन कार्यालय

(ग) जिल्ला समन्वय समिति

(घ) सम्बन्धित कार्यालय

६८. महालेखा परीक्षकले आफ्नो वार्षिक प्रतिवेदन कहाँ पेश गर्ने व्यवस्था छ ?

(क) सार्वजनिक लेखा समिति समक्ष

(ख) नेपाल सरकार समक्ष

(ग) राष्ट्रपति समक्ष

(घ) माथीका कुनै पनि होइन

६९. सञ्चित कोष, आकस्मिक कोष र अन्य सरकारी कोषको हिसाब राख्ने र राख्न लगाउने जिम्मेवारी कसको हो ?

(क) कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय

(ख) महालेखा नियन्त्रक कार्यालय

(ग) महालेखा परीक्षकको कार्यालय

(घ) अर्थ मन्त्रालय

७०. एकल खाता कोष प्रणाली अन्तर्गत EFT भन्नाले के बुझाउँदछ ?

(क) Easy Fund Transfer

(ख) Electronic Fund Transfer

(ग) Equally Fund Transfer

(घ) Effective Fund Transfer

७१. प्रतित पत्र कारोबारमा आवश्यक पर्ने कागजात तलका मध्ये कुन कुन हुन ?

(क) Performa Invoice (Contract Document)

(ख) Bills of Exchange (Financial Document)

(ग) Commercial Invoice (Commercial Document)

(घ) All of the above

७२. ऋणपत्र वापत लगानीकर्ताले पाउने रकमलाई के भनिन्छ?

(क) ब्याज (ख) लाभांश (ग) कमिशन (घ) नाफा

७३. RMIS को पूरा रूप के हो ?

(क) Reliable Management Information System (ख) Revenue Management Information System

(ग) Real Management Information System (घ) Realization Management Information System

७४. LMBIS मा तथ्याङ्क प्रविष्टि र भेरिफाई गर्ने कार्य कसले गर्दछ ?

(क) विषयगत मन्त्रालय (ख) अर्थ मन्त्रालय

(ग) महालेखा नियन्त्रक कार्यालय (घ) कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय

७५. E-GP को पूरा रूप के हो?

(क) Electronic General Payment (ख) Electronic Government Payment

(ग) Electronic Government Procurement (घ) Effective Government Procurement

लेखा जमक बस्तुगत प्रश्न

KEY(A)

१. विनियोजन, राजस्व र धरौटी तर्फको कारोबार सञ्चालन गर्न देशका सबै जिल्लाहरूमा एकल खाता कोष प्रणाली कुन आर्थिक वर्षबाट लागू भएको हो ?

(क) आर्थिक वर्ष २०६५/६६

(ख) आर्थिक वर्ष २०६६/६७

(ग) आर्थिक वर्ष २०७०/७१

(घ) आर्थिक वर्ष २०७१/७२

२. दोहोरो लेखा प्रणालीका जन्मदाता को हुन ?

(क) ल्यूका डि पेसियोली

(ख) आर एन कार्टर

(ग) खरिदार गुणवन्त

(घ) एडवार्ड जेम्स

३. प्रोदभावीमा आधारित लेखा प्रणालीमा केलाई आधार मानेर लेखा राखिन्छ ?

(क) कारोबारको सिर्जना भएको समय

(ख) सम्पत्ती प्राप्त भएको समय

(ग) नगद प्राप्त भएको समय

(घ) कुनै पनि होइन

४. सरकारी लेखामा प्रयोग हुने नयाँ म.ले.प. फारमहरू अन्तर्गत धरौटी कारोबारका लागी कतिवटा फारमहरू स्वीकृत भएका छन् ?

(क) १५ वटा

(ख) ३६ वटा

(ग) १८ वटा

(घ) ८ वटा

५. कम्प्यूटरमा आधारित सरकारी लेखा प्रणाली (CGAS) नेपाल सरकारको कुन तहमा लागू गरिएको छ ?

(क) संघिय सरकार

(ख) प्रदेश सरकार

(ग) स्थानीय तह

(घ) क र ख दुवै

६. एकोहोरो लेखा प्रणाली कस्तो लेखा विधि हो ?

(क) वैज्ञानिक

(ख) लेखाका सिद्धान्तमा आधारित

(ग) पूर्ण

(घ) अपूर्ण

७. सरकारी लेखाका उद्देश्य तलका मध्ये कुन होइन ?

(क) बजेटले निर्धारण गरेको सीमा नाघ्न नदिनु

(ख) वित्तीय तथ्याङ्क उपलब्ध गराउनु

(ग) नाफा नोक्सान पत्ता लगाउनु

(घ) जिन्सी सामानको दुरुपयोग हुन नदिनु

८. नेपालमा नयाँ श्रेस्ता प्रणालीको शुरुवात कहिले भएको हो ?

(क) वि.सं. २०१८ माघ

(ख) वि.सं. २०१८ चैत्र

(ग) वि.सं. २०२० माघ

(घ) वि.सं. २०२० चैत्र

९. नेपाल सरकारको लेखा प्रणाली के मा आधारित छ ?

(क) नगदमा

(ख) प्रोदभावी

(ग) मिश्रित

(घ) कुनै पनि होइन

१०. नेपाल सरकारको लेखा ढाँचा कसले स्वीकृत गर्दछ ?

(क) नेपाल सरकार

(ख) अर्थ मन्त्रालय

(ग) महालेखा नियन्त्रक कार्यालय

(घ) महालेखा परीक्षकको कार्यालय

११. गौश्वार भौचरको स्वीकृती कसले गर्नु पर्दछ ?

(क) कार्यालय प्रमुख वा निजले तोकेको अधिकारी

(ख) आर्थिक प्रशासन प्रमुख

(ग) कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय

(घ) कुनै पनि होइन

१२. बैंक नगदी किताब (म.ले.प.फा.नं. २०९) मा रकम प्रविष्टि गर्दा के का आधारमा गरिन्छ ?

(क) बिल भरपाई

(ख) बैंक विवरण

(ग) गोश्वारा भौचर

(घ) बजेट हिसाब

१३. बजेट खाता (म.ले.प.फा.नं. २०८) मा रहने प्रमुख खण्ड के के हुन ?

(क) बजेट र निकास

(ख) बजेट र खर्च

(ग) बजेट, निकास, खर्च र बाँकी

(घ) कुनै पनि होइन

१४. आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ बमोजिम कार्यसञ्चालन स्तर कार्यालयले महिना समाप्त भएको कति दिन भित्र मास्केबारी विवरण तयार गरी कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयमा पेश गर्नु पर्दछ ?

(क) ७ दिनभित्र

(ख) २१ दिनभित्र

(ग) ३० दिनभित्र

(घ) ३५ दिनभित्र

१५. नयाँ म.ले.प. फारमहरु अन्तर्गत खर्चको फाँटबारी कति नम्बर फारम हो ?

(क) ११०

(ख) १२०

(ग) २१०

(घ) २२०

१६. तलका मध्ये सन्तुलन परीक्षणबाट पत्ता लगाउन नसकिने गल्ती कुन हो ?

(क) सैद्धान्तिक गल्ती

(ख) छुटसम्बन्धी गल्ती

(ग) प्रविष्टि सम्बन्धी गल्ती

(घ) कुनै पनि होइन

१७. रु. २१ हजारको कम्प्यूटर खरिद गर्दा मेशिनरी औजार खातामा रु. १२ हजार डेबिट गरिएमा कस्तो गल्ती भएको मानिन्छ ?

(क) सैद्धान्तिक गल्ती

(ख) लेखात्मक गल्ती

(ग) पुरक गल्ती

(घ) छुट सम्बन्धी गल्ती

१८. प्रचलित कानून बमोजिम पुर्याउनु पर्ने रीत नपुर्याई कारोबार गरेको वा राख्नु पर्ने लेखा नराखेको भनी लेखापरीक्षण गर्दा औल्याइएको कारोबारलाई के भनिन्छ ?

(क) भ्रष्टाचार

(ख) लेखात्मक गल्ती

(ग) बेरुजु

(घ) हिनामिना तथा मस्यौट

१९. नेपाल सरकारको जिन्सी लेखा प्रणालीमा हाल कतिवटा म.ले.प. फारमहरु स्वीकृत भई प्रयोगमा रहेका छन् ?

(क) १५

(ख) ३६

(ग) १४

(घ) १८

२०. एकल खाता कोष प्रणाली अन्तर्गत बैंक हिसाब मिलान विवरण (म.ले.प.फा.नं. २१२) कसले तयार गर्दछ ?

(क) सम्बन्धित कार्यालयले

(ख) कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयले

(ग) रकम भुक्तानी दिने बैंकले

(घ) माथीका कुनै पनि होइन

२१. नेपाली संघिय सरकारको चालु आ.व. २०७९/८० को कुल बजेट लगभग कति हो ?

(क) १७ खर्ब ९३ अर्ब

(ख) १४ खर्ब ९३ अर्ब

(ग) १५ खर्ब ९३ अर्ब

(घ) कुनै पनि होइन

२२. नेपालको संविधान, २०७२ बमोजिम अर्थ मन्त्रीले आगामी आर्थिक वर्षको राजस्व तथा व्ययको अनुमान (बजेट) संसदमा कहिले प्रस्तुत गर्ने व्यवस्था छ ?

(क) जेठ ३० गते

(ख) जेठ १५ गते

(ग) असार ३० गते

(घ) असार १५ गते

२३. आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ बमोजिम स्वीकृत बजेट रकमान्तर गर्ने अधिकार कसलाई रहेको छ ?

(क) सम्बन्धित कार्यालय

(ख) कोष तथा लेखा नियन्त्रक

(ग) महालेखा नियन्त्रक कार्यालय

(घ) अर्थ मन्त्रालय

२४. परिमार्जित "एकिकृत आर्थिक संकेत, बर्गीकरण र व्याख्या-२०७४" पछिल्लोपटक महालेखा परीक्षकबाट कहिले स्वीकृत भएको हो ?

(क) वि.सं.२०७४ कार्तिक १

(ख) वि.सं.२०७६ जेठ १९

(ग) वि.सं.२०७६ जेठ १५

(घ) कुनै पनि होइन

२५. नेपाल सरकारको खर्चको लेखालाई के भनिन्छ ?

(क) विनियोजन लेखा

(ख) राजस्व लेखा

(ग) धरौटी लेखा

(घ) खर्च लेखा

२६. लागत लेखाको प्रकार निम्न मध्ये कुन चर्ही होइन ?

(क) Activity Based Costing

(ख) Standard Cost Accounting

(ग) Marginal Costing

(घ) Profit Costing

२७. लागत लेखा र वित्तीय लेखाबाट निर्धारित हुने नाफा नोक्सानको रकममा फरक हुनाका कारणहरू देहायको कुन कुन हुन् ?

(क) हासकट्टी गर्ने विधिमा भिन्नता

(ख) मौज्दात मूल्याङ्कन गर्ने विधिमा भिन्नता

(ग) अप्रत्यक्ष खर्चहरूको अधिक वा न्यून अभिलेख

(घ) माथीका सबै

२८. वस्तु उत्पादन प्रकृत्यामा भुक्तानी हुने सुपरीवेक्षकको तलब कस्तो खर्च हो ?

(क) प्रत्यक्ष खर्च

(ख) अप्रत्यक्ष खर्च

(ग) स्थिर खर्च

(घ) नियन्त्रण योग्य खर्च

२९. तलको खर्चहरूमध्ये कुनचाँही खर्च प्रत्यक्ष खर्च हो ?

(क) नगरपालिका कर

(ख) बिमा

(ग) भन्सार शुल्क

(घ) बिजुली महशुल

३०. लागत लेखामा मौज्दातको मूल्याङ्कन कुन मूल्यमा गरिन्छ ?

(क) खरिद मूल्यमा

(ख) लागत मूल्य र बजार मूल्यमध्ये जुन कम छ सोमा

(ग) बिक्रि मूल्यमा

(घ) लागत मूल्य र बजार मूल्यमध्ये जुन बढी छ सोमा

३१. तरलता अनुपात (Liquidity Ratio) अन्तर्गत तलका मध्ये कुन पर्दछ ?

(क) Quick Ratio

(ख) Current Ratio

(ग) Days sales outstanding

(घ) All of the above

३२. प्रभावकारिता अनुपात (Efficiency Ratio) निकाल्ने Formula कुन हो ?

(क) Receivable Turnover Ratio

(ख) Inventory Turnover Ratio

(ग) Assets Turnover Ratio

(घ) All of the above

३३. कुनै पनि कम्पनीको आर्थिक स्थिती (Financial Position) के बाट थाहा पाउन सकिन्छ ?

(क) व्यापार खाता

(ख) नाफा नोक्सान खाता

(ग) कोष प्रवाह विवरण

(घ) वासलात

३४. नगद प्रवाह विवरणमा स्थिर सम्पत्तीको खरिद तलका मध्ये कुन क्रियाकलापमा पर्दछ ?

(क) लगानी क्रियाकलाप

(ख) सञ्चालन क्रियाकलाप

(ग) वित्तीय क्रियाकलाप

(घ) अन्य क्रियाकलाप

३५. तलका मध्ये कुन चाँही स्थिर सम्पत्ती अन्तर्गत पर्दैन ?

(क) जग्गा तथा भवन

(ख) मेशिनरी औजार

(ग) व्यापार चिन्ह

(घ) आर्जित आय

३६. संस्थाको वित्तीय श्रोत साधनमा परिवर्तन ल्याएका वित्तीय कारोबारबारे जानकारी दिन तयार गरिने वित्तीय विवरणलाई के भनिन्छ ?

(क) Cash Flow Statement

(ख) Funds Flow Statement

(ग) Profit and Loss Account

(घ) Balance Sheet

३७. कोष प्रवाह विवरण तलका मध्ये कुन विवरणका आधारमा तयार पारिन्छ ?

(क) चालु आर्थिक वर्षको नाफा नोक्सान खाता

(ख) चालु वर्ष र गतवर्षको वासलात

(ग) क र ख दुवै

(घ) माथिका कुनै पनि होइन

३८. नेपाल सरकारको लेखा प्रणाली अन्तर्गत तलका मध्ये कुन कारोबार प्रचलनमा रहेको छैन ?

(क) नगद र बैंक

(ख) जिन्सी र धरौटी

(ग) सम्पत्ती

(घ) हास कट्टी

३९. हरेक वर्षको मूल्य हास (Depreciation) रकम समान रहने विधिलाई के भनिन्छ ?

(क) घटदो शेष विधि

(ख) बढदो शेष विधि

(ग) स्थायी किस्ताबन्दी विधि

(घ) फरक फरक किस्ताबन्दी विधि

४०. आयकर, २०५८ अनुसार भवनको हासकट्टी दर कति हो ?

(क) ५ प्रतिशत

(ख) १० प्रतिशत

(ग) १५ प्रतिशत

(घ) २० प्रतिशत

४१. हाल नेपालमा सञ्चालन भइरहेका बाणिज्य बैंकहरूमध्ये सबैभन्दा पुरानो बैंक कुन हो ?

(क) राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक

(ख) नेपाल बैंक लिमिटेड

(ग) कृषि विकास बैंक

(घ) हिमालयन बैंक

४२. नेपाल राष्ट्र बैंकको स्थापना कहिले भएको हो ?

(क) वि.सं. २०१३ बैशाख १४

(ख) वि.सं. २०१३ बैशाख २४

(ग) वि.सं. २०१२ बैशाख १४

(घ) वि.सं. २०१२ बैशाख २४

४३. तलका मध्ये सरकारी लगानीमा नरहेको बैंक कुन हो ?

(क) राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक

(ख) नेपाल बैंक लिमिटेड

(ग) कृषि विकास बैंक

(घ) स्ट्याण्डर्ड चार्टर्ड बैंक

४४. नेपाल राष्ट्र बैंकको पहिलो गभर्नर को हुन ?

(क) हिमालय शम्शेर ज्वारा

(ख) खेमनाथ रेग्मी

(ग) विजय शम्शेर जवरा

(३) देवेन्द्रराज पाण्डे

४५. "ख" वर्गको राष्ट्रियस्तरको बैंक तथा वित्तीय संस्थाको न्यूनतम चुक्ता पुँजी कति हुन पर्दछ ?

(क) ८० करोड

(ख) १ अर्ब ८० करोड

(ग) २ अर्ब ५० करोड

(घ) ३ अर्ब

४६. सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ बमोजिम अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको बोलपत्र आह्वानको सूचना प्रकाशन गर्दा कम्तीमा कति दिनको अवधि दिनु पर्ने व्यवस्था छ ?

(क) १५ दिन

(ख) ३० दिन

(ग) ४५ दिन

(घ) १२० दिन

४७. सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ बमोजिम सार्वजनिक निकायले वार्षिक कति रुपैयाँ भन्दा बढी रकमको खरिद गर्दा खरिदको गुरु योजना तयार गर्नु पर्ने व्यवस्था छ ?

(क) ५० लाख

(ख) १ करोड

(ग) ५ करोड

(घ) १० करोड

४८. सार्वजनिक खरिद अनुगमन कार्यालयले सार्वजनिक निकायबाट हुने विद्युतिय खरिद प्रणाली (e-GP) का लागी प्रयोगमा ल्याएको प्रोटल कुन हो ?

(क) www.ppmo.gov.np

(ख) www.bolpatra.gov.np/egp

(ग) www.fcgo.gov.np

(घ) कुनै पनि होइन

४९. सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावली बमोजिम कार्यविधि पूरा गरी खरिद सम्बन्धी कार्य गर्ने गराउने जिम्मेवारी कसको हुन्छ ?

(क) सम्बन्धित मन्त्रालयको मन्त्रीको

(ख) सम्बन्धित मन्त्रालयको सचिवको

(ग) सम्बन्धित विभागीय प्रमुखको

(घ) सम्बन्धित सार्वजनिक निकायको प्रमुखको

५०. आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ बमोजिम संघिय सञ्चित कोषको सञ्चालन कसले गर्दछ ?

(क) कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय

(ख) महालेखा नियन्त्रक कार्यालय

(ग) अर्थ मन्त्रालय

(घ) माथीका सबै

५१. आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ प्रमाणीकरण भएको मिति कुन हो ?

(क) वि.सं. २०७६/२/१०

(ख) वि.सं. २०७६/६/२४

(ग) वि.सं. २०७६/१२/११

(घ) वि.सं. २०७६/२/१

५२. राशन खरिद सम्बन्धी बोलपत्र फारम बिक्री गर्दा प्राप्त हुने राजस्व रकम आम्दानी बाँध्दा कुन खाता डेबिट गरिन्छ

(क) राजस्व (ख) नगद (ग) कोलेनिका एकलकोष खाता (घ) विविध खाता

५३. नेपाल सरकारका तीनै तहको आर्थिक कार्यविधिको व्यवस्थापन तलका मध्ये कुन निकायबाट हुने गरेको छ ?

(क) अर्थ मन्त्रालय

(ख) महालेखा परीक्षकको कार्यालय

(ग) महालेखा नियन्त्रक कार्यालय

(घ) कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय

५४. भ्रमण खर्च नियमावली, २०६४ बमोजिम तलका मध्ये कुन जिल्लाको भ्रमण गर्दा दैनिक भत्तामा थप दश प्रतिशत पाउन व्यवस्था रहेको छ ?

(क) बैतडी

(ख) रुकुम

(ग) डोटी

(घ) ताप्लेजुङ

५५. भ्रमण खर्च नियमावली, २०६४ बमोजिमको सुविधा उपलब्ध गराउने प्रयोजनका लागी राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी वा सो सरहको कर्मचारीलाई कुन तहमा राखिएको छ ?

(क) प्रथम तह

(ख) द्वितीय तह

(ग) तृतीय तह

(घ) कुनै पनि होइन

५६. भ्रमण खर्च नियमावली, २०६४ बमोजिम यातायात सुविधा नभएको स्थानमा पैदल भ्रमण गर्नु पर्दा प्रति दिन कति दूरीलाई एकदिन मानी भ्रमण भत्ता गणना गरिन्छ ?

(क) दश किलोमिटर

(ख) बीस किलोमिटर

(ग) पच्चीस किलोमिटर

(घ) तीस किलोमिटर

५७. आयकर ऐन, २०५८ कहिले देखी लागू भएको हो?

(क) वि.सं. २०५८ चैत्र १९

(ख) वि.सं. २०५८ चैत्र २९

(ग) वि.सं. २०५८ बैशाख १९

(घ) वि.सं. २०५८ बैशाख २९

५८. आयकर ऐन, २०५८ बमोजिम अग्रिम करकट्टी कहिले गर्नुपर्छ ?

(क) आर्थिक वर्षको अन्तमा

(ख) महिनाको अन्तमा

(ग) भुक्तानी गर्दाका बखत

(घ) कुनै पनि होइन

५९. आर्थिक ऐन, २०७९ बमोजिम दम्पतीको हकमा रोजगारबाट प्राप्त आयको कति रकम सम्मको सीमामा पारिश्रमिक कर नलाग्ने व्यवस्था गरेको छ ?

(क) चार लाख पचास हजार सम्म

(ख) पाँच लाख सम्म

(ग) छ लाख सम्म

(घ) छ लाख पचास हजार सम्म

६०. सैनिक ऐन, २०६३ बमोजिम प्रधान सेनापतिको उमेर हद कति हो ?

(क) ५८ वर्ष

(ख) ६१ वर्ष

(ग) ६० वर्ष

(घ) ६३ वर्ष

६१. सैनिक ऐन, २०६३ बमोजिम नेपाली सेनामा रिक्त रहेका विभिन्न पदको खुला र आन्तरिक पदपुर्तिका लागी पदपुर्ति समितिको अध्यक्ष को रहने व्यवस्था छ ?

(क) कार्यरथी

(ख) लोक सेवा आयोगको अध्यक्ष वा आयोगले तोकेको आयोगको सदस्य

(ग) प्रधानसेनापती

(घ) उपरथी

६२. सैनिक कल्याणकारी कोष सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिमा कति जना सदस्य रहने व्यवस्था छ ?

(क) १५ जना

(ख) २१ जना

(ग) ७ जना

(घ) ११ जना

६३. महालेखा नियन्त्रक कार्यालयले तयार पार्ने एकिकृत वित्तीय विवरण कहाँ पेश गरिन्छ ?

(क) अर्थ मन्त्रालय

(ख) प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषदको कार्यालय

(ग) महालेखा परीक्षकको कार्यालय

(घ) कुनै पनि होइन

६४. कार्यसञ्चालन स्तरको कार्यालयहरूको आर्थिक विवरण प्रमाणित कसले गर्दछ ?

(क) कार्यालय प्रमुख

(ख) विभागीय प्रमुख

(ग) कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय

(घ) कुनै पनि होइन

६५. सरकारी कार्यालयहरूको नाममा खाता सञ्चालनका लागी दस्तखत नमूना प्रमाणित कसले गर्दछ ?

(क) कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय

(ख) प्रमुख जिल्ला अधिकारी

(ग) सम्बन्धित कार्यालयको प्रमुख अधिकारी

(घ) कुनै पनि होइन

६६. महालेखा नियन्त्रक कार्यालयको नाममा खोल्ने केन्द्रियस्तरका बैंक खाताहरूको सञ्चालनका लागी दस्तखत नमूना प्रमाणित कसले गर्दछ ?

(क) नेपाल राष्ट्र बैंक

(ख) प्रमुख जिल्ला अधिकारी

(ग) कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय

(घ) महालेखा नियन्त्रक कार्यालय

६७. एकिकृत वित्तीय विवरण तयार पार्ने कार्य कुन निकायको हो ?

(क) अर्थ मन्त्रालय

(ख) महालेखा परीक्षकको कार्यालय

(ग) महालेखा नियन्त्रक कार्यालय

(घ) कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय

६८. महालेखा नियन्त्रक कार्यालयले केन्द्रिय लेखाको एकीकृत वित्तीय विवरण तयार गरी महालेखा परीक्षकको कार्यालयमा कहिलेसम्म पठाइसक्नु पर्दछ ?

(क) असोज पन्ध्र गतेभित्र

(ख) असोज मसान्तभित्र

(ग) कार्तिक पन्ध्र गतेभित्र

(घ) कार्तिक मसान्तभित्र

६९. एकल खाता कोष प्रणाली अन्तर्गत विनियोजन र धरौटी तर्फको कारोबारका लागी नेपाल राष्ट्र बैंकले सरकारी कारोबार गर्ने बैंक तोक्दा कसको सहमतीमा तोक्नु पर्दछ ?

(क) अर्थ मन्त्रालयको

(ख) कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयको

(ग) महालेखा नियन्त्रक कार्यालयको

(घ) नेपाल सरकारको

७०. एकल खाता कोष प्रणाली अन्तर्गत राजस्व शीर्षकको वर्गीकरण र व्याख्या कसले स्वीकृत गरे बमोजिम हुने व्यवस्था छ ?

(क) कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय

(ख) महालेखा नियन्त्रक कार्यालय

(ग) महालेखा परीक्षकको कार्यालय

(घ) अर्थ मन्त्रालय

७१. RMIS को पूरा रूप के हो?

(क) Revenue Method of Information System

(ख) Related Method of Information system

(ग) Revenue Management Information System

(घ) Real Management Information System

७२. CGAS को पूरा रूप के हो ?

(क) Complete Government Accounting System

(ख) Computerized Government Accounting system

(ग) Computerized General Accounting system

(घ) Complete General Accounting System

७३. अन्तर्राष्ट्रिय व्यापारका आयातकर्ता माथी निर्यातकर्ताले कारोबारको भुक्तानी पाउने विश्वसनियता प्रत्याभूत स्वरूप बैंकले जारी गर्ने बैकिङ औजारलाई तलका मध्ये कुन नामले चिनिन्छ ?

(क) धितोपत्र

(ख) यात्रु चेक

(ग) प्रतिज्ञा पत्र

(घ) प्रतित पत्र

७४. साधारण शेयरधनीहरू कम्पनीका तलका मध्येहुन ?

- (क) ग्राहकहरू
- (ख) साहूहरू
- (ग) आसामीहरू
- (घ) मालिकहरू

७५. शेयरधनीहरूले कम्पनीबाट के पाउँछन् ?

- (क) ब्याज
- (ख) लाभांश
- (ग) कमिशन
- (घ) नाफा

लेखा जमक (१६/०३/२०८०)

बस्तुगत प्रश्न

१. लेखा प्रणालीका क्षेत्रभिन्न पर्ने विभिन्न चरणहरू मध्ये तलको कुन क्रम सही हो .

- (क) अभिलेखिकरण, व्याख्या, संक्षेपीकरण, वर्गीकरण,
- व्याख्या, वर्गीकरण, संक्षेपीकरण, अभिलेखिकरण (ख)
- व्याख्या, संक्षेपीकरण, अभिलेखिकरण, वर्गीकरण (ग)
- , व्याख्या, अभिलेखिकरण (घ) वर्गीकरण, संक्षेपीकरण,

२. "आम्दानी र खर्च बीच मिलान वा सन्तुलन हुनुपर्छ" भन्ने लेखा अवधारणा कुन हो ?

- (क) दोहोरो पक्षको अवधारणा
- (ख) प्राप्ति अवधारणा
- (ग) हिसाब मिलानको अवधारणा
- (घ) मौद्रिक मापन अवधारणा

३. नेपाल सरकारको लेखा प्रणालीका कमजोरी तलका मध्ये कुन हुन ?

- नगदमा आधारित हुनु (क)
- हास कट्टीको व्यवस्था नहुनु (ख)
- आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली प्रभावकारी नहुनु (ग)
- माथिका सबै (घ)

४. वि. सं. २०७६ जेठ १९ गते नयाँ मफारमहरू स्वीकृत ह.प.ले.नु भन्दा अगाडी नेपालको सरकारी लेखा प्रणालीमा कतिवटा जिन्सी फारमहरू प्रयोगमा रहेका थिए ?

- ८ वटा (क)
- १३ वटा (ख)
- १८ वटा (ग)
- २३ वटा (घ)

५. स्वीकृत नयाँ म? ४११ कुन फारम हो .फारम नं .प.ले.फारमहरु मध्ये म.प.ले.

(क)माग फारम

खरिद आदेश (ख)

खर्च भएर जाने जिन्सी (ग) फारम

जिन्सी निरीक्षण फारम (घ)

६. नेपालमा स्याहा सेस्ता प्रणाली कहिलेदेखी लागू भएको थियो?

(क)वि१९३६ देखी .सं.

१९६८ देखी .सं.वि (ख)

१९२५ देखी .सं.वि (ग)

२०१७ देखी .सं.वि (घ)

७ ? नेपालमा किताबखानाको स्थापना कहिले भएको थियो .

१८२८ .सं.वि (क)

१८७१ .सं.वि (ख)

१८७९ .सं.वि (ग)

१९२५ .सं.वि (घ)

८? नेपालमा हालको राजस्व सेस्ता प्रणाली कुन आर्थिक वर्षबाट शुरु भएको हो .

२१/२०२० .व.आ (क)

२७/२०२६ .व.आ (ख)

३१/२०३० .व.आ (ग)

३३/२०३२ .व.आ (घ)

९.वि . सं. २०८० साल असार १५ गते महालेखापरीक्षकको कार्यालयको कति औं वार्षिक उत्सव मनाइयो ?

६१ औं (क)

६३ औं (ख)

६४ औं (ग)

६५ औं (घ)

१० .आम्दानी तथा प्राप्तिको हकमा नगदमा आधारित र खर्चको हकमा दायित्व सिर्जना हुनासाथ अभिलेखन गरिने लेखा प्रणाली कुन हो ?

नगदमा आधारित लेखा प्रणाली (क)

प्रोदभावी लेखा प्रणाली (ख)

म (ग)िश्रित लेखा प्रणाली

माथीका कुनै पनि होइन (घ)

११ कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयबाट निकासा रकम प्राप्त भए पछि तयार पारिने गोश्वारा भौचर कस्तो .

? गोश्वारा भौचर हो

साधारण गोश्वारा भौचर (क)

पेशकी गोश्वारा भौचर (ख)

विविध गोश्वारा भौचर (ग)

माथीको कुनै पनि (घ) होइन

१२ ? तलका मध्ये कुन विवरण सबै सरकारी कार्यालयहरूले अनिवार्यरूपमा तयार गर्नु पर्दैन .

सानो नगदी किताब (क)

बैंक नगदी किताब (ख)

खर्चको फाँटबारी (ग)

माथीका सबै (घ)

१३ ? गत विगत आर्थिक वर्षको पेशकी बाँकी तलका मध्ये कुन खातामा प्रविष्ट गरिँदैन .

बैंक नगदी किताब (क)

पेशकी फर्छ्यौट हुन बाँकीको विवरण (ख)

बजेट खाता (ग)

खर्चको फाँटबारी (घ)

१४ हो .फा.प.ले.म .राजस्वको मासिक प्रतिवेदन कति नं .?

११० .नं .फा.प.ले.म (क)

२१० .नं .फा.प.ले.म (ख)

११२ .नं .फा.प.ले.म (ग)

२१२ .नं .फा.प.ले.म (घ)

१५ सरकारी कार् .यालयले पेश गर्नुपर्ने विनियोजन तर्फको मास्केबारी तलका मध्ये कुन होइन ?

खर्चको फाँटबारी (क)

फर्छ्यौट हुन बाँकी पेशकीको मास्केबारी (ख)

बैंक हिसाब मिलान विवरण (ग)

शीर्षकगत आर्थिक विवरण (घ)

१६ ? सन्तुलन परीक्षणले देहायका मध्ये कुन उद्देश्य पूरा गर्दैन .

(क) बही खाताहरूको सारांश पत्ता लगाउने

लेखात्मक गल्ती पत्ता लगाउने (ख)

वित्तीय विवरण तयार पार्न सहयोग पुर्याउने (ग)

बैंकको हिसाब एकिन गर्ने (घ)

१७ ? तलका मध्ये कुन ढाँचालाई सामग्री आदेशको समय गणना गर्न प्रयोग गरिन्छ .

आदर्श आदेश परिमाण ढाँचा (क) (Economic Order Quantity Model)

स्थीर आदेश परिमाण ढाँचा (ख) (Fixed Order quantity Model)

पुनर्आदेश बिन्दु ढाँचा (ग) (Reorder point Model)

स्थीर आदेश सूची ढाँचा (घ) (Fixed order inventory Model)

१८? तलका मध्ये कुन कार्य भण्डार लेखा अन्तर्गत पर्दछ .

खरिद प्रक्रिया (क) (Procurement Management)

भण्डार व्यवस्थापन (ख) (Inventory Management)

) निकासी/जारी (ग) (Issue)

माथीका सबै (घ) (All of the Above)

१९? महालेखा परीक्षकले तलका मध्ये कुन लेखापरीक्षण गर्दछ .

वित्तीय लेखापरीक्षण (क)

परिपालनाको लेखापरीक्षण (ख)

कार्यमूलक (ग) लेखापरीक्षण

माथीका सबै (घ)

२० महालेखापरीक्षकबाट अन्तिम लेखापरीक्षण भई प्रारम्भिक प्रतिवेदनमा औल्याइएका बेरुजुका सम्बन्धमा सो .

सूचना प्राप्त भएको मितिले कति अवधिभित्र सम्बन्धित कार्यालयले फर्छ्यौट गरी सम्परीक्षणका लागी

? महालेखापरीक्षक समक्ष पेश गर्नु पर्दछ

सात दिनभित्र (क)

एक्काइस दिनभित्र (ख)

पैंतिस दिनभित्र (ग)

दुई महिनाभित्र (घ)

२१? २००८ साल माघ २१ गते पेश गरिएको नेपालको पहिलो बजेटको आकार कति हो .

३ करोड ५ लाख (क)

५ करोड २५ लाख (ख)

२ करोड २० लाख (ग)

२ करोड ५० लाख (घ)

२२को (८१/२०८०) आगामी आर्थिक वर्ष . लागी अनुमान गरिएको कूल खर्च रु १७ खर्ब ५१ अर्ब ३१ .

? करोड मध्ये राजस्वबाट कति स्रोत व्यहोरिने अनुमान गरिएको छ

१२ खर्ब ४८ अर्ब ६२ करोड (क)

१२ खर्ब ४९ अर्ब ६२ करोड (ख)

४९ अर्ब ९४ करोड २६ लाख (ग)

९४ अर्ब ४४ करोड ५६ लाख (घ)

२३ नेपालमा विकास बजेट कार्यान्वयन .को सन्दर्भमा मध्यमकालिन खर्च संरचना (Mid-Term Expenditure Framework-MTEF) कहिलेदेखी लागू भएको हो ?

(क) आ .व. २०४७/४८

(ख) आ २० .व. ५९/६०

(ग)आ२०६ .व.१६/२

(घ)आ६९/२०६८ .व.

२४ .नेपाल सरकारको अर्थमन्त्रीले प्रत्येक आर्थिक वर्षको सम्बन्धमा संघीय संसदका दुवै सदनको संयुक्त बैठकमा वार्षिक अनुमान पेश गर्दा खुलाउनु पर्ने विषय तलका मध्ये कुन हो ?

(क)राजस्वको अनुमान

(ख)संघीय सञ्चित कोषमाथि व्ययभार हुने आवश्यक रकमहरू

(ग)संघीय विनियोजन ऐन बमोजिम व्यय हुने आवश्यक रकमहरू

माथीका सबै (घ)

२५ आर्थिक कार्यविधि तथा .उत्तरदायित्व ऐन२०७६ बमोजिम अर्थ मन्त्रालयले बजेट विनियोजन गर्दा , ? देहायका मध्ये कुन आधारमा गर्ने व्यवस्था छ

उपलब्ध स्रोतका आधारमा (क)

खर्च गर्न सक्ने क्षमताका आधारमा (ख)

क र ख दुवै (ग)

माथीका कुनै पनि होइन (घ)

२६ .In which accounting GAAP is not compliant?

(क) Financial Accounting

(ख)Cost Accounting

(ग)Accrual Basis Accounting

(घ)None of the Above

२७? कार्यको आधारमा लागतको वर्गीकरण कसरी गरिएको छ .

कारखाना लागत र प्रशासनिक लागत (क)

कारखाना लागत र वितरण लागत (ख)

प्रशासनिक लागत र वितरण लागत ,कारखाना लागत (ग)रण लागत

विक्री तथा वितरण लागत ,प्रशासनिक लागत ,कारखाना लागत (घ)

२८? तत्व वा प्रकृतिका आधारमा लागतको वर्गीकरण कसरी गरिएको छ .

सामग्री लागत (क)

श्रम लागत (ख)

अन्य लागत (ग)

माथीका दुवै (घ)

२९? अप्रत्यक्ष सामग्रीको कवाडी मुल्य कुन लागमा समावेश गरिन्छ .

(क)प्राथमिक लागत prime cost

कारखाना लागत (ख) Factory cost

श्रम लागत (ग) Labor cost

विक्रियोग्य वस्तुको लागत (घ) Cost of goods sold

३० .Which one of the following is not considered for preparation of cost sheet?

- (क) Factory cost
- (ख) Goodwill written off
- (ग) Selling cost
- (घ) Labor cost

३१ .तलका मध्ये कुन तत्व व्यवसायको दायित्वभित्र पर्दछ?

- (क) साहु
- बैंक तथा नगद (ख)
- जग्गा तथा भवन (ग)
- माथीको कुनै पनि होइन (घ)

३२ ? वित्तीय लेखामा तलका मध्ये कुन विवरण सही छ .

- (क) कच्चा पदार्थ आपूर्ति गर्दाको गाडी भाडा व्यापार खातामा डेबिट गरिन्छ
- नोकसान खातामा डेबिट गरिन्छ/व्याज भुक्तानी खर्च नाफा (ख)
- नोकसान खातामा डेबिट गरिन्छ/घरभाडा खर्च नाफा (ग)
- माथीका सबै (घ)

३३स्तु विक्रिसँग सम्बन्धित खर्चहरू तलका मध्ये कुन खातामा प्रव .िष्ट गरिन्छ ?

- (क) व्यापार खाता
- नाफा नोकसान खाता (ख)
- नाफा नोकसान समायोजन खाता (ग)
- वासलात (घ)

३४ वित्तीय लेखा अन्तर्गत अन्तिम लेखा .(Final Accounts) भित्र तलका कुन विवरण पर्दछन् ?

- (क) व्यापार खाता
- नाफा नोकसान खाता (ख)
- वासलात (ग)
- माथीका सबै (घ)

३५नगद . प्रवाह विवरण अन्तर्गत सञ्चालन क्रियाकलापभित्र कस्ता क्रियाकलापहरू पर्दछन् ?

- विक्रि र विक्रिसँग सम्बन्धित क्रियाकलापहरू (क) Sales and sales related
- स्थीर सम्पत्तिसँग सम्बन्धित क्रियाकलापहरू (ख) Long term assets related
- पुँजी बृद्धिसँग सम्बन्धित क्रिय (ग) ाकलापहरू Capital funding related
- माथीका कुनै पनि होइन (घ) None of the above

३६ ? कोष प्रवाह विवरणले तलका मध्ये कुन कार्यका लागी सहयोग पुर्याउँदछ .

- कार्य सम्पादन विश्लेषण (क)
- लागत नियन्त्रण (ख)
- वित्तीय विश्लेषण (ग)
- माथीको कुनै पनि होइन (घ)

३७. व्यवसायको को .षमा कुनै निश्चित अवधिमा भएको बृद्धि तथा न्यूनतालाई दर्शाउने विवरणलाई के भनिन्छ ?

चालु पुँजीको विवरण (क)

कोष प्रवाह विवरण (ख)

नगद प्रवाह विवरण (ग)

माथीको कुनै पनि होइन (घ)

३८. यदि कुनै कम्पनीको चालु अनुपात २ .१ छ र चालु सम्पत्ती र चालु दायित्वमा समानरूपमा बृद्धि हुँन्छ भने उक्त कम्पनीको चालु अनुपातमा के असर पर्दछ ?

क) चालु अनुपातमा कुनै असर पर्दैन

ख) चालु अनुपातमा बृद्धि हुन्छ

ग) चालु अनुपात घट्छ

घ) माथको कुनै पनि होइन

३९ : चार प्रकारका हुन्छन् । उक्त अनुपात भित्र तलको कुन अनुपात पर्दैन : अनुपात विश्लेषण मुख्यत .

क) तरलता अनुपात (Liquidity Ratio)

ख) क्रियाकलाप अनुपात (Activity Ratio)

ग) नाफाजन्य अनुपात (Profitability Ratio)

घ) नियन्त्रण अनुपात (Control Ratio)

४०. कुन .ै स्थिर सम्पत्तीमा कट्टा गरिने हासकट्टीको रकम उक्त सम्पत्तीको कुन मूल्य भन्दा बढी हुँदैन ?

हासयोग्य मूल्य (क)

बजार मूल्य (ख)

कवाडी मूल्य (ग)

माथीको (घ)

४१? हाल नेपाल राष्ट्र बैंकले कति प्रकारका कागजी नोटहरू प्रचलनमा ल्याएको छ .

९ (क)

१० (ख)

११ (ग)

१२ (घ)

४२? हाल नेपालमा कतिवटा फाइनेन्स कम्पनीहरू कार्यरत रहेका छन् .

२२ वटा (क)

१७ वटा (ख)

१५ वटा (ग)

३२ वटा (घ)

४३? हाल सञ्चालनमा रहेका विकास बैंकहरू मध्ये सबैभन्दा पुरानो विकास बैंक कुन हो .

महालक्ष्मी विकास बैंक (क)

लुम्बिनी विकास बैंक (ख)
गरिमा (ग) विकास बैंक
नारायणी विकास बैंक (घ)

४४ पछिल्लो पटक मर्जर भई कायम भएको नेपाल इन्भेष्टमेन्ट मेघा बैंकले एकिकृत कारोबार कहिले देखी .
? शुरु गरेको हो

२०७९ मंसिर २७ देखी (क)
२०७९ पुष २७ देखी (ख)
२०७९ माघ २७ देखी (ग)
२०७९ फागुन २७ देखी (३)

४५ हाल नेपालमा .सञ्चालनमा रहेका फाइनेन्स कम्पनीहरु मध्ये सबैभन्दा बढी चुक्ता पुँजी भएको फाइनेन्स कम्पनी कुन हो ?

गुडविल फाइनेन्स (क)
पोखरा फाइनेन्स (ख)
मन्जुश्री फाइनेन्स (ग)
रिलायन्स फाइनेन्स (घ)

४६ २०६३ बमोजिम सिलबन्दी दरभाउपत्र माग गर्दा राष्ट्रिय ,सार्वजनिक खरिद ऐन .य वा स्थानीयस्तरको समाचारपत्रमा कम्तीमा कति दिनको अवधिको सूचना प्रकाशन गर्नु पर्ने व्यवस्था छ ?

सात दिन (क)
पन्ध्र दिन (ख)
तीस दिन (ग)
माथीको कुनै पनि होइन (घ)

४७ २०६४ अनुसार सम्झौता बमोजिमको काम सम्झौतामा तोकिएको म्यादमा ,सार्वजनिक खरिद नियमावली . सम्पन्न हुन नसकेमा सम्झौता रकमको कति प्रतिशतमा नबढने गरी पूर्व निर्धारित क्षतिपुर्ति लिन सकिने व्यवस्था छ ?

दुई दशमलव पाँच प्रतिशत (क)
पाँच प्रतिशत (ख)
दश प्रतिशत (ग)
माथीको कुनै पनि होइन (घ)

४८) २०६४ को पछिल्लो ,सार्वजनिक खरिद नियमावली .बाह्रौँ संशोधन कहिले भए (को हो ?

२०/३/२०७९ .सं.वि (क)
३/१२/२०७८ .सं.वि (ख)
१५/१/२०७७ .सं.वि (ग)
१०/१२/२०७९ .सं.वि (घ)

४९२०६३ बमोजिम अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको बोलपत्र आह्वानको सूचना प्रकाशन गर्दा ,सार्वजनिक खरिद ऐन .

? कम्तीमा कति दिनको अवधि दिनु पर्ने व्यवस्था छ

१५ दिन (क)

(ख) ३० दिन

४५ दिन (ग)

१२० दिन (घ)

५०२०६४ बमोजिम सार्वजनिक निकायले वार्षिक कति रुपैयाँ भन्दा बढी ,सार्वजनिक खरिद नियमावली .

? रकमको खरिद गर्दा खरिदको गुरु योजना तयार गर्नु पर्ने व्यवस्था छ

५० लाख (क)

१ करोड (ख)

५ करोड (ग)

१० करोड (घ)

५१ सार्वजनिक खरिद नियमावली . २०६४ बमोजिम दुई करोड रुपैयाँ भन्दा माथी दश करोड रुपैयाँसम्मको ,

? बोलपत्र सम्बन्धी कागजातको दस्तुर कति रहेको छ

तीन हजार रुपैयाँ (क)

पाँच हजार रुपैयाँ (ख)

दश हजार रुपैयाँ (ग)

बीस हजार रुपैयाँ (घ)

५२२०६४ बमोजिम कति रुपैयाँसम्मको ,सार्वजनिक खरिद नियमावली . लागत अनुमान भएको निर्माण कार्य उपभोक्ता समितिबाट गराउन सकिने व्यवस्था छ ?

पचास लाख (क)

साठी लाख (ख)

एक करोड (ग)

दुई करोड (घ)

५३२०७६ बमोजिम संघिय सञ्चित कोषको सञ्चालन कसले ,आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन .

? गर्दछ

कोष तथा लेखा नियन्त्रक (क) कार्यालय

महालेखा नियन्त्रक कार्यालय (ख)

अर्थ मन्त्रालय (ग)

माथीका सबै (घ)

५४२०७९ बमोजिम दम्पतीको हकमा रोजगारबाट प्राप्त आयको कति रकम सम्मको सीमामा ,आर्थिक ऐन .

? पारिश्रमिक कर नलाग्ने व्यवस्था गरेको छ

चार लाख पचास हजार सम्म (क)

पाँच लाख सम्म (ख)

छ (ग) लाख सम्म

छ लाख पचास हजार सम्म (घ)

५५, २०६४ बमोजिम कार्यालयमा रहेको नगद, आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, बैंक मौज्दात ? धरौटी र राजस्वको सेस्ता कसको जिम्मामा रहने व्यवस्था छ, चेक बुक, भुक्तानी आदेश, कार्यालय प्रमुख (क)

आर्थिक (ख) प्रशासन शाखा प्रमुख

सम्बन्धित फाँटबाला (ग)

माथीको कुनै पनि होइन (घ)

५६? २०७६ ले कुन ऐनलाई खारेज गरेको छ, आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन.

२०५५, आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन (क)

२०५५, आर्थिक कार्यविधि ऐन (ख)

सरकारी रकम (ग) असुल फर्छ्यौट ऐन २०२५,

माथीका कुनै पनि होइन (घ)

५७ २०७७ बमोजिम सरकारी कार्यालयको आन्तरिक, आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली.

लेखापरीक्षण गर्न लेखा समूहको कम्तीमा रापप्रथम श्रेणीको कर्मचारीलाई कति वर्षका लागि अन.

आन्तरिक लेखापरीक्षक तोकन सक्ने व्यवस्था छ ?

एक वर्ष (क)

दुई वर्ष (ख)

तीन वर्ष (ग)

चार वर्ष (घ)

५८ २०६४ बमोजिम तलका मध्ये कुन जिल्लाको भ्रमण गर्दा दैनिक भत्तामा थप दश, भ्रमण खर्च नियमावली.

? प्रतिशत पाउन व्यवस्था रहेको छ

बैतडी (क)

जाजरकोट (ख)

डोटी (ग)

ताप्लेजुङ (घ)

५९ २०६४ बमोजिम पदाधिकारी एवं कर्मचारीको परिवारभित्र देहायका मध्ये कुन, भ्रमण खर्च नियमावली.

? कुन सदस्य पर्दछन

बाबु आमा (क)

पत्नी पत्नी (ख)

महिला कर्मचारी भए सासु ससुरा (ग)

माथीका सबै (घ)

६० २०६४ बमोजिम तलका मध्ये कुन पदाधिकारीले, भ्रमण खर्च नियमावली आफ्नो भ्रमण आदेश आफैं

स्वीकृत गर्न सक्ने व्यवस्था छ ?

राष्ट्रिय योजना आयोगको उपाध्यक्ष (क)

महान्यायाधिवक्ता (ख)

संवैधानिक निकायका प्रमुख (ग)

माथीका सबै (घ)

६१? २०५८ बमोजिम अग्रिम करकट्टी कहिले गर्नुपर्छ ,आयकर ऐन .

आर्थिक वर्षको अन्तमा (क)

महिनाको अन् (ख)तमा

भुक्तानी गर्दाका बखत (ग)

कुनै पनि होइन (घ)

६२२०६४ बमोजिम भ्रमण खर्च पाउने पदाधिकारीको वर्गीकरणमा अतिविशिष्ट तहमा ,भ्रमण खर्च नियमावली .

? तलका मध्ये कुन पर्दैन

राष्ट्रपति (क)

प्रधानमन्त्री (ख)

उपराष्ट्रपति (ग)

सचिव (घ)

६३ २०६३ ,सैनिक ऐन .बमोजिम सैनिक कल्याणकारी कोषको अन्तिम लेखापरीक्षण कसले गर्ने व्यवस्था छ ?

लेखापरीक्षण समिति (क)

स्वतन्त्र लेखापरीक्षक (ख)

महालेखा परीक्षकको कार्यालय (ग)

माथीको कुनै पनि होइन (घ)

६४ संयुक्त राष्ट्र संघको आह्वानमा शान्ति स्थापना गर्ने कार्यमा खटिएका नेपाली ,सेनाले सेवा गरे बापत प्रति महिना पाउने भत्ता रकमबाट बढीमा कति प्रतिशत सम्म रकम सैनिक कल्याणकारी कोषका लागी कट्टा गर्नु पर्ने व्यवस्था छ ?

दश प्रतिशत (क)

पन्ध्र प्रतिशत (ख)

बीस प्रतिशत (ग)

बाइस प्रतिशत (घ)

६५ सैनिक विविध सेवाको तलका मध्ये कुन समूहमा ,हुदा पद रहेको छैन ?

सैनिक कर्मचारी समूह (क)

लेखा समूह (ख)

बन्दोबस्ती कार्य समूह (ग)

ग्यारिजन समूह (घ)

६६ महालेखा नियन्त्रक कार्यालयको नाममा खोलिने केन्द्रियस्तरका बैंक खाताहरूको सञ्चालनका लागी .

? दस्तखत नमूना प्रमाणित कसले गर्दछ

नेपाल राष्ट्र बैंक (क)

प्रमुख जिल्ला अधिकारी (ख)

कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय (ग)

महालेखा नियन्त्रक कार्यालय (घ)

६७२०७६ को फर्छ्यौट भएको बेरुजुको लगत कट्टा कसले ,आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन .
? गर्दछ

महालेखापरीक्षकको कार्यालय (क)

सम्बन्धित मन्त्रालय (ख)

महालेखा नियन्त्रक कार्यालय (ग)

माथीको कुनै पनि होइन (घ)

६८शुल्क लगायतका करहरूको असुली र दाखिलाको :आन्तरिक राजस्व कार्यालय नभएका जिल्लाहरूमा अन्त .
? विवरण तयार पारी आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा पेश गर्ने जिम्मेवारी कसको हो

सम्बन्धित फर्म तथा व्यक्तिको (क)

(ख) कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय

जिल्ला प्रशासन कार्यालय (ग)

जिल्ला समन्वय समिति (घ)

६९मन्त्रालय र केन्द्रिय निकायले तयार पारेको विवरणको आधारमा चालु आर्थिक वर्षको बजेटको संशोधित .
? अनुमान अर्थ मन्त्रालयमा कसले पेश गर्दछ

महालेखा नियन्त्रक कार्यालय (क)

(ख) राष्ट्रिय योजना आयोग

प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषदको कार्यालय (ग)

माथीको कुनै पनि होइन (घ)

७०महालेखापरीक्षकले आफूले गरेको काम कारवाहीको वार्षिक प्रतिवेदन राष्ट्रपति समक्ष पेश गर्ने सम्बन्धी .
२०७२ को कति धारामा व्यवस्था गरिएको ,व्यवस्था नेपालको संविधानछ ?

धारा २४० (क)

धारा २४१ (ख)

धारा २४२ (ग)

धारा २९४ (घ)

७१? एकल खाता कोष प्रणाली कार्यान्वयनमा आएपछी देहायका मध्ये कुन कार्य पूर्णरूपमा हटेको छ .
सम्बन्धित कार्यालयको नाममा बैंक खाता सञ्चालन गर्ने (क)

खर्चको फाँटवारी बनाउने (ख)

आर्थिक विवरण बनाउने (ग)

हिसाब भिडान गर्ने (घ)

७२एकल खाता कोष प्रणाली अन्तर्गत राजस्व शीर्षकको वर्गीकरण र व्याख्या कसले स्वीकृत गरे बमोजिम .
? हुने व्यवस्था छ

कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय (क)

महालेखा नियन्त्रक कार्यालय (ख)
महालेखा परीक्षकको कार्यालय (ग)
अर्थ मन्त्रालय (घ)

७३. एकल खाता कोष प्रणाली अन्तर्गत बैंकिङ्ग कारोबारको शुल्क एवं आवश्यक कार्यका लागी नेपाल विलियरिङ्ग हाउस लिमिटेडलाई आवश्यक निर्देशन दिने कार्य कसले गर्दछ ?

महालेखा नियन्त्रक कार्यालय (क)
कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय (ख)
नेपाल राष्ट्र बैंक (ग)
बजेट खर् (घ)च गर्ने कार्यालय

७४ एकल खाता कोष प्रणाली .(Treasury Single Account-TSA) कुन कारोबारसँग सम्बन्धित छ ?

बजेट तर्जुमा (क)
बजेट निकास (ख)
खर्च लेखांकन (ग)
प्रतिवेदन तयारी (घ)

७५ .e-GP को पूरा रूप के हो ?

(क)Electronic Government Payment
(ख)Electronic Government Procurement
(ग)Effective Government Payment
(घ)Effective

१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५
क	ग	घ	ख	घ	क	घ	ग	घ	ग	ग	क	ग	क	घ
१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७	२८	२९	३०
घ	ग	घ	घ	ग	ख	क	ख	घ	ग	ख	घ	घ	ख	ख
३१	३२	३३	३४	३५	३६	३७	३८	३९	४०	४१	४२	४३	४४	४५
क	घ	ख	घ	क	ग	ख	ग	घ	क	ग	ख	क	ख	ग
४६	४७	४८	४९	५०	५१	५२	५३	५४	५५	५६	५७	५८	५९	६०
ख	ग	क	ग	घ	ख	ग	ख	ग	ख	ख	घ	ख	घ	घ
६१	६२	६३	६४	६५	६६	६७	६८	६९	७०	७१	७२	७३	७४	७५
ग	घ	ग	घ	ख	घ	क	ख	क	घ	क	ख	ग	ख	ख

Government Procurement

लेखा जमक (०९/०३/२०८०)

बस्तुगत प्रश्न

१. सम्पत्ती प्राप्त भएपछि वा दायित्व सिर्जना भएपछि तथा आम्दानी र खर्चको पहिचान भैसकेपछि मात्र .

? लेखांकन गरिन्छ भन्ने लेखाको सिद्धान्त कुन हो

क) मौद्रिक मापन अवधारणा)Money Measurement Concept)

(ख) प्राप्ति अवधारण)Realization Concept)

(ग) हिसाब मिलानको अवधारणा)Matching Concept)

(घ) लागत अवधारणा)Cost Concept)

२. यो भनाई कुन खातासँग "व्यवसायमा जे आउँछ त्यो डेबिट र व्यवसायबाट जे जान्छ त्यो क्रेडिट" .

? सम्बन्धित छ

व्यक्तिगत खाता (क)

वास्तविक खाता (ख)

अवास (ग) ्तविक खाता

माथीका कुनै पनि होइन (घ)

३. तलका मध्ये कुन चाँही प्रणाली लेखा राख्ने बैज्ञानिक प्रणालीसँग सम्बन्धित छ ?

प्रोदभावी आधार प्रणाली (क)

एकोहोरो लेखा प्रणाली (ख)

लेखा अभिलेखन प्रणाली (ग)

दोहोरो लेखा प्रणाली (घ)

४. सन्तुलन परीक्षणमा डेबिट र क्रेडिट ब .राबर हुनुले? लाई जनाउँछ.....

खाताको मौज्दात ठिक भएको (क)

प्रविष्टमा कुनै गल्ती नभएको (ख)

पुँजी र दायित्वको योग बराबर सम्पत्ती रहेको (ग)

व्यवसायको वित्तीय अवस्था राम्रो रहेको (घ)

५. स्वीकृत नयाँ म? २१९ कुन फारम हो .फारम नं .प.ले.फारमहरु मध्ये म.प.ले.

(क) सहायक खाता

सन्तुलन परीक्षण (ख)

सानो नगदी कोषको विवरण (ग)

सटही हुन बाँकी चेकको विवरण (घ)

६. स्याहा सेस्ता प्रणाली अन्तर्गत तयार पारिने वार्षिक प्रतिवेदन ल (हालको आर्थिक विवरण जस्तो)।ई के भनिन्थ्यो ?

(क) स्याहा

आवर्जे (ख)

ढपोट (ग)

माथीका कुनै पनि होइन (घ)

७ ? नेपालमा बासिल बाँकी सेस्ता प्रणाली कहिलेसम्म प्रयोगमा रहेको पाइन्छ .

१९३६ सम्म .सं.वि (क)

१९६८ सम्म .सं.वि (ख)

२०१७ सम्म .सं.वि (ग)

२०१८ सम्म .सं.वि (घ)

८ सरकारी लेखा र व्यवसायी लेखाको बिच रहेको भिन्नता तलका मध्ये कुन हो ?

व्यवसायीक लेखा प्रोदभावमा आधारित रहेको छ । ,सरकारी लेखा नगदमा आधारित रहेको छ (क)

सरकारी लेखाको तुलनामा व्यवसायीक लेखामा कानूनको पालनामा लचकता अपनाइन्छ । (ख)

सरकारी लेखाको लेखापरीक्षण स्वतन्त्र संवैधान (ग)िक निकायबाट हुन्छ भने व्यवसायीक लेखाको लेखापरीक्षण स्वतन्त्र लेखापरीक्षकबाट हुन्छ ।

माथीका सबै (घ)

९ ? नेपाल सरकारको लेखा प्रणालीमा प्रयोग हुने लेखाढाँचा कसले स्वीकृत गर्दछ .

नेपाल सरकार (क)

महालेखा नियन्त्रक कार्यालय (ख)

महालेखा परीक्षकको कार्यालय (ग)

माथीका कुनै पनि होइन (घ)

१० ? १९२५ सालमा स्थापना भएको कितावखाना अड्डाले कस्तो कारोबारको अभिलेख राख्ने गर्दथ्यो .सं.वि .

सरकारी आम्दानी र खर्च (क)

सरकारी जग्गा (ख)

सरकारी कर्मचारीको प्रारिश्मिक (ग)

जिन्सी (घ)

११ कर्मचारीको तलबबाट कर्मचारी सञ्चयकोष कट्टी ग .दा तलका मध्ये कुन प्रविष्टि गरिन्छ ?

क्रेडिट कर्मचारी सञ्चयकोष ,डेबिट बजेट खर्च तलब (क)

क्रेडिट एकलकोष खाता ,डेबिट बजेट खर्च तलब (ख)

क्रेडिट बजेट खर्च तलब ,डेबिट कर्मचारी सञ्चयकोष (ग)

क्रेडिट एकलकोष खाता ,डेबिट कर्मचारी सञ्चयकोष (घ)

१२ देहायका मध्ये तल .का कुन खर्च सानो नगदी कोषबाट भुक्तानी गर्न मिल्दैन ?

सञ्चार खर्च (क)

विद्युत महशुल (ख)

सवारी साधन मर्मत (ग)

भवन निर्माण वापतको खर्च (घ)

१३? बैंक नगदी किताबको विविध महलमा तलका मध्ये कुन कारोबारको प्रविष्ट गरिन्छ .

दायित्व सिर्जना हुने कारोबारहरू (क)

पेशकी फर्छ्यौट गरिएका कारोबारहरू (ख)

बजेट खर्च लेख्दाका कारोबारहरू (ग)

माथिका सबै (घ)

१४ .CGAS लागू भएपछी सरकारी कार्यालयहरूको बैंक हिसाब मिलान विवरण कसले (२१२ .नं.फा.प.ले.म)

तयार पार्ने गरेको छ?

सम्बन्धित कार्यालयले (क)

भुक्तानी दिने बैंकले (ख)

कोष (ग) तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयले

माथीको कुनै पनि होइन (घ)

१५? सरकारी कार्यालयले पेश गर्नुपर्ने मास्केबारी तलका मध्ये कुन कुन हुन .

खर्चको फाँटबारी (क)

धरौटीको विवरण (ख)

राजस्वको मासिक विवरण (ग)

माथीका सबै (घ)

१६ पेशकी फर्छ्यौट गर्दाको कारोबार तलका मध्ये क .ुन विवरणमा प्रविष्टि हुँदैन ?

बजेट खाता (क)

बैंक नगदी किताब (ख)

गोश्वारा भौचर (ग)

खर्चको फाँटबारी (घ)

१७? साटिन बाँकी चेकको विवरण तलका मध्ये कुन विवरणमा समावेश गरिन्छ .

बैंक नगदी किताब (क)

खर्चको फाँटबारी (ख)

बैंक हिसाब मिलान विवरण (ग)

माथीका स (घ)बै

१८? स्थिर सम्पत्तीको मूल्याङ्कन गर्दा कानूनले तोके घटी दरमा हास कट्टी गर्नु कस्तो प्रकारको गल्ती हो .

सैद्धान्तिक गल्ती (क)

पुरक गल्ती (ख)
प्रविष्टि सम्बन्धी गल्ती (ग)
छुट सम्बन्धी गल्ती (घ)

१९.नेपालमा जिन्सी सेस्ता प्रणालीको सुरुवात कहिले देखी भ .एको हो ?

२०२० माघ १ .सं.वि (क)
२०२० चैत्र २० .सं.वि (ख)
२०१८ माघ १ .सं.वि (ग)
२०१८ चैत्र २० .सं.वि (घ)

२०? महालेखा परीक्षकको कार्यालयको अन्तिम लेखापरीक्षण कसले गर्दछ .

स्वतन्त्र लेखापरीक्षक (क)
सार्वजनिक लेखा समिति (ख)
महालेखा परीक्षकको कार्यालय (ग)
(घ)महालेखा नियन्त्रक कार्यालय

२१.२०७६ बमोजिम राष्ट्रिय योजना आयोगले प्रत्येक वर्षका ,आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन .
? लागी बजेट तर्जुमा सम्बन्धी मार्गदर्शन र सीमा अन्य निकायहरुमा कहिलेसम्म पठाइ सक्नु पर्ने व्यवस्था छ
माघ १५ गते भित्र (क)

म (ख)ाघ मसान्त भित्र
कार्तिक १५ गते भित्र (ग)
कार्तिक मसान्त भित्र (घ)

२२.को (८०/२०७९) का लागी विनियोजित बजेट चालु आर्थिक वर्ष (८१/२०८०) आगामी आर्थिक वर्ष .
? संशोधित अनुमान भन्दा कति प्रतिशतले फरक रहेको छ

३७ प्रतिशत कम.२ (क)
३७ प्रतिशत बढी.२ (ख)
३७ प्रत.१६ (ग)िशत कम
३७ प्रतिशत बढी.१६ (घ)

२३.नेपालमा कार्यक्रममूलक . बजेटको व्यवस्था कहिलेदेखी लागू गरिएको हो ?

(क)आ .व.२०२०/२१
(ख)आ२७/२०२६ .व.
(ग)आ६५/२०६४ .व.
(घ)आ६९/२०६८ .व.

२४ २०७७ बमोजिम पहिलो त्रैमासिक ,आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली .अवधि भित्र
कुनै पनि खर्च शीर्षकमा बजेट रकमान्तर गर्नु परे कसले गर्दछ ?

अर्थ मन्त्रालयले (क)
सम्बन्धित मन्त्रालयको सचिव (ख)
रकमान्तर गर्न पाइदैन (ग)
माथीका कुनै पनि होइन (घ)

२५ २०७४ बमोजिम तलका मध्ये कुन कुन शी ,एकिकृत आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण र व्याख्या .षकमा राजस्व रकम जम्मा गर्न मिल्दछ ?

आधार शीर्षक (क)
मूल शीर्षक (ख)
राजस्व शीर्षक (ग)
राजस्व उपशीर्षक (घ)

२६ .The cost which is to be incurred even when a business is closed is a.

(क) Opportunity Cost
(ख) Historical Cost
(ग) Sunk Cost
(घ) Shutdown Cost

२७ लागत लेखामा उत्पादनमा प्रयोग भएको मेशिनको हास कट्टी .(Depreciation of Machinery) वापतको खर्च तलका मध्ये कुन खर्च अन्तर्गत पर्दछ ?

कारखाना खर्च (क) Factory overhead
बिक्री खर्च (ख) Selling overhead
वितरण खर्च (ग) Distribution overhead
प्रशासनिक (घ) खर्च Administrative overhead

२८ ? तलका मध्ये कुन लेखाको सीमितताका कारणले भएको मानिन्छ :लागत लेखाको विकास मुख्यत .

वित्तीय लेखाको (क)
व्यवस्थापन लेखाको (ख)
मानव श्रोत सम्बन्धी लेखाको (ग)
दोहोरो लेखा प्रणालीको (घ)

२९ लागत लेखा अन्तर्गत उत्पादित .सामग्रीको गोदाम घरको भाडा वापत हुने खर्च कुन खर्च अन्तर्गत पर्दछ ?

उत्पादन लागत (क) Production cost
कारखाना लागत (ख) Factory cost
बिक्री लागत (ग) Selling cost
वितरण लागत (घ) Distribution cost

३० .Break Even analysis identifies the.....

- (क) Profit maximizing level of output
- (ख) Level of output where economic profit is equal to zero
- (ग) Level of output where marginal revenue is equal to marginal cost
- (घ) All of the above are correct

३१ वित्तीय लेखा अन्तर्गत खुद नाफा गणना गर्न कुल नाफाबाट तलका मध्ये कुन क . कुन खर्च घटाइन्छ ?

- (क) बिक्री खर्च Selling expenses
- वित्तीय खर्च (ख) Financial expenses
- साधारण खर्च (ग) General expenses
- माथीका सबै (घ) All of the above

३२ ? व्यापार खाताले तलका मध्ये कुन कुराको पहिचान गर्दछ .

- (क) कूल नाफानोक्सान/
- नोक्सान/खुद नाफा (ख)
- संस्थाको वित्तीय अवस्था (ग)
- माथीका कुनै पनि होइन (घ)

३३ ? व्यवसायको खुद नाफा तथा नोक्सान पहिचान गर्नका लागि तलका मध्ये कुन विवरण तयार पारिन्छ .

- (क) व्यापार खाता
- नाफा नोक्सान खाता (ख)
- नाफा नोक्सान समायोजन खाता (ग)
- वासलात (घ)

३४ कुन विवरणले व्यवसायको वास्तविक वित्तीय अवस्थाबारे जानकारी गराउँदछ ?

- (क) व्यापार खाता
- नाफा नोक्सान खाता (ख)
- नाफा नोक्सान समायोजन खाता (ग)
- वासलात (घ)

३५ ? मा परिवर्तन ल्याउँदछ..... नगद प्रवाह विवरण अन्तर्गत वित्तीय क्रियाकलापले संस्थाको .

- स्वामित्व पुँजीको आकार र बनेट (क) Size and composition of owner's equities
- व्यवसायको ऋण (ख) Borrowings of the enterprise
- क र ख दुवै (ग)
- माथीका कुनै पनि होइन (घ)

३६ ? कोष प्रवाह विवरण देहायका मध्ये कुन अवधारणाका आधारमा तयार पारिन्छ .

- व्यवसायको निरन्तर (क) ताको अवधारणा
- व्यवसायिक अस्तित्वको अवधारणा (ख)

आर्थिक वर्षको अवधारणा (ग)

माथीको कुनै पनि होइन (घ)

३७. कुनै पनि व्यवसायको .कार्यका लागी कोष प्रवाह विवरण एक उपयुक्त औजारको रूपमा प्रयोग गरिन्छ ?

कार्यसम्पादन विश्लेषण (क)षण

लागत नियन्त्रण (ख)

वित्तीय विश्लेषण (ग)

माथीको कुनै पनि होइन (घ)

३८ .Inventory ratio is a relationship between.....

क) Cost of goods purchased and cost of average inventory.

ख) Cost of goods sold and cost of average inventory, and cost of goods purchased and cost of average inventory.

ग) Cost of goods sold and cost of average inventory.

घ) None of the options is correct.

३९ .Liquid Ratio is equal to liquid assets divided by

क) Current Liabilities.

ख) Total Liabilities.

ग) Contingent Liabilities.

घ) Non-Current Liabilities.

४०? २०५८ अनुसार फर्निचरको हासकट्टी दर कति रहेको छ ,आयकर .

१० प्रतिशत (क)

१५ प्रतिशत (ख)

२० प्रतिशत (ग)

२५ प्रतिशत (घ)

४१.१ भा) नेपाली र भारतीय मुद्राको विनिमय दर .रु.बराबर १ .६० नेकहिले दे (.रु.खी स्थिर भएको हो ?

सन १९४७ (क)

सन १९९३ (ख)

सन १९९४ (ग)

सन १९९५ (घ)

४२? निम्न मध्ये कुन चाँही नेपाल राष्ट्र बैंकको काम होइन .

तरलता व्यवस्थापन (क)

नोट निस्कासन (ख)

मौद्रिक नीति तर्जुमा (ग)

धितोपत्र नियमन (घ)

४३ नेपाल राष्ट्र बैंकको स्थापनाकालीन अधिकृत पुँजी कति रहेको थियो ?

एक करोड (क)

दुई करोड (ख)

तीन करोड (ग)

चार करोड (घ)

४४ सरकारी लगानीमा रहेको कृषि विकास बैंकको पुँजी संरचनामा नेपाल सरकारको लगानी कति प्रतिशत ? रहेको छ

४९ प्रतिशत (क)

५१ प्रतिशत (ख)

६० प्रतिशत (ग)

४० प्रतिशत (३)

४५ हाल नेपालमा सञ्चालनमा रहेका १७ वटा विकास बैंकहरू मध्ये सबैभन्दा बढी चुक्ता पुँजी भएको विकास बैंक कुन हो ?

गरिमा विकास बैंक (क)

सांग्रिला डेभलपमेन्ट बैंक (ख)

मुक्तिनाथ विकास बैंक (ग)

लुम्बिनी विकास बैंक (घ)

४६ २०६३ बमोजिम मालसामान र अन्य खरिदका लागी ,सार्वजनिक खरिद ऐन .कति रुपैयासम्मको खरिद गर्न लागत अनुमान बनाउनु पर्दैन ?

एकलाख सम्म (क)

दुई लाख सम्म (ख)

तीन लाखसम्म (ग)

पाँच लाखसम्म (घ)

४७ २०६४ बमोजिम परामर्श सेवा खरिदका लागी एक करोड रुपैयासम्मको ,सार्वजनिक खरिद नियमावली . ? लागत अनुमान स्वीकृती कसले गर्न सक्ने व्यवस्था छ

.रा (क) प. तृतीय श्रेणीको कार्यालय प्रमुख

.रा (ख) प. द्वितीय श्रेणीको कार्यालय प्रमुख

.रा (ग) प. प्रथम श्रेणीको कार्यालय प्रमुख

विभागीय प्रमुख (घ)

४८२०६४ बमोजिम कति रकम भन्दा बढी लागत अनुमान भएको निर्माण ,सार्वजनिक खरिद नियमावली .
कार्य मालसामान वा जुनसुकै सेवा खरिद गर्नु पर्दा बोलपत्रको माध्यमबाट खरिद गर्नु पर्ने व्यवस्था छ ?

५ लाख भन्दा बढी (क)

१० लाख भन्दा बढी (ख)

२० लाख भन्दा बढी (ग)

१ करोड भन्दा बढी (घ)

४९.२०६४ बमोजिम कति रकमसम्मको बोलपत्र रा ,सार्वजनिक खरिद नियमावली . प. तृतीय श्रेणीको
कार्यालय प्रमुखले स्वीकृत गर्न सक्ने व्यवस्था छ ?

पाँच करोड सम्म (क)

दश करोड सम्म (ख)

बीस करोडसम्म (ग)

पचास करोडसम्म (घ)

५०२०६४ बमोजिम कति रूपैयाँसम्म लागत अनुमान भएको निर्माण कार्य सोझै ,सार्वजनिक खरिद नियमावली .
? खरिद गर्न सकिने व्यवस्था रहेको छ

एक लाख (क)

पाँच लाख (ख)

दश लाख (ग)

बीस लाख (घ)

५१२०६४ बमोजिम राशन व्यवस्था गर्नु पर्ने प्रत्येक कार्यालयले कहिलेसम्म ,सार्वजनिक खरिद नियमावली .
? लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ

प्रत्येक वर्ष श्रावण मसान्त भित्र (क)

प्रत्येक वर्ष भाद्र मसान् (ख)त भित्र

प्रत्येक वर्ष माघ मसान्त भित्र (ग)

माथीका कुनै पनि होइन (घ)

५२? सार्वजनिक खरिद ऐन बमोजिम कति रकमसम्मको खरिद गर्दा खरिद सम्झौता गर्नु पर्ने व्यवस्था छ .

फुटकर खरिद बाहेक अन्य खरिद (क)

पाँच हजार भन्दा बढीको खरिद (ख)

दश हजार भन्दा बढीको खरिद (ग)

(घ)जतिसुकै रकमको खरिद

५३२०६४ बमोजिम प्रदेश तथा स्थानीय तहमा ,आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली .

? बाँडफाँड हुने राजस्व रकम कुन कोषमा दाखिला गर्नुपर्ने व्यवस्था छ

संघिय संचितकोष (क)

बिभाज्य कोष (ख)

सम्बन्धित सरकारको संचित कोष (ग)

माथीका (घ) कुनै पनि होइन

५४ आर्थिक कार्यविधि कानून बमोजिम कुनै सरकारी कार्यालयको नाममा विनियोजन भएको रकम कसले रोक्छ ?

राख्न सक्ने व्यवस्था छ

अर्थ मन्त्रालय (क)

महालेखा नियन्त्रकको कार्यालय (ख)

कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय (ग)

नेपाल सरकार (घ)

५५ जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदनमा कुनै मालसामान पुरानो भै प्रयोग गर्दा कार्यकुशलता घट्ने भनी उल्लेख गरिएको जिन्सी मालसामान मध्ये कार्यालय प्रमुखले लिलाम गर्नु पर्ने भनी ठहर्याउँदा उक्त मालसामानको लिलाम बिक्रिको प्रक्रिया कहिले शुरू गर्नु पर्दछ ?

जिन्सी निरीक्षण प्रति (क) वेदन प्राप्त भएको एक वर्ष भित्र

जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदन प्राप्त भएको छ महिना भित्र (ख)

जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदन प्राप्त भएको एक महिना भित्र (ग)

जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदन प्राप्त भएको एक हप्ता भित्र (घ)

५६ आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियम, २०६४ बमोजिम कार्यालयमा रहेको नगद, बैंक मौज्दातको विवरण? धरौटी र राजस्वको स्रोत कसको जिम्मा रहेको व्यवस्था छ, चेक बुक, भुक्तानी आदेश, कार्यालय प्रमुख (क)

आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुख (ख)

सम्बन्धित फाँटबाला (ग)

माथीको कुनै पनि होइन (घ)

५७ कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयले एकल कोष खातामा रहेको धरौटीको हिसाब बैंकको विवरणसँग कति अवधिमा भिडान गरी अद्यावधिक गर्नु पर्दछ ?

साप्ताहिक रूपमा (क)

मासिक रूपमा (ख)

चौमासिक रूपमा (ग)

वार्षिक रूपमा (घ)

५८ तोकिएको म्यादभित्र पेशकी फर्छ्यौटको लागी आवश्यक कागजात पेश नगरेमा त्यस्तो पेशकी रकममा म्याद नाघेको मितिले कति प्रतिशतका दरले ब्याज समेत असुल गरिने व्यवस्था छ ?

एक प्रतिशत (क)

पाँच प्रतिशत (ख)

दश प्रतिशत (ग)

ब्याज लागूदैन (घ)

५९ महालेखा परीक्षकको प्रतिवेदनमा असुल गर्नुपर्ने भनी उल्लेख गरिएको बेरुजु रकमका सम्बन्धमा कार्यालय प्रमुखले सम्बन्धित व्यक्ति वा संस्थालाई कति अवधि भित्र दाखिला गर्न लिखित जानकारी गराउनु पर्ने व्यवस्था छ ?

सातदिन भित्र (क)

पन्ध्र दिन भित्र (ख)

एक्काइस दिन भित्र (ग)

पैंतिस दिन भित्र (घ)

६०२०६४ कहिले देखी लागू भएको ह, भ्रमण खर्च नियमावली को ?

.वि (क) सं. २०६४ साउन १

.वि (ख) सं. २०६४ असोज १

.वि (ग) सं. २०६४ मंसिर १

वि सं २०६४ माघ १ (घ)

६१२०६४ बमोजिम देहायका मध्ये कुन सदस्य पदाधिकारी वा कर्मचारीको भ्रमण खर्च नियमावली .

? परिवारभित्र पर्दैन

बाबु आमा (क)

हजुरबुबा हजुरआमा (ख)

महिला (ग) कर्मचारी भए सासु ससुरा

पती पत्नी (घ)

६२२०५८ बमोजिम करयोग्य आय गणना गर्ने प्रयोजनका लागी आयलाई तलका मध्ये कुन , आयकर ऐन .

? कुन शीर्षकमा वर्गीकरण गरिएको छ

व्यवसायबाट प्राप्त आय (क)

रोजगारीबाट प्राप्त आय (ख)

लगानीबाट प्राप्त आय (ग)

माथीका सबै (घ)

६३ आयकर , ऐन २०५८ बमोजिम , प्राकृतिक व्यक्तिले निजको रोजगारी तथा लगानीबाट प्राप्त हुने आयको गणना गर्दा कर प्रयोजनका लागी केका आधारमा लेखांकन गर्नु पर्ने व्यवस्था छ ?

नगद आधारमा (क)

अक्रुअल आधारमा (ख)

क र ख दुवै (ग)

कुनै पनि होइन (घ)

६४२०६३ बमोजिम सैनिक , सैनिक ऐन . कल्याणकारी कोषको अन्तिम लेखापरीक्षण कसले गर्ने व्यवस्था छ ?

लेखापरीक्षण समिति (क)

स्वतन्त्र लेखापरीक्षक (ख)
महालेखा परीक्षकको कार्यालय (ग)
माथीको कुनै पनि होइन (घ)

६५ २०७४ बमोजिम सैनिक विविध सेवाको उपसेनानी वाहेक अन्य पदमा ,सैनिक विविध सेवा नियमावली .
कसले नियुक्ति गर्ने व्यवस्था छ ?

रक्षा मन्त्रालय (क)
प्रधानसेनापती (ख)
उपरथी (ग)
कार्यरथी (घ)

६६ ? महालेखा परीक्षकको कार्यालयले लेखापरीक्षण नगर्ने तलका मध्ये कुन निकाय हो .

नेपाल राष्ट्र बैंक (क)
नेपाल विद्युत प्राधिकरण (ख)
महालेखा नियन्त्रक कार्यालय (ग)
(घ)संयुक्त राष्ट्र संधिय विकास कार्यक्रम

६७ प्रतिवेदन तथा खाता सञ्चालन सम्बन्धमा आवश्यक ,लेखाङ्कन ,प्रदेश तथा स्थानीय सञ्चितकोषको सञ्चालन .
? समन्वय र सहजीकरण गर्ने जिम्मेवारी कुन निकायको हो

कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय (क)
अर्थ मन्त्रालय (ख)
महालेखा न (ग) नियन्त्रक कार्यालय
माथीको कुनै पनि होइन (घ)

६८ आन्तरिक लेखापरीक्षण सम्बन्धी मापदण्ड तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याउने जिम्मेवारी कुन निकायको हो .
?

कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय (क)
महालेखा नियन्त्रक कार्यालय (ख)
प्रदेश लेखा इकाई (ग)
माथीको कुनै पनि होइन (घ)

६९ ? एकल खाता कोष प्रणालीको उद्देश्य तलका मध्ये कुन कुन हुन .

सञ्चित कोषको यथार्थ अवस्थाको जानकारी समयमा प्राप्त गर्नु (क)
सरकारी नगद व्यवस्थापन प्रभावकारी बनाउनु (ख)
नेपाल सरकारले भुक्तानी गर्नुपर्ने बैंक कमिशन घटाउनु (ग)
माथीका सबै (घ)

७० प्रति पत . र कारोबारमा Performa Invoice भन्नाले कस्तो कागजात हो ?

- (क)Contract Document
- (ख)Financial Document
- (ग)Commercial Document
- (घ)None of the Above

७१ प्रतित पत्र खोलनका लागी बैंक समक्ष पेश गर्नुपर्ने कागजात तलका मध्ये कुन कुन हुन .?

- आयातकर्ता फर्मको (क)दर्ता प्रमाणपत्र
- अद्यावधिक आयकर दर्ता प्रमाणपत्र (ख)
- करारपत्र (ग)

माथीका सबै (घ)

७२कम्पनीले शेयरधनीहरूबाट संकलन गर्ने लक्ष्य राखेको र शेयरधनीहरूले सोही अनुरूप जम्मा गर्ने .

? प्रतिवद्धता जाहेर गरेको पुँजीलाई के भनिन्छ

अधिकृत पुँजी (क)

जारी पुँजी (ख)

(ग)चुक्ता पुँजी

माथीका कुनै पनि होइन (घ)

७३? तलका मध्ये महालेखा नियन्त्रक कार्यालयले सञ्चालन नगरेको सूचना प्रणाली कुन हो .

(क)CGAS

(ख)PAMS

(ग)TSA

(घ)LMBIS

७४ .PAMS को पूरा रूप के हो?

(क)Public Assets Management System

(ख)Public Account Management System

(ग)Public Audit Management System

(घ)Procurement Audit Management System

७५ सरकारी कारोबारको विद्युतिय भुक्तानी .E-payment मा सहजीकरण गरिरहेको संस्था कुन हो ?

(क)Nepal Banker's Association

(ख)The Institution of Chartered Accountants Nepal

(ग)Nepal Clearing House Limited

(घ)None of the above

सही उत्तर

१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५
ख	ख	घ	ख	ग	ग	क	घ	ग	ग	क	घ	क	ग	घ
१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७	२८	२९	३०
क	ग	क	क	ग	ख	घ	ख	ग	घ	घ	क	क	घ	घ
३१	३२	३३	३४	३५	३६	३७	३८	३९	४०	४१	४२	४३	४४	४५
घ	क	ख	घ	ग	क	ग	ग	क	घ	ख	घ	क	ख	ग
४६	४७	४८	४९	५०	५१	५२	५३	५४	५५	५६	५७	५८	५९	६०
क	ग	ग	ख	ग	ख	क	ख	क	ग	ख	ख	ग	ग	ग
६१	६२	६३	६४	६५	६६	६७	६८	६९	७०	७१	७२	७३	७४	७५
ख	घ	क	ग	घ	घ	क	ख	घ	क	घ	ख	घ	क	ग

छोटो उत्तर ५*९) = ४५

- १) सरकारी लेखा र व्यवसायीक लेखाबीच भिन्नता छुट्याउनुहोस् । ५
- २) लेखा सम्बन्धी गल्लीबारे उल्लेख गर्दै विभिन्न प्रकारका गल्तीहरू सम्बन्धमा लेख्नुहोस् । २३+=५
- ३) रकमान्तर सम्बन्धमा आर्थिक कार्यविधि कानूनमा भएको व्यवस्था उल्लेख गर्नुहोस् । ५
- ४) लागत लेखाको अवधारणा र महत्वबारे प्रकाश पार्नुहोस् । ५
- ५) अनुपात विश्लेषणको परिचय दिँदै तरलता अनुपात सम्बन्धमा संक्षेपमा लेख्नुहोस् । २+३=५
- ६) बाणिज्य बैंकहरूको काम ,कर्तव्य र अधिकारबारे लेख्नुहोस् ५
- ७) सार्वजनिक खरिद कानून बमोजिम लागत अनुमान तयार गर्दा विचार गर्नु पर्ने कुराहरूबारे उल्लेख गर्नुहोस् । ५
- ८) सैनिक ऐन २०६३ मा भएको व्यवस्था बमोजिम सैनिक अदालतको गठन र अधिकारक्षेत्रबारे , लेख्नुहोस् । ५
- ९) प्रतित पत्रको उद्देश्य र महत्वबारे प्रकाश पार्नुहोस् । ५

लामो उत्तर १०*३)=३०

- १०) नेपाल सरकारको वर्तमान लेखा प्रणालीबारे उल्लेख गर्दै लेखाप्रणालीमा प्रयोग भइरहेका मफारमहरूबारे प्रकाश पार्नुहोस् .प.ले.।

५५+=१०

- ११) सार्वजनिक खरिद कानूनमा भएको खरिद समझौता सम्बन्धी व्यवस्थाबारे लेख्नुहोस् ।

१०

- १२) नेपालको संविधान बमोजिम महालेखा परीक्षकको कामकर्तव्य र अधिकारबारे लेख्नुहोस् , ।

१०

१. नेपाल राष्ट्रबैंकको सञ्चालक समितिको गठन बारे उल्लेख गर्नुहोस । (५)
२. एकल खाताकोष प्रणाली लागु गर्नको कारणहरु उल्लेख गर्नुहोस । (५)
३. भ्रमण खर्च नियमावली अनुसार कर्मचारीलाई कति तहमा वर्गीकरण गरिएको छ । उल्लेख गर्नुहोस । (५)
४. सैनिक ऐन, २०६३ अनुसार नेपाली सेनामा नियुक्तिका लागि आवश्यक पर्ने योग्यताहरु उल्लेख गर्नुहोस । (५)
५. हास कट्टिको आवश्यकताका बारेमा उल्लेख गर्नुहोस । (५)
६. बजेटका प्रकारहरु उल्लेख गर्दै तर्जुमाका आधारहरु उल्लेख गर्नुहोस । (५)
७. बजेट हिसाब खाताको महत्व उल्लेख गर्नुहोस । (५)
८. दाहोरो लेखाप्रणालीको विशेषताहरु औल्याउनुहोस । (५)
९. लागत लेखा भनेको के हो यसको महत्व उल्लेख गर्नुहोस । (५)

लामो प्रश्न

१०. कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयको काम, कर्तव्य तथा अधिकारहरु उल्लेख गर्नुहोस । (१०)
११. मालसामान, निर्माण कार्य एवं अन्य सेवा खरिदका विधिहरुका सम्बन्धमा उल्लेख गर्नुहोस । (१०)
१२. सरकारी लेखाको परिचय दिँदै सरकारी लेखा र व्यापारिक लेखाविच रहेका भिन्नताहरु उल्लेख गर्नुहोस । (१०)

लेखा जमदार (खुला तथा आन्तरिक) पदको लिखित परीक्षा

पेशा सम्बन्धी

पूर्णांक 150 उतिर्णांक 60

समय: २ घण्टा ३० मिनेट

KEY(A)

1. खर्च भएर नजाने खाता कुन म.ले.प.फा.नं. को जिन्सी खातामा प्रविष्टि गरिन्छ ?
A) म.ले.प.फा.नं.408 B) म.ले.प.फा.नं.401 C) म.ले.प.फा.नं.407 D) म.ले.प.फा.नं.406
2. GODWILL IS ?
A) Current Assets B) Fictitious assets C) Tangible assets D) Intangible assets
3. म.ले.प.फा.नं. २०७ ले के जनाउँछ ?
A) बजेट खाता B) पेशी खाता C) गोश्वारा भौचर D) बैंक नगदि किताब
4. नेपाल सरकारको नयाँ श्रेस्ता प्रणाली कहिले स्वीकृत भयो ?
A) 2019 वैशाख 1 B) 2021 माघ 1 C) 2019 चैत्र 2 D) 2018 चैत्र 2
5. Debit balance in the profit & loss IS ?
A) Loss B) Real assets C) Liability D) Profit
6. देहायका भनाई अध्ययन गरी सत्य भनाई पत्ता लगाउनुहोस् ।
i. तृतीय तहको कर्मचारीले दैनिक भत्ता दैनिक १२०० प्राप्त गर्दछन् ।
ii. सरुवा भई जाने कर्मचारीले फुटकर खर्चवापत रु.२००० पाउँछ ।
iii. काजमा खटिने कर्मचारीले २० किलोमिटर बराबर १ दिनको भत्ता पाउँछ ।
iv. भ्रमण खर्चनियमावली अनुसार वैदेशिक भ्रमणमा खटिने द्वितीय तहको कर्मचारीले १२५ डलर पाउनेव्यवस्था छ ।
A. I, II र IV मात्र सत्य B. I, II र IV मात्र सत्य
C. II, III र IV मात्र सत्य D. II र IV मात्र सत्य
7. जोडा मिलाई कोणबाट सही उत्तर छान्नुहोस् ।
A. भ्रमण खर्च नियमावली 1. 2063
B. आयकर ऐन 2. 2064
C. आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन 3. 2058
D. सार्वजनिक खरिद ऐन 4. 2076
A. a-4, b-3, c-2, d-1 B. a-3, b-4, c-1, d-2 C. a-4, b-3, c-1, d-2 D. a-2, b-3, c-4, d-1
8. नेपाल राष्ट्र बैंकको स्थापना कुन ऐन, अर्न्तगत भयो ?
A) २०१२ B) २०१३ C) २०५८ D) २०१४
9. नेपालको मौद्रिक नीति कुन निकायले प्रकाशित गर्दछ ?
A) नेपाल राष्ट्र बैंक B) अर्थमन्त्रालय C) महालेखा नियन्त्रक D) महालेखापरीक्षक
10. तलका मध्ये कुन प्रत्यक्ष करको उदाहरण हो
A) Sales tax B) Commodity tax C) Property tax D) None of these
11. नेपालमा कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयको स्थापना कहिले भयो ।
A) २०३८ B) २०३२ C) २००८ D) २०१६
12. नेपालमा महालेखा नियन्त्रक कार्यालयको स्थापना कहिले भयो ?
A) २०३८ B) २०३२ C) २००८ D) २०१६
13. निम्न मध्ये नाफा नोक्सान विवरण सम्बन्धी कुन चॉहि सत्य होइन ?
A) चालु आय र चालु खर्चको अभिलेख राखिन्छ । B) विक्रिबाट मौज्दातको लागत घटाई कूल नाफा

निकालिन्छ ।

C) स्थीर सम्पतिको मूल्यलाई खर्चको रूपमा घटाईन्छ । D) कर गणना यसैको सहायताले गरिन्छ ।

14. बैक हिसाब मिलान विवरण कुन म.ले प.फा. न मा पर्दछ ।

A) २०९ B) २०७ C) २०८ D) २१२

15. Which is not a cash activity listed on the cash flow statement?

A) Operating activities B) Financing activities C) Purchasing activities D) Investing activities

16. खर्च भएर नजाने जिन्सी खाता कति वर्षसम्म राख्नुपर्ने व्यवस्था छ ?

A) ५ वर्ष B) १० वर्ष C) प्रत्येक वर्ष परिवर्तन गरिन्छ D) २१ महिना

17. नेपालमा पहिलो बजेटमा आम्दानी कति थियो ?

A) ५.२५ करोड B) ३.०६ करोड C) ३३ करोड D) २१.४४ करोड

18. राष्ट्रिय सुरक्षा परिषदको अध्यक्ष को रहने व्यवस्था छ ?

A) प्रधानसेना पति B) गृह सचिव C) रक्षा सचिव D) प्रधानमन्त्री

19. वासलातमा दायित्व भन्नाले के बुझिन्छ ।

A) नगद B) खर्च C) आसामी D) साहु

20. What financial ratio helps management evaluate profits available for dividends?

A) Retention Ratio B) Debt Ratio C) Cash Ratio D) Debt service coverage ratio

21. Account receivable लाई वासलातको कुन महलमा राखिन्छ ।

A) सम्पत्ती B) खर्च C) दायित्व D) पुँज तथा दायित्व

22. शेयर लगानीको प्रतिफल स्वरुप प्राप्त हुने नगद आम्दानीलाई के भनिन्छ ?

A) नाफा B) डिभिडेन्ड C) माथिका दुवै D) कुनै पनि होइन

23. सात करोड रुपैयाँसम्मको बोलपत्र कुन पदाधिकारीले स्वीकृत गर्ने व्यवस्था छ ?

A) राजपत्रांकित द्वितीय श्रेणीको कार्यालय प्रमुख B) राजपत्रांकित तृतीय श्रेणीको कार्यालय प्रमुख
C) राजपत्रांकित प्रथम श्रेणीको कार्यालय प्रमुख D) विभागीय प्रमुख

24. केन्द्रिय स्तरका बाहेक अन्य कार्यालयमा नगद मौज्दात कति राख्न पाईन्छ ?

A) २५००० B) १५००० C) ३०००० D) ३५०००

25. प्रति ईकाई स्थीर लागत घट्छ जब

A) उत्पादनको मात्रा घट्छ B) उत्पादनको मात्रा बढ्छ C) विक्रिको मात्रा बढ्छ D) विक्रिको मात्रा घट्छ

26. Funds flow shows source and uses of fund which is correct?

A) Increase in liability or equity account is source B) Increase in an asset account is uses of fund
C) Decrease in an asset account is sources of fund D) All of above

27. वित्तिय विवरण तयार गर्ने क्रममा वित्तिय अवस्थाको जाकारी कुन वित्तिय विवरणमा हुन्छ ?

(A) नाफा नोक्सान (B) सन्तुलन परीक्षण (C) वासलात (D) नगद प्रवाह विवरण

28. मिनिबस, मिनि ट्रक, ट्रक र बस ले वार्षिक एकमुष्ट कर कति तिर्नुपर्दछ ?

A) 1500 B) 2000 C) 3000 D) 4000

29. लागत लेखाको मुख्य उद्देश्य कुन हो ?

(A) लागतको अभिलेख राख्नु (B) लागतको प्रतिवेदन दिनु (C) लागत नियन्त्रण गर्नु (D) नाफा आर्जन गर्नु

30. म.ले.प.फा.नं. २११ ले के जनाउँछ ?

A) बजेट खाता B) पेशकी बाकीको विवरण C) गोश्वारा भौचर D) खर्चको फाँटवारी

31. तलका मध्ये कुन चाही संस्थाको लेखापरीक्षण महालेखापरीक्षकबाट हुदैन ?

A) नेपाली सेना B) अदालत C) प्रदेश संसद D) निजि विद्यालय

32. लाभान्श आयमा कति प्रतिशत कर कट्टा गर्नुपर्ने व्यवस्था छ ?

A) 15 B) 10 C) 20 D) 5

33. तलका मध्ये व्यवसायिक क्रियाकलाप कुन हो ?

A) वित्तिय गतिविधि B) लगानी गतिविधि C) सञ्चालन गतिविधि D) माथीको सबै

34. आकस्मिक लाभको रकममा कति प्रतिशत कर लाग्ने व्यवस्था छ ?

A. 25 B) 20 C) 5 D) 15

35. सानो नगदी कोषखाता म.ले.प.फा.नं. कति हो ?

A) २१७ B) २०९ C) २१७ D) २१९

36. दोहोरो लेखा प्रणालीका प्रतिपादक को हुन् ?
 A) लुका डि पेसीयोली B) फ्रेड लुथान्स C) एस.पि. रबिन्स D) लुथर गुलिक
37. राशन बन्दोबस्त गर्नु पर्ने सार्वजनिक निकायले प्रत्येक सालको लागि कहिले देखि नयाँ आपूर्तिकर्ताले राशन सिदा आपूर्ति गर्नु पर्ने गरी ऐन र यस नियमावली बमोजिम सिलबन्दी दरभाउपत्र वा बोलपत्र आह्वान गरी राशन सिदाको खरिद बन्दोबस्त गर्नु पर्छ ?
 A) माघ एक गते देखि B) साउन १ देखि C) अश्विन १ देखि D) पौष १ देखि
38. म.ले.प.फा.नं. ११ ले के जनाउँछ ?
 A) बजेट खाता B) पेशकी खाता C) गोश्वारा भौचर D) नगदि रसिद
39. उपभोक्ता समिति वा लाभग्राही समुदायबाट कति लागत अनुमान भएको निर्माण कार्य वा सो सम्बन्धी सेवा गराउन सकिने प्रवधान छ ?
 A) एक करोड रुपैयाँसम्म B) साठी लाख रुपैयाँसम्म C)) पचासलाख रुपैयाँसम्म D) जतिपनि मिल्छ
40. वस्तु वा सेवाको उत्पादन गर्दा लागेका खर्चहरूको वर्गिकरण, अभिलेखन र व्यवस्थित प्रस्तुतिकरण गर्ने लेखा कुन हो?
 A) वित्तिय लेखा B) कार्यमूलक लेखा C) लागत लेखा D) व्यवस्थापकीय लेखा

छोटा प्रश्नहरू

प्रश्नहरू (६*५ = ३०)

१. लेखाका विभिन्न सिद्धान्त उल्लेख गर्नुहोस ।
२. आर्थिक कार्यविधि नियमावली अनुसार सम्पतिको जिम्मा बारेमा लेख्नुहोस ।
३. राशन खरिद समवनधमा भएका व्यवस्थाहरु छोटकरमा लेख्नुहोस ।
४. नाफा नोक्सान खाताको बारेमा उदाहरण सहित लेख्नुहोस ।
५. आयकर ऐन, २०५८ अनुसार अन्तीम कर कट्टि मानिने विषयहरुको बारेमा लेख्नुहोस ।
६. बजेट भनेको के हो ? यसको महत्व उल्लेख गर्नुहोस ?
७. आन्तरिक एवं अन्तिम लेखापरीक्षणका विच रहेको भिन्नता लेख्नुहोस ।
८. एकल खाता कोषको परचय दिदै यसको महत्व लेख्नुहोस ।
९. वाणिज्य बैकका कामहरु संक्षिप्त रुपमा उल्लेख गर्नुहोस ।

लामो प्रश्न (१०*३ = ३०)

१०. सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ मा भएको सोभै खरिद सम्वन्धमा चर्चा गर्नुहोस ।
११. कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयका काम कर्तव्य र अधिकारका बारेमा उल्लेख गर्नुहोस ।
१२. सन्तुलन परीक्षणका बारेमा उल्लेख गर्दै यसबाट पत्ता लगाउन सकिने एवं नसकिने गल्तीहरुको बारेमा लेख्नुहोस ।

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
A	D	B	D	A	A	D	A	A	C	A	B	C	D	C	B	B	D	D	A
21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40
A	B	A	B	B	D	C	C	C	B	D	D	C	A	A	A	A	D	A	C

१. सरकारले प्रस्तुत गर्ने बजेट तथा कार्यक्रमलाई अन्तिम रूप दिने कार्य कुन निकायले गर्दछ ?

- (क) अर्थमन्त्रालय (ख) महालेखा नियन्त्रक कार्यालय
(ग) राष्ट्रिय योजना आयोग (घ) प्रधानमन्त्री तथा मन्त्री परिषदको कार्यालय

२. स्वीकृत बजेटको रकम एक बजेट उपशिर्षक स्रोत वा खर्च शिर्षकबाट अर्को बजेट उपशिर्षक स्रोत वा खर्च शिर्षकमा रकमान्तर गर्ने अधिकार कसलाई हुन्छ ?

- (क) कार्यालय प्रमुख (ख) मन्त्रालयको सचिव
(ग) अर्थ मन्त्रालय (घ) महालेखा नियन्त्रक कार्यालय

३. कार्यालय प्रमुखले कम्तीमा बर्षको कति पटक जिन्सी निरक्षण गर्नु पर्छ ?

- (क) २ पटक (ख) १ पटक
(ग) ३ पटक (घ) पर्देन

४. बेरुजु फछ्यौट गर्ने गराउने उत्तरदायित्व कसको हुन्छ ?

- (क) कार्यालय प्रमुख (ख) विभागिय प्रमुख
(ग) सम्बन्धित मन्त्रालय (घ) लेखा उत्तरदायी अधिकृत

५. बेरुजु फछ्यौट मुल्याङ्कन र अनुगमन समितीको अध्यक्ष को रहने व्यवस्था छ ?

- (क) अर्थ मन्त्रालयको सचिव (ख) मुख्य सचिव
(ग) महालेखा नियन्त्रक (घ) नेपाल सरकारले मनोनयन गरेको व्यक्ती

६. सरकारी कोषबाट भुक्तानीको निमित्त खिचिएको चेकको भुक्तानी अवधी कती दिनको हुन्छ ?

- (क) ६ महिना (ख) २५ दिन
(ग) तीस दिन (घ) एक महिन

७. कार्यालयमा आईपर्ने दैनिक सानातिना खर्चको लागि केन्द्रिय स्तरका कार्यालयले कति रुपैयासम्म नगद मौज्दात राख्न सक्ने व्यवस्था छ ?

- (क) पचास हजार (ख) बीस हजार
(ग) १५ हजार (घ) पच्चीस हजार

८. नेपाल सरकारको कुनै मन्त्रीले सरकारी कामको सिलशिलामा विदेशमा यात्रा गर्नु पर्दा कुन क्लासको टिकटको भ्रमण खर्च पाउने व्यवस्था रहेको छ ?

(क) इकोनोमी क्लास

(ख) फष्ट क्लास

(ग) विजनेस क्लास

(घ) यस्तो व्यवस्था छैन

९. भ्रमण खर्च नियमावली २०६४ बमोजिम राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको कर्मचारी कुन तहमा पर्दछ ?

(क) प्रथम तह

(ख) द्वितीय तह

(ग) तृतीय तह

(घ) विशिष्ट तह

१०. सार्वजनिक निकायबाट हुने खरिद कार्यको अनुगमन, नियमन र सार्वजनिक खरिद प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्ने निकाय कुन हो ?

(क) सम्बन्धित मन्त्रालय

(ख) सम्बन्धित विभाग

(ग) महालेखा नियन्त्रक कार्यालय

(घ) सार्वजनिक खरिद अनुगमन कार्यालय

११. सार्वजनिक निकायले वार्षिक कति रकम भन्दा बढी रकमको खरिद गर्दा गुरु योजना तयार गर्नु पर्दछ ?

(क) ५० लाख

(ख) ५ करोड

(ग) १० करोड

(घ) १ करोड

१२. ५ करोड सम्मको लागत अनुमान स्वीकृत गर्ने अधिकार कसलाई हुन्छ ?

(क) रा.प. तृतीय श्रेणीको कार्यालय प्रमुख

(ख) रा.प. द्वितीय श्रेणीको कार्यालय प्रमुख

(ग) रा.प. प्रमथ श्रेणीको कार्यालय प्रमुख

(घ) विभागिय प्रमुख

१३. सार्वजनिक निकायले कुनै सामान खरिद गर्दा विदेशी मालसामान भन्दा नेपाली मालसामान कति प्रतिशतसम्म महंगो भए पनि खरिद गर्नु पर्छ ?

(क) ५ प्रतिशत

(ख) १० प्रतिशत

(ग) १५ प्रतिशत

(घ) २० प्रतिशत

१४. सार्वजनिक निकायले कति रकम भन्दा बढी लागत अनुमान भएको निर्माण कार्य वा मालसामान खरिद गर्दा खुला बोलपत्र आव्हान गरी गर्नुपर्छ ?

(क)

(ख)

(ग)

(घ)

१५. सार्वजनिक निकायले कति रकमसम्मको मालसामान खरिद गर्दा लागत अनुमान तयार गर्नु पर्दैन ?

(क) २ लाख रुपैयासम्म

(ख) २५० दुई लाख पचास हजारसम्म

(ग) १ लाख रुपैयासम्म (घ) ५ लाख रुपैयासम्म

१६. बोलपत्रदाताले लागत अनुमान भन्दा १५% सम्म कम अंक कबुल गरेमा कबुल अंकको कति प्रतिशत रकम कार्य सम्पादन जमानत वापत दाखिला गर्नु पर्छ ?

(क) पांच प्रतिशत (ख) दश प्रतिशत

(ग) १५ प्रतिशत (घ) २५ प्रतिशत

१७. सार्वजनिक निकायले सिलबन्दी दरभाउ भाग गर्दा राष्ट्रिय वा स्थानीयस्तर समाचार पत्रमा कम्तिमा कति दिन अवधि दिई सूचना प्रकाशन गर्नु पर्ने छ ?

(क) १० दिन (ख) १५ दिन

(ग) ३० दिन (घ) एक महिना

१८. सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौता पश्चात आपूर्तिकर्ता, निर्माण व्यवसायीसँग अग्रिम बैंक जमानत लिई खरिद सम्झौता रकमको कति प्रतिशतमा नबढने गरी पेशकी दिन सक्ने छ ?

(क) ५ प्रतिशत (ख) १० प्रतिशत

(ग) १५ प्रतिशत (घ) २० प्रतिशत

१९. आपूर्तिकर्ता, निर्माण व्यवसायीले सार्वजनिक निकायसँग पेशकी प्राप्त गरेकव मितिले कति दिन भित्र कार्य प्रारम्भ गरी सक्नु पर्छ ?

(क) १५ दिन (ख) ३० दिन

(ग) ४५ दिन (घ) ६० दिन

२०. सार्वजनिक खरिद अनुगमन कार्यालय कुन निकाय अन्तर्गत पर्दछ ?

(क) अर्थ मन्त्रालय (ख) राष्ट्रिय योजना आयोग

(ग) प्रधानमन्त्री तथा मन्त्री परिषदको कार्यालय

२१. बोलपत्रदाता, प्रस्तावदाता, आपूर्तिकर्ता, निर्माण व्यवसायीलाई निजको कार्यको गाम्भीर्यताको आधारमा कालो सूची मा राखे र फुकुवा गर्ने निकाय कुन हो ?

(क) अर्थ मन्त्रालय (ख) सम्बन्धित मन्त्रालय

(ग) प्रधानमन्त्री तथा मन्त्री परिषदको कार्यालय (घ) सार्वजनिक खरिद अनुगमन कार्यालय

२२. निर्माण व्यवसायी आपूर्तिकर्ता, व्यक्ति वा फर्मलाई निजको कार्य गाम्भीर्यताको आधारमा कति अवधिसम्म कालो सूचीमा राख्न सक्छ ?

(क) १ बर्षदेखि ३ बर्षसम्म (ख) ६ महिनादेखि १ बर्षसम्म

(ग) ६ महिनासम्म (घ) ५ बर्षसम्म

२३. आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व ऐन २०७६ कहिले प्रमाणीकरण भएको हो ?

(क) वि.स. २०७७/६/२४ (ख) वि.स. २०७६/६/२४

(ग) वि.स. २०७५/५/३० (घ) वि.स. २०७७/५/३०

२४. अन्तिम लेखा परिक्षण भन्नाले के बुझिन्छ ?

(क) महालेखापरिक्षकको कार्यालयबाट हुने लेखापरिक्षण (ख) को.ले.नि.का.बाट हुने लेखापरिक्षण

(ग) महालेखा नियन्त्रक कार्यालयबाट हुने लेखापरिक्षण

२५. सङ्घीय सञ्चितकोष, प्रदेश सञ्चितकोष र स्थानीय सञ्चितकोष तथा अन्य सरकारी कोषको वित्तिय विवरणको आधारमा एकिकृत वित्तीय विवरण तयार गर्ने जिम्मेवारी कुन निकायको हो ?

(क) को.ले.नि.का. (ख) महालेखा नियन्त्रक कार्यालय

(ग) अर्थ मन्त्रालय (घ) सम्बन्धित मन्त्रालय

२६. महालेखा नियन्त्रक कार्यालयले तयार गरेको एकिकृत वित्तीय विवरण कहाँ पठाउनु पर्दछ ?

(क) अर्थ मन्त्रालय (ख) सम्बन्धित मन्त्रालय

(ग) राष्ट्रिय योजना आयोग (घ) नेपाल राष्ट्र बैंक

२७. महालेखा नियन्त्रक कार्यालयले प्रस्तुत गरेको एकिकृत वित्तीय विवरण अर्थ मन्त्रालयले प्रत्येक वर्ष कहिले सार्वजनिक गर्नु पर्दछ ?

(क) प्रत्येक वर्षको माघ मसान्त (ख) प्रत्येक वर्षको पुस मसान्त

(ग) प्रत्येक वर्षको फाल्गुण मसान्त (घ) चैत्र मसान्त

२८. राष्ट्रिय योजना आयोगले के को आधारमा मध्यकालीन खर्च संरचना तयार गर्नु पर्दछ ?

(क) आवधिक योजना (ख) बार्षिक योजना

(ग) गत वर्षको योजना (घ) गत २ वर्षको योजना

२९. योजना आयोगले आवधिक योजनाको आधारमा प्रत्येक आर्थिक वर्षमा कति वर्ष अवधिको मध्यकालीन खर्च संरचनाको खाका तयार गर्नु पर्छ ?

(क) १ वर्ष (ख) २ वर्ष

(ग) ३ वर्ष

(घ) ४ वर्ष

३०. प्रत्येक मन्त्रालयले आगामी ३ आर्थिक वर्षमा हुने खर्चको प्रक्षेपण सहितको मध्यकालीन खर्च संरचना तयार गरी कुन निकायमा पठाउनु पर्दछ ?

(क) अर्थ मन्त्रालय

(ख) राष्ट्रिय योजना आयोग

(ग) माथिका सबै

(घ) माथिका कुनै पनि होईन

३१. नेपाल सरकारको आगामी आर्थिक वर्षको लागि राजश्व र व्ययको अनुमान र विधेयक अर्थमन्त्रीले प्रत्येक वर्षको कहिले संङ्घीय संसदका दुवै सदनको संयुक्त बैठकमा पेश गर्नु पर्नेछ ?

(क) आषाढ १५ गते

(ख) जेष्ठ १५ गते

(ग) बैशाख १० गते

(घ) जेष्ठ १० गते

३२. संघिय सञ्चित कोषबाट प्रदेश तथा स्थानीय तहलाई गरिने राजश्व बाँडफाँड र अनुदान रकमको हस्तान्तरण कुन निकायले गर्दछ ?

(क) सम्बन्धित मन्त्रालय

(ख) अर्थ मन्त्रालय

(ग) महालेखा नियन्त्रक कार्यालय

(घ) कुनै पनि होईन

३३. सम्बन्धित मन्त्री र सचिवले आफ्नो मातहतका आयोजना वा कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयनको अनुगमन तथा मुल्याङ्कन कुन रूपमा गर्नु पर्दछ ?

(क) गर्नु पर्दैन

(ख) त्रैमासिक र मासिक रूपमा

(ग) अर्धवार्षिक रूपमा

(घ) वार्षिक रूपमा

३४. कुनै कार्यको भुक्तानी गर्नु पर्दा विनियोजित बजेट सिमा भित्र रही रितपूर्वकको निवेदन प्राप्त भएको कति दिन भित्र भुक्तानी गर्नु पर्दछ ?

(क) १० दिन

(ख) १५ दिन

(ग) १ महिना

(घ) ४५ दिन

३५. सार्वजनिक खर्चमा एकरूपता ल्याउन र मितव्ययिता कायम गर्न गराउन खर्चको मापदण्ड कुन निकायले तोक्दछ ?

(क) सम्बन्धित मन्त्रालय

(ख) महालेखा नियन्त्रक कार्यालय

(ग) अर्थ मन्त्रालय

(घ) कुनै पनि होईन

३६. आफ्नो मन्त्रालय वा निकायको अन्तर्गतको सबै प्रकारका चल अचल सम्पत्ती र दायित्वको अभिलेख महालेखा नियन्त्रक कार्यालयमा पठाउने जिम्मेवारी कसको हुन्छ ?

- (क) मन्त्रि (ख) कार्यालय प्रमुख
(ग) लेखा उत्तरदायी अधिकृत (घ) तोकिएको अधिकृत

३७. प्रचलित कानून बमोजिम नेपाल सरकारलाई प्राप्त हुने राजस्व तथा सरकारी रकम कार्यालयमा प्राप्त भएको कति दिन भित्र बैंक दाखिला गरिनु पर्दछ ?

- (क) ७ दिन भित्र (ख) १५ दिन भित्र
(ग) सोहि दिन नभए भोलीपल्ट (घ) १ महिना भित्र

३८. जिम्मेवार व्यक्तिले आफ्नो जिम्मामा आएको जिन्सी मालसामान कति दिन भित्र यथास्थानमा दाखिला गरी श्रेष्ठा खडा गर्नु पर्दछ ?

- (क) ७ दिन भित्र (ख) १५ दिन
(ग) ३० दिन (घ) ४५ दिन

३९. आफ्नो कार्यालय आन्तरिक लेखा परिक्षण गराउने जिम्मेवारी कसको हुन्छ ?

- (क) लेखा प्रमुख (ख) प्रशासन प्रमुख
(ग) कार्यालय प्रमुख (घ) कुनै पनि होईन

४०. महालेखा नियन्त्रक कार्यालयले आन्तरिक लेखापरिक्षणको एकीकृत वार्षिक प्रतिवेदन तयारी गरी प्रत्येक वर्षको कुन महिना भित्र अर्थ मन्त्री समक्ष पेश गर्नु पर्दछ ?

- (क) असोज महिना (ख) कार्तिक महिना
(ग) आषाढ महिना (घ) मंसिर महिना

४१. महालेखापरिक्षकबाट लेखापरिक्षण भई प्रारम्भिक प्रतिवेदनमा औल्याईएका बेरुजुका सम्बन्धमा सो बेरुजुको सुचना प्राप्त भएको कति दिन भित्र फर्स्यौट गरी सम्परिक्षणको लागि महालेखा परिक्षक समक्ष पेश गर्नु पर्दछ ?

- (क) ३५ दिन (ख) ६० दिन
(ग) १५ दिन (घ) ४५ दिन

४२. महालेखापरिक्षकबाट औल्याईएका बेरुजुहरु तोकिएको म्यादभित्र फर्स्यौट र सपरीक्षण गराउन नसक्ने मनासीव कारण समेत उल्लेख गरी जिम्मेवार व्यक्तिले अनुरोध गरेमा कति दिन म्याद थप गर्न सक्दछ ?

- (क) १ महिना (ख) २ महिना

(ग) ४५ दिन

(घ) ९० दिन

४३. लेखा परिक्षणमा औल्याएको बेरुजु असुल गरी फर्स्यौट तथा नियमित गर्न उत्तरदायित्व कसको हुन्छ ?

(क) लेखा उत्तरदायी अधिकृत

(ख) कार्यालय प्रमुख

(ग) माथिका दुवै

(घ) कुनै पनि होईन

४४. महालेखापरिक्षकको वार्षिक प्रतिवेदनमा औल्याईएका बेरुजुको सम्बन्धमा प्रतिनिधि सभाको कुन बैठकमा छलफलको लागि पेश गरिन्छ ?

(क) सार्वजनिक लेखा समिती

(ख) सुशासन समिती

(ग) अन्तराष्ट्रिय सम्बन्ध समिती

(घ) कुनैमा पेश गर्दैन

४५. कर्मचारीले आफु सरुवा बढुवा हुंदा वा अवकास प्राप्त गर्दा आफ्नो जिम्मामा रहेको नगदी जिन्सी वा सरकारी कागजात म्याद तोकिएको म्याद भित्र र म्याद नतोकिएकोमा कति दिन भित्र बर बुझारथ गर्नु पर्दछ ?

(क) एक महिना

(ख) १५ दिन

(ग) ७ दिन

(घ) २१ दिन

४६. प्रचलित कानून बमोजिम सम्बन्धित कार्यालयले तयार गर्नु पर्ने वित्तिय प्रतिवेदनहरू त्यस्तो प्रतिवेदन तयार गर्न तोकिएको समयावधी समाप्त भएको मितिले कति दिन भित्र विधुतिय वा अन्य माध्यमबाट सार्वजनिक गर्नु पर्दछ ?

(क) ७ दिन

(ख) १५ दिन

(ग) २१ दिन

(घ) ३० दिन

४७. आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व ऐन २०७६ ले कुन ऐनलाई खारेज गरी ल्याईएको हो ?

(क) आर्थिक कार्यविधि ऐन २०५५

(ख) आर्थिक कार्यान्वयन ऐन २०५५

४८. सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ हालसम्म कति पटक संसोधन गरिएको छ ?

(क) ८ पटक

(ख) ९ पटक

(ग) १० पटक

(घ) ११ पटक

४९. बहुवर्षीय सम्झौता भन्नाले कति अवधिको सम्झतालाई बुझिन्छ ?

(क) १ बर्ष सम्मको

(ख) १ बर्ष भन्दा बढी अवधीको

(ग) माथिका दुवै

(घ) कुनै पनि होईन

५०. सार्वजनिक निकायले वार्षिक कति रुपैया सम्मको खरिद गर्नु पर्दा वार्षिक खरिद योजना तयार गर्नु पर्दैन

(क) १ लाख

(ख) ५ लाख

(ग) १० लाख

(घ) १५ लाख

५१. ५ करोड रुपैयासम्म लागत अनुमान भएको मालसामान खरिद गर्दा कसको स्वीकृति आवश्यक पर्छ ?

(क) रा.प. तृतीय श्रेणीको कार्यालय प्रमुख (ख) रा.प. दितीय श्रेणीको कार्यालय प्रमुख

(ग) रा.प. प्रथम श्रेणीको कार्यालय प्रमुख (घ) विभागीय प्रमुख

५२. सार्वजनिक निकायले लिने परामर्श सेवाको लागि १० लाख रुपैया सम्मको लागत अनुमान कसले स्वीकृत गर्न सक्दछ ?

(क) रा.प. तृतीय श्रेणीको कार्यालय प्रमुख (ख) रा.प. दितीय श्रेणीको कार्यालय प्रमुख

(ग) रा.प. प्रथम श्रेणीको कार्यालय प्रमुख (घ) विभागीय प्रमुख

५३. ५० लाख रुपैया भन्दा बढी परामर्श सेवाको लागत अनुमान स्वीकृति गर्ने अधिकार कसमा रहेको छ ?

(क) विभागीय प्रमुख (ख) रा.प. प्रथम श्रेणीको कार्यालय प्रमुख

(ग) रा.प. दितीय श्रेणीको कार्यालय प्रमुख (घ) रा.प. तृतीय श्रेणीको कार्यालय प्रमुख

५४. सार्वजनिक निकायले कुनै मालसामान खरिद गर्दा कति रकम सम्मको लागि स्थायी लेखा न.र मुल्य अभिवृद्धि कर दर्ता प्रमाणपत्र नलिएकासंग पनि खरिद गर्न सक्छ ?

(क) ५ हजार (ख) १० हजार

(ग) १५ हजार (घ) २० हजार

५५. सार्वजनिक निकायले कति रकम भन्दा बढी रकमको मालसामान खरिद गर्दा स्थायी लेखा न. र मुल्य अभिवृद्धि कर दर्ता प्रमाण पत्र लिएकासंग मात्र खरिद गर्नु पर्दछ ?

(क) ५० हजार (ख) ३० हजार

(ग) १० हजार (घ) २० हजार

५६. सार्वजनिक निकायले सिमित बोलपत्र विधिको माध्यमबाट खरिद गर्नुपर्दा कसको पुर्व स्वीकृति लिनु पर्ने हुन्छ ?

(क) विभागीय मन्त्री (ख) विभागीय सचिव

(ग) विभागीय प्रमुख (घ) एक तह माथिको अधिकारी

५७. सार्वजनिक निकायले पुर्व योग्यता सम्बन्धि कागजात तयार गर्न लागेको खर्चको आधारमा ईच्छुक फर्म संस्था वा कम्पनीबाट २५ करोड भन्दा माथीको लागि कति दस्तुर लिई पुर्व योग्यता सम्बन्धि कागजात उपलब्ध गराउन सक्छ ?

(क) ५ हजार (ख) १० हजार

(ग) १५ हजार (घ) २० हजार

५८. सार्वजनिक निकायले २५ करोड माथीको बोलपत्र सम्बन्धी कागजातको कति दस्तुर तिरी बोलपत्र लिनु पर्दछ ?

(क) ५ हजार (ख) १० हजार

(ग) १५ हजार (घ) २० हजार

५९. सार्वजनिक निकायले १० करोड रुपैया भन्दा बढी लागत अनुमान भएको बोलपत्र प्रस्तावको मान्य अवधि कति दिन हुन्छ ?

(क) ३० दिन (ख) ६० दिन

(ग) ४५ दिन (घ) ९० दिन

६०. सार्वजनिक निकायले १० करोड रुपैया भन्दा बढी लागत अनुमान भएको वोलपत्र प्रस्तावको मान्य अवधि कति दिन हुन्छ ?

(क) ६० दिन (ख) ९० दिन

(ग) १२० दिन (घ) ४५ दिन

६१. सार्वजनिक निकायमा ३ करोड रुपैयासम्मको वोलपत्र स्वीकृत गर्न अधिकार कसलाई हुन्छ ?

(क) रा.प. तृतीय श्रेणीको कार्यालय प्रमुख (ख) विभागीय प्रमुख

(ग) रा.प. प्रथम श्रेणीको कार्यालय प्रमुख (घ) रा.प. दितीय श्रेणीको कार्यालय प्रमुख

६२. २५ करोड रुपैयाको वोलपत्र स्वीकृत गर्न अधिकार कसलाई हुन्छ ?

(क) रा.प. प्रथम श्रेणीको कार्यालय प्रमुख (ख) रा.प. तृतीय श्रेणीको कार्यालय प्रमुख

(ग) रा.प. दितीय श्रेणीको कार्यालय प्रमुख (घ) विभागीय प्रमुख

६३. सार्वजनिक निकायले कति रुपैया भन्दा बढी मुल्यको परामर्श सेवा खरिद गर्न सूचना प्रकाशन गरी आशयपत्र भाग गर्नु पर्दछ ?

(क) ५ लाख (ख) १५ लाख

(ग) १० लाख (घ) २० लाख

६४. सार्वजनिक निकायलाई उपयोगी र आवश्यक पर्ने तालिम, गोष्ठी र सेमिनार जस्ता विषयमा मात्र सेवा लिनु परेमा कति रुपैया सम्मको परामर्श सेवा सार्वजनिक निकायको प्रमुख आफैले सोझै वार्ताबाट खरिद गर्न स्वीकृत दिन सक्छ ?

(क) ५ लाख (ख) १ लाख

(ग) १० लाख (घ) १५ लाख

६५. सार्वजनिक निकायले स्वीकृत कार्यक्रम र खरिद योजना अनुसार कति रकमसम्म लागत अनुमान भएको मालसामान र निर्माण कार्य सिलबन्दी दरभाउ आव्हान गरी खरिद गर्न सक्छ ?

(क) ५ लाख (ख) १० लाख

(ग) १५ लाख (घ) २० लाख

६६. सिलबन्दी दरभाउ पत्रको मान्य अवधि कति दिन हुन्छ ?

(क) १५ दिन (ख) ७ दिन

(ग) ४५ दिन (घ) ६० दिन

६७. सिलबन्दी दरभाउ पत्र पेश गर्न ईच्छुक व्यक्ति फर्म संस्था वा कम्पनीले कति रुपैया तिरी त्यस्तो सिलबन्दी दरभाउ पत्र खरिद गर्नु पर्दछ ?

(क) ३०० सय (ख) ५ सय

(ग) १ हजार (घ) १५ सय

६८. कति रुपैया सम्मको लागत अनुमान भएको निर्माण कार्य मालसमान वा परामर्श सेवा सोझै खरिद गर्न सकिन्छ ?

(क) १ लाख (ख) ३ लाख

(ग) ५ लाख (घ) १० लाख

६९. विदेश स्थित नेपाली राजदुतावास वा नियोग रहेको भवन वा अपार्टमेन्टको मर्मत गर्नु पर्दा कति रकम सम्म सोझै खरिद गर्न सक्छ ?

(क) ५ हजार डलर (ख) १५ हजार डलर

(ग) १० हजार डलर (घ) २५ हजार डलर

७०. सार्वजनिक निकायले कति रुपैया भन्दा बढी रकमको सोझै खरिद गर्दा मोजुदा सुचीमा रहेका कम्तीमा ३ वटा आपूर्तिकर्ता निर्माण व्यवसाय सेवा प्रदायकबाट दरभाउ पत्र वा प्रस्ताव माग गरी खरिद गर्नु पर्दछ ?

(क) ५० हजार (ख) १ लाख

(ग) ५ लाख (घ) २५ हजार

७१. प्रोपाईटरी मालसामान सोझै खरिद गर्दा साविक सम्झौता मुल्यको कति प्रतिशतसम्म सोझै खरिद गर्न सकिन्छ ?

(क) ५ प्रतिशत (ख) १५ प्रतिशत

(ग) २५ प्रतिशत (घ) ३० प्रतिशत

७२. सार्वजनिक निकायले भाडामा लिने घर जग्गाको भाडा निर्धारण समिती कसको अध्यक्षतामा हुन्छ ?

(क) प्रमुख जिल्ला अधिकारी (ख) प्रमुख कोष नियन्त्रक

(ग) घर जग्गा भाडामा लिने सार्वजनिक निकायको प्रमुख (घ) माथीको कुनै पनि होईन

७३. सार्वजनिक निकायले कति रुपैयासम्म लागत अनुमान भएको निर्माण कार्य उपभोक्ता समिती वा लाभग्राही समुदायबाट काम लगाउनु सक्छ ?

(क) ५० लाख (ख) ६० लाख

(ग) ४५ लाख

(घ) १ करोड

७४. सार्वजनिक निकायले आव्हान गरेको बोलपत्र वा प्रस्तावमा निवेदन दिने निवेदकले आफुले कबोल गरेको रकमको कति प्रतिशतले हुन आउने रकम बराबरको नगद वा बैंक जमानत पेश गर्नु पर्दछ ?

(क) १ प्रतिशत

(ख) २ प्रतिशत

(ग) ३ प्रतिशत

(घ) ५ प्रतिशत

७५. खरिद सम्झौतामा अन्यथा व्यवस्था भएकोमा बाहेक कति रुपैया भन्दा बढी मुल्यको निर्माण कार्य गर्ने निर्माण व्यवसायीले बीमा गराउनु पर्दछ ?

(क) १ लाख

(ख) ५ लाख

(ग) १० लाख

(घ) १५ लाख

७६. सार्वजनिक निकायले प्रतितपत्रद्वारा मालसामान झिकाउदा आफ्नो कार्यालयमा मालसामान प्राप्त भएको मितिले कति दिन भित्र प्रतितपत्र खोलेको पेशिक रकम फछ्यौट गर्नु पर्ने छ ?

(क) ७ दिन

(ख) १५ दिन

(ग) २१ दिन

(घ) ३० दिन

७७. खरिद सम्झौता बमोजिमको काम त्यस्तो सम्झौताको अवधि भित्र पुरा गर्न नसकिने भएमा सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीले कारण खुलाई म्याद सकिनु कति दिन अगावै सम्बन्धित सार्वजनिक निकायमा म्याद थपको लागि निवेदन दिनु पर्दछ ?

(क) ७ दिन

(ख) १५ दिन

(ग) २१ दिन

(घ) ३० दिन

७८. सार्वजनिक निकायले आपूर्तिकर्ता निर्माण व्यवसायी सेवाप्रदायक वा परामर्श दातालाई कति रकम भन्दा बढि रकम भुक्तानी गर्दा एकाउन्ट पेयी चेकको माध्यमबाट भुक्तानी गर्नु पर्छ ?

(क) २५ हजार

(ख) ५० हजार

(ग) १ लाख

(घ) ५ लाख

७९. खरिद सम्झौता बमोजिमको निर्माण कार्य सम्पन्न भएको कति दिन भित्र सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीले निर्माण भए बमोजिमको नकसा सार्वजनिक निकायमा पेश गर्नु पर्दछ ?

(क) ७ दिन

(ख) १५ दिन

(ग) २१ दिन

(घ) ३० दिन

८०. खरिद सम्झौतामा तोकिएको अवधि भन्दा अघि काम सम्पन्न गर्ने निर्माण व्यवसायीलाई सार्वजनिक निकायले सम्झौता रकमको कति प्रतिशत भन्दा बढि नहुने गरी पुरस्कार दिन सक्ने छ ?

- (क) ५ प्रतिशत (ख) ७ प्रतिशत
(ग) १० प्रतिशत (घ) १५ प्रतिशत

८१. सम्बन्धित सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौता गरेको कति दिन भित्र खरिदको सम्बन्धमा सम्झौता कर्ताको नाम, ठेगाना, सम्झौता बमोजिम, कार्य, उद्देश्य सहितको सुचना सार्वजनिक खरिद अनुगमन कार्यालयको बिद्युतीय खरिद प्रणालीमा राख्नु पर्छ ?

- (क) ३ दिन (ख) ७ दिन
(ग) १५ दिन (घ) २१ दिन

८२. सार्वजनिक खरिद अनुगमन कार्यालयले कालो सुचीमा राखे कारवाही सम्बन्धि अनुरोध प्राप्त भएको मितिले कति महिना भित्र त्यस्तो निर्माण व्यवसायी वा फर्मलाई कालो सुचीमा राखि सक्नु पर्दछ ?

- (क) ३ महिना (ख) १ महिना
(ग) ६ महिना (घ) १ बर्ष

८३. जिल्ला दररेट निर्धारण समितिको अध्यक्ष को हुने व्यवस्था छ ?

- (क) प्रमुख जिल्ला अधिकारी (ख) जिल्ला समन्वय अधिकारी
(ग) जिल्ला समन्वय प्रमुख (घ) प्रमुख कोष नियन्त्रक

८४. जिल्ला दररेट निर्धारण समितिले दररेट निर्धारण गर्दा प्रत्येक आर्थिक वर्षको कुन महिनाभित्र निर्धारण गरी सक्नु पर्दछ ?

- (क) असार मसान्त (ख) श्रावण मसान्त
(ग) भाद्र मसान्त (घ) असोज मसान्त

८५. राजस्व आम्दानी गर्ने प्रत्येक कार्यालयले सम्बन्धित बैंकमा जम्मा भएको राजस्वको बैंक हिसाव मिलान गरी महिना भुक्तान भएको कति दिन भित्र मासिक विवरण तयार गरी तालुक निकायमा पठाउनु पर्दछ ?

- (क) ३ दिन (ख) ७ दिन
(ग) १५ दिन (घ) २१ दिन

८६. प्रत्येक कार्यालयले आर्थिक वर्ष समाप्त भएको कति दिन भित्र लगती राजस्व समेतको कच्चावारी समेत भिडाई राजस्वको वार्षिक आर्थिक विवरण तयार गरी तालुक कार्यालयमा पठाउनु पर्दछ ?

- (क) ७ दिन (ख) १५ दिन
(ग) २१ दिन (घ) ३५ दिन

८७. सम्बन्धित कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयले जिल्लास्थित राजस्व आर्जन गर्ने सबै कार्यालयको राजस्वको विवरण तयार गरी कुन निकायमा पठाउनु पर्दछ ?

- (क) महालेखा परिक्षकको कार्यालय (ख) महालेखा नियन्त्रक कार्यालय
(ग) अर्थ मन्त्रालय (घ) आन्तरिक राजस्व कार्यालय

८८. कार्यालय प्रमुखले लिलाम गर्नु पर्ने भनी ठहरायका मालसामानको परल मुल्य खुलेकोमा कति रुपैया सम्मको मालसामान कार्यालय प्रमुखले एक वर्ष भित्र लिलाम विक्री गर्न सक्दछ ?

- (क) १ लाख (ख) २ लाख
(ग) ३ लाख (घ) ५ लाख

८९. कार्यालय प्रमुखले लिलाम विक्री गर्नु पर्ने भनी ठहरायका मालसामानको परल मुल्य नखुलेकोमा कति रुपैया सम्मको मालसामान कार्यालय प्रमुखले एक वर्ष भित्र लिलाम विक्री गर्न सक्दछ ?

- (क) १ लाख (ख) २ लाख
(ग) ३ लाख (घ) ४ लाख

९०. कार्यालय प्रमुखले लिलाम गर्नु पर्ने भनी ठहरायका मालसामानको परल मुल्य खुलेको र परल मुल्य नखुलेको दुवै गरी कति रुपैया सम्मको मालसामान कार्यालय प्रमुखले एक वर्ष भित्र लिलाम विक्री गर्न सक्दछ ?

- (क) १ लाख (ख) २ लाख
(ग) ३ लाख (घ) ४ लाख

९१. बोलपत्रबाट लिलाम सकार गर्ने व्यक्ति, फर्म, संख्याले बोलपत्र बोल अंकको कति प्रतिशतले हुने रकम बराबरको बैंक जमानत वा धरौटी खातामा जम्मा गरेको भौचर पेश गर्नु पर्दछ ?

- (क) ३ प्रतिशत (ख) ५ प्रतिशत
(ग) १० प्रतिशत (घ) १५ प्रतिशत

९२. दश लाख भन्दा माथि जतिसुकै रकम न्युनतम मुल्य कायम भएको लिलामको बोलपत्र फाराम दस्तुर तिरी किन्नु पर्दछ ?

- (क) ३०० (ख) १०००
(ग) २००० (घ) ५०००

९३. प्रत्येक कार्यालयले धरौटीको लेखा अद्यावधिक राखि एक आर्थिक वर्षमा बांकी रहेको धरौटी अर्को आर्थिक वर्षमा के गर्नु पर्छ ?

(क) जिम्मेवारी सार्नु पर्दछ (ख) जिम्मेवारी सार्नु पर्दैन

(ग) रेकर्ड राख्नु पर्छ (घ) रेकर्ड राख्नु पर्दैन

९४. सम्बन्धित मन्त्रालयको सचिवले कति रकम सम्म मिन्हा दिन सक्ने कानुनी व्यवस्था छ ?

(क) १ लाख (ख) २ लाख

(ग) ३ लाख (घ) ५ लाख

९५. मिन्हा समितीको अध्यक्ष को हुने कानुनी व्यवस्था छ ?

(क) मुख्य सचिव (ख) अर्थ मन्त्रालयको सचिव

(ग) महालेखा नियन्त्रक (घ) केन्द्रिय तहसील कार्यालयको प्रमुख

९६. भ्रमण खर्च नियमावली २०६४ बमोजिम दैनिक भ्रमण भत्ताको थप बिस प्रतिशत पाउने जिल्ला कुन हो ?

(क) मनाङ्ग (ख) धनकुटा

(ग) सुर्खेत (घ) रसुवा

९७. प्रधानमन्त्री भ्रमण गर्दा कुन श्रेणीको हवाई टिकटको भ्रमण खर्च पाउने व्यवस्था छ ?

(क) प्रथम श्रेणी (फुल क्लास) (ख) बिजनेस क्लास

(ग) ईकोनोमी क्लास (घ) कुनै पनि होईन

९८. कुनै पदाधिकारी वा कर्मचारीले सरकारीले सरकारी कामको सिलसिलामा मुलुक भित्र वा बाहिर भ्रमण गर्दा वा काज अवधिभर कति रकम सम्मको विभा गराउनुका लागि लाग्ने बिल बमोजिमको प्रिमियम पाउट ?

(क) ५ लाख (ख) १० लाख

(ग) १५ लाख (घ) २० लाख

९९. बस या अन्य सार्वजनिक यातायातको सुबिधा प्राप्त हुने ठाउँमा एकै दिन गई फर्कने गरीवा सरकारी काममा काज खट्टीई जाने पदाधिकारी वा कर्मचारीले भ्रमण खर्च नियमावली बमोजिम भ्रमण खर्च दैनिक भत्ताको कति प्रति खाजा खर्च वापत पाउछन् ?

(क) १० प्रतिशत (ख) १५ प्रतिशत

(ग) २० प्रतिशत (घ) २५ लाख

१००. भ्रमण खर्च नियमावली २०६४ कहिले राजपत्रमा प्रकाशित भएको थियो ?

(क) २०६४/०८/१

(ख) २०६४/०८/२०

(ग) २०६४/०९/१

(घ) २०६४/०९/२

S.S.ACADEMY